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اما‌و‌اگرها‌درباره‌
آتش بس‌در‌غزه‌

توقف‌جنایات‌
اسرائیل؛‌گامی‌
اساسی‌در‌توقف‌
بحران‌در‌منطقه

ضربه‌بین‌المللی‌
به‌منافع‌موساد

اسرائیل‌در‌محاصره
مثلث‌مقاومت

روشن‌شدن‌چراغ‌
چهل‌و‌دومین‌

جشنواره‌فیلم‌فجر

قطر مدعی است، توقف حملات 
 نزدیک است اما حماس زمان 

اعلام آن را زود می داند

وزارت اطلاعات با صدور 
بیانیه ای از شناسایی شبکه 

جاسوسان رژیم صهیونیستی 
در 28 کشور جهان خبر داد

حزب الله لبنان، مقاومت عراق و 
انصارالله یمن به حملات خود علیه 

رژیم صهیونیستی ادامه دادند

در گفت  وگوی تلفنی وزیر امور 
خارجه با رهبران مقاومت 

فلسطین و بورل مطرح شد

ژاپن‌را‌از‌چند‌ماه‌قبل‌آنالیز‌کرده‌ایم
قلعه نویی: 

ایران و ژاپن از ساعت 15 امروز در ورزشگاه اجوکیشن سیتی دوحه برگزار کننده یکی دیگر از دیدارهای مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های آسیا هستند؛ 
مسابقه ای که البته می توان آن را فینال زودهنگام این رقابت ها نامید. چرا که این دیدار میان تیم های اول و دوم رنکینگ بهترین تیم های آسیا برگزار 

می شود و همین موضوع حساسیت این دیدار را به خوبی نمایان می کند.
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ایران - ژاپن؛ امروز ساعت 15

در سفر دو روزه آیت الله رئیسی به جنوب کشور صدها طرح و پروژه در حوزه های عمرانی، بهداشتی، انرژی، خدماتی و  صنعتی افتتاح شد

طرح‌جدید‌معیشتی‌دولت‌
برای‌‌61میلیون‌نفر

از 17 بهمن ماه امسال در طرح فجرانه با افزایش 100 هزار تومانی 
یارانه مضاعف، خانوارهای دهک های یک تا 7  می توانند از این یارانه 

بهره مند شوند

بازپرداخت اقساط طرح »عید تا عید« بدون سود صورت می گیرد

2 میلیون و 40 هزار واحدمسکونی نهضت ملی مسکن در حال ساخت است
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27 26

فینال‌زودرس

۲۰ میلیون تومان خرید اعتباری کالا 
برای کارمندان دولت

 شنبه، 14 بهمن 1402
 22 رجب 1445
  سال سی ام
 شماره 8395
  28 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 10000 تومان

افتتاحیه‌چهل‌و‌دومین‌جشنواره‌فیلم‌فجر

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

ویژه نامه شهدای قدس 

شاهدان‌طوفان
پرونده ای برای 10 شهید شاخص 

عملیات طوفان الاقصی

از فلسطین و لبنان تا عراق و ایران

3

حرکت شتابان هرمزگان در مسیر توسعه
حاشیه نگاری از سفر دوروزه رئیس جمهور به هرمزگانجشن تحقق وعده ها در هرمزگان

25 3 2

 عکس: 
ایران تئاتر

نما

اختتامیه تئاتر فجر  باحضور پرشور علاقه مندان به تئاتر
جشنواره شعر فجر و چهل ودومین جشنواره تئاتر فجر و همزمانی اختتامیه این دو رویداد فرهنگی- رقابتی 
با برپایی آیین افتتاحیه چهل ودومین جشنواره فیلم فجر، پایان هفته پرشوری را برای فرهنگ و اهالی اش 
رقم زد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با حضور در این آیین های فرهنگی و هنری به سخنرانی هایی درباره 

سینما، تئاتر و شعر پرداخت.

گفت‌و‌گو
یادداشت

علی‌طاهرفر
کارگردان فیلم »آپاراتچی«

محمدمهدی‌اسماعیلی
 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 

و عضو هیأت علمی دانشگاه تهران

این عاشق سینما چه 
کار کند؟!

الهیات فرهنگی 
طوفان الاقصی

 به بهانه حضور هادی حجازی فر 
در »صبحانه با زرافه ها«

 محبوب 
و جست و جوگر

مراسم افتتاحیه چهل ودومین جشنواره 
بین المللی فیلم فجر در حالی شامگاه 
چهارشنبه 11 بهمن ماه برگزار شد که طی 
چهار دوره اخیر این رویداد، آیین افتتاحیه ای 
به صورت مستقل نداشت. نکوداشت چهار 
هنرمند پیشکسوت عرصه سینما، اهدای 
جوایز بخش فیلم کوتاه، بخش فیلم های 
مستند و بخش تبلیغات از بخش های 

مختلف آیین افتتاحیه بود. 

‌تحقق‌نیمی‌از‌وعده‌ساخت
‌‌4میلیون‌مسکن

در سال اول اجرای نهضت ملی مسکن، بیشترین بخش برنامه، به تأمین 
زمین اختصاص داده شد و به همین دلیل ساخت واحدها، بیشتر در سال 

دوم برنامه شروع شده است

 چهارمین برش از برش های حمایتی دولت سیزدهم در قالب طرح کالابرگ الکترونیک از
 17 بهمن ماه سال  جاری به مدت سه ماه برای دهک های یک تا 7 درآمدی اجرا می شود. در 
قالب این برش که به »طرح فجرانه« تعریف شده است، با افزایش اعتبار یارانه مضاعف از 
120 هزار تومان به 220 هزار تومان و حذف پیش شرط خرید 200هزار تومان از یارانه نقدی، آنها 
می توانند از این یارانه تشویقی عاوه بر یارانه 300 و 400 هزار تومانی، از فروشگاه های متصل به 

طرح کالابرگ الکترونیک خرید کنند.

President.ir 



سیاسی2
شنبه    ۱۴ بهمن ۱۴۰2    شماره  8395 

خوشحالی مردم، خوشحالی دولت است
آیت الله رئیسی در مراسم »جشن احیای 610 واحد راکد تولیدی و صنعتی«، ضمن 

قدردانی از وزرای جهادکشاورزی و اقتصاد برای تسهیل صدور بیش از 12 هزار مجوز 
صیادی برای اهالی منطقه، صدور این مجوزها را باعث آرامش و خوشحالی صیادان 

و خانواده های آنان دانست و گفت: خوشحالی مردم خوشحالی دولت است. وی 
اظهارکرد: احیای کارخانه های راکد و نیمه تعطیل وارد کانال 7 هزار شده که این خبر 

بسیار خرسند کننده است. نهضت احیای کارخانجات تعطیل و نیمه تعطیل باید بسیار 
قوی تر از گذشته ادامه یابد و ان شاءالله شاهد روزی باشیم که هیچ کارخانه و یا کارگاه 

نیمه تعطیل یا تعطیل در کشور وجود نداشته نباشد و اشتغال به نحوی مطلوب باشد که 
کسی دغدغه شغل نداشته باشد. آیت الله رئیسی تأکید کرد: قطعاً »تولید« رشد اقتصادی 

به همراه دارد که همه اینها به ایران قوی می انجامد. رئیس جمهور در بخش دیگری از 
سخنان خود، با بیان اینکه شهدای عزیز، امام راحل و حضور حماسه ساز مردم در کشور 

برای ما استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی را به ارمغان آوردند، تصریح کرد: استقلال 
سیاسی بدون استقلال اقتصادی کافی نیست، دولت مردمی عزم جدی دارد که از بخش 

خصوصی و شرکت های فعال در عرصه های تولیدی حمایت های لازم را انجام دهد.

ـــرش بـ
1

بهره برداری از پروژه های صنعتی و حوزه انرژی
آیت الله رئیسی در »آیین بهره برداری از 157 پروژه حوزه صنعت 

و انرژی« نیز با بیان اینکه امروز عنوان ایران پیشرفته و فن آور 
زیبنده ایران اسلامی است، اظهارکرد: نتیجه ضمیمه شدن 

دانایی ها به توانایی ها پیشرفت ها و توسعه ای است که بحمدالله 
در جای جای کشور شاهد هستیم. رئیس جمهور گفت: امروز 

مهم ترین محور کار برای همه ما تلاش در جهت رشد تولید 
است، کشور ظرفیت های بسیاری دارد و همه باید برای بالفعل 

شدن این ظرفیت ها تلاش کنیم.
وی درعین حال، با بیان اینکه اگر مصرف مدیریت نشود، همه 
هزینه هایی که باید صرف سرمایه گذاری و افزایش ثروت کشور 
شود، با مصرف بی رویه هدر می رود، گفت: خام فروشی برای 

کشور زیان بزرگی به همراه دارد و در عوض با تکمیل صنایع 
پایین دستی و زنجیره ارزش می توانیم از مواد خامی که در کشور 

تولید می شوند ارزش افزوده بالاتری تولید کنیم.

ـــرش بـ
2

 بازدید از نمایشگاه توانمندی های 
نیروی دریایی سپاه

رئیس جمهور صبح دیروز با حضور در منطقه یکم دریایی 
صاحب الزمان )عج( در بندرعباس، از نمایشگاه راهیان پیشرفت 

نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بازدید کرد. شناورهای 
تندرو و موشک انداز نسل جدید نیروی دریایی سپاه، موشک های 
دریایی با بردهای بیش از 750 کیلومتر، پهپادهای دریایی برد بلند 
موشک انداز، بمب افکن، شناسایی و انهدامی، سامانه های راداری 

و جنگ الکترونیک و زیر سطحی های هوشمند و مدیریت پذیر، 
شناور پیشرفته و کاملاً ایرانی شهید سلیمانی و شناور شهید 

ابومهدی المهندس، دستاوردهای دفاعی بود که رئیس جمهور از 
آنها بازدید کرد. رئیس جمهور در جریان بازدید گفت: امروز دشمن 

توانایی ندارد علیه ما کاری انجام دهد، چون می داند که نیروهای 
ما قدرتمند و توانمند هستند. امروز توانایی نظامی، علمی و فنآوری 

برای کشور ایجاد شده است.

ـــرش بـ
3

‌رسانه‌‌ها‌چه‌خبر؟ از

ایسنا

مراسم پاسداشت سالروز بازگشت تاریخی امام خمینی)ره( به 
میهن اسلامی و آغاز دهه مبارک فجر صبح پنجشنبه 12 بهمن 
1۴02 با حضور اقشار مختلف مردم و مسئولین کشوری و لشکری در 
حرم بنیانگذار انقلاب اسلامی برگزار شد. در این مراسم همچنین 
جایگاه جلوس حضرت امام در کنار قطعه 17 بهشت زهرا)س( 
شد.  داشته  گرامی  اسلامی  انقلاب  شهیدان  یاد  و  گلباران 
نیروهای مسلح نیز پیش از این مراسم، با برگزاری رژه موتوری در 
مسیر فرودگاه مهرآباد تا بهشت زهرا)س( این روز تاریخی را گرامی 
داشتند. در شهرهای مختلف کشور نیز مردم با عطرافشانی گلزار 
شهدا، مراسم آغاز چهل وپنجمین دهه فجر انقلاب را برگزار کردند.

مراسم‌گرامیداشت‌یوم‌الله‌‌۱۲بهمن

پایگاه اطلاع‌رسانی‌معاون‌اول‌رئیس‌جمهور

محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور صبح روز پنجشنبه 
در اولین روز گرامیداشت دهه فجر، در دیدار با جمعی از 
خانواده های شهدای هسته ای با بیان اینکه بازدارندگی 
دفاعی، اقتدار نظامی و توانایی و دستاوردهای علمی کشور 
بویژه در حوزه هسته ای مدیون خون شهدا و صبر خانواده 
این عزیزان است، تصریح کرد: همسران و خانواده شهدا 
کانون اصلی فرهنگ ایستادگی و مقاومت هستند و وظیفه 
مسئولان توجه به دغدغه های آنان است. وی خاطرنشان 
کرد: نقش همسران و خانواده شهدا در ارتباط با فرهنگ 

عمومی پایداری و مقاومت بی بدیل است. 
مخبر  تصریح کرد: امروز شهدای هسته ای چراغ راه علمی 
کشور بوده و اقتدار هسته ای کنونی با مجاهدت ها و 

تلاش های این شهدا امکان پذیر شده است. 
در این دیدار خانواده شهدای هسته ای نیز از دولت خواستند 
تا با گسترش تعاملات صنفی و الگوسازی از مجاهدت های 
بانوان فرهیخته به هویت یابی نسل جدید جوانان و بویژه 

دختران کمک شود.

‌بازدارندگی‌دفاعی‌و‌دستاوردهای‌علمی‌
مدیون‌خون‌شهدا‌و‌صبر‌خانواده‌آنها‌است

دومین سفر استانی رئیس جمهور به هرمزگان، 
رهاوردهای اقتصادی و صنعتی متنوعی برای 
استان داشت. در این سفر، جشن احیای 
610  واحد راکد تولیدی و صنعتی استان 
هرمزگان برگزار شد. این جشن، پس از 
بازدید آیت الله رئیسی از بخش های مختلف 
شرکت کشتی سازی احیا شده »سپهر دریا 
جنوب« برگزار شد. به گفته مدیران شرکت 
کشتی سازی سپهردریا جنوب، با اهتمام و 
پیگیری های دولت و حل مشکلات این شرکت 
طی دو سال و نیم گذشته، تعداد کارگران آن به 
۴00 نفر افزایش یافته و اکنون حدود 20 فروند 

کشتی در حال ساخت، تجهیز یا تعمیر است. 
گفتنی است با احیای واحدهای تولیدی و 
صنعتی استان در بخش های مختلف تولیدی، 
صنعتی، کشاورزی و خدماتی، علاوه بر ایجاد 
17 هزار و 800  فرصت شغلی، بیش از 21 هزار 

میلیارد تومان سرمایه نیز احیا شده است.
علاوه بر احیای واحدهای تولیدی، پنجشنبه 
گذشته رئیس جمهور از 157 پروژه در حوزه 
صنعت و انرژی استان هرمزگان بهره برداری کرد 
و درعین حال، عملیات اجرایی نیروگاه اتمی 5 
هزار مگاواتی سیریک نیز آغاز شد. ۴ واحد 
نفتی و پالایشی، 2۴3 مگاوات افزایش ظرفیت 

تولید برق، 128 کارخانه و بنگاه اقتصادی، 232 
هزار تن محصولات صنایع تبدیلی کشاورزی 
و هفت شهرک صنعتی جدید از جمله 157 
طرح حوزه صنعتی و انرژی در استان هرمزگان 
است که با حضور رئیس جمهور افتتاح شدند.

در حوزه تأمین نیازهای بهداشتی و درمانی 
استان هرمزگان نیز با حضور رئیس جمهور 
فاز  از جمله  ح بهداشتی-درمانی  32 طر
جدید 112 تختخوابی بیمارستان فوق تخصصی 
کودکان بندرعباس به بهره برداری رسید. اعتبار 
تأمین شده برای این طرح ها، یک هزار و 2۴ 
میلیارد تومان بود که شامل مرکز بهداشتی 

رهاوردهای‌دومین‌سفر‌استانی‌به‌هرمزگان‌دریک‌نگاه‌
و درمانی، خانه بهداشت، پایگاه سلامت، ذره بین

اورژانس هوایی، تجهیزات درمانی و  ام آرآی 
می شود. همچنین فاز جدید 112 تختخوابی 
بیمارستان فوق تخصصی کودکان بندرعباس 
با حضور رئیس جمهور به بهره برداری 
رسید. عملیات اجرایی این فاز از سال 
1۴00 و با شروع دولت مردمی آغاز شد که 
شامل بخش های مختلف اتاق عمل، آی 
سی یو، آنکولوژی و اورژانس است. با افتتاح 
این فاز ظرفیت تخت های بیمارستان 
کودکان بندرعباس از 13۴ تختخواب به 
عدد 2۴6 رسید. یکی دیگر از ثمرات سفر 
رئیس جمهور به هرمزگان، برگزاری جشن 
اهدای 1۴ هزار واحد مسکونی و 11 هزار قطعه 
زمین به متقاضیان هرمزگانی بود. به گفته 
وزیر راه و شهرسازی در این مراسم، از ابتدای 

آغاز به کار دولت 3 هزار و 600 هکتار زمین 
برای طرح نهضت ملی مسکن و همچنین 
طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در 
استان هرمزگان تأمین شده که همزمان با 
سفر دولت مردمی به این استان علاوه بر 
واگذاری 1۴ هزار واحد مسکونی و 11 هزار 
قطعه زمین به متقاضیان هرمزگانی، عملیات 
آماده سازی و واگذاری 28 هزار قطعه زمین 
 دیگر در قالب طرح نهضت ملی مسکن و 
3 هزار و 200 قطعه زمین در قالب طرح 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در 
استان آغاز شده است. همچنین با حضور 
رئیس جمهور عملیات اجرایی ساخت 
10 هزار واحد مسکونی ساحلی در استان 
هرمزگان با هدف فعال سازی اقتصاد دریا 

در این استان آغاز شد.

جزایر سه گانه 
جزو لاینفک 

جمهوری 
اسلامی ایران 

هستند و 
همواره بر این 

مسأله تأکید 
داشته و داریم. 

هر کس در 
هر کجا سخن 

دیگری بر زبان 
یا قلم جاری 

کرده باید 
آن را جبران 
کند، چرا که 
اسناد قطعی 

و قابل استناد 
و سوابق 

موجود همواره 
حاکمیت ایران 

بر این جزایر 
را تأیید و مورد 

تأکید قرار داده 
و می دهند

جدی دلت مردمی است. مردم باید این 
احساس را داشته باشند که با مراجعه به 
اداره ها کارهای آنان حل می شود. امیدوارم 
مردم عزیز از ادارات و سازمان ها گله نداشته 

. شند با
 

بندرعباس به قشم متصل می شود
آیت الله رئیسی در »جشن اهدای 1۴ هزار 
واحد مسکونی و 11 هزار قطعه زمین« در 
استان هرمزگان اعلام کرد: تلاش دولت در 
زمینه تأمین نیاز مردم به مسکن در شهرها 
و روستاها با قوت ادامه خواهد یافت چرا 
که رفع این نیاز برای مردم آرامش ایجاد 

می کند
وی موفقیت های دولت مردمی را ناشی 
از لطف خداوند و حضور مردم دانست و 
اضافه کرد: یکی از اقداماتی که می تواند 
در توسعه استان هرمزگان بسیار مؤثر واقع 
شود، تکمیل پروژه ارتباط بین بندرعباس با 
قشم است که پیگیری خواهد شد. رئیس 
جمهور ادامه داد: قبلاً کارهایی در این زمینه 
شده و شاید برخی بگویند که اگر این کار 
انجام شدنی بود، قبلاً انجام می شد، اما 
باید بگویم که منطق ما منطق ما می توانیم 
است و باور داریم که با ظرفیت های موجود 

در کشور کارهای بزرگی می توان کرد.
آیت الله رئیسی با اشاره به بازدید خود از یک 
کارخانه کشتی سازی احیا شده گفت: یکی از 
کارگران این کارخانه می گفت ما بارها برای 
احیای این واحد تلاش کردیم، اما هر بار به 
ما می گفتند که به دلیل تحریم ها نمی توان 
کارخانه را احیا کرد، اما در این دولت اثبات 
شد که با اراده و همت جهادی می توان بر 

تحریم ها غلبه کرد.
رئیس جمهور اظهارکرد: کسانی که منتظرند 
بیگانگان بیایند و مشکلات را حل کنند، 
بدانند که بیگانگان هیچ کجا مشکلی را حل 
نکردند که ایران دومین جا باشد. تجربه 
نشان داده که گره ها باید به دست توانای 
ملت و جوانان کشور گشوده شود. رهبر 
فرزانه انقلاب اسلامی هم فرمودند که در 
کشور مشکلی نداریم که حل نشود و راه حل 

هم مشکلات هم در درون کشور است.
 

 دشمن دیگر با زبان تهدید 
سخن نمی گوید

رئیس جمهور روز گذشته، در اجتماع 
پرشور مردم میناب، با اشاره به اینکه 
امروز در کنار استقلال و آزادی از برخی 
پیشرفت ها برخورداریم و در عین حال در 
برخی زمینه ها عقب ماندگی هایی داریم، 
اضافه کرد: هر کجا که با وجود تحریم ها 
و فشارها باور داشتیم می توانیم بر این 
موانع غلبه کنیم، آنجا پیشرفت نصیب 
کشور شده است. هر کجا که تلاش 
کردیم تحریم ها را بی اثر کنیم، آنجا نقطه 
موفقیت و پیشرفت ما بوده و هرگاه که 
منتظر ماندیم که بیایند تحریم ها را برطرف 
کرده و اخم دشمن تبدیل به لبخند شود، 

آنجا دچار عقب ماندگی شدیم.
آیت الله رئیسی با تأکید بر اینکه مردم ما 
مردمی مصمم و با اراده هستند، گفت: 
دیروز وقتی در اولین برنامه سفر از یک 
کارخانه احیا شده کشتی سازی بازدید 
کردیم که به بهانه تحریم ها از سال 97 
تقریباً راکد شده بود، دیدیم که چگونه 
عزم و اراده بر تحریم ها غلبه می کند. 
کارخانه ای که ۴00 کارگر آن به ۴0 کارگر 
تقلیل یافته بود و تقریباً تعطیل بود، با 
وجود تحریم ها و فشارها احیا شده و تعداد 
کارگران آن در مرز 500 نفر بود و زمینه برای 
افزایش تعداد کارگران آن تا هزار نفر نیز 

ایجاد شده بود.
وی با طرح این سؤال که چه اتفاقی افتاد 
که با وجود تحریم ها این کارخانه و هزاران 
امثال آن احیا شدند، افزود: باور انقلابی و 
جهادی »ما می توانیم« و همت نیروهای 
توانمند، کارآمد، مخلص و جهادی می تواند 

با وجود تحریم ها کشور را به پیش ببرد.
با اشاره به  رئیس جمهور در ادامه 
سپاه  دریایی  وی  نیر توانمندی های 
پاسداران انقلاب اسلامی، اضافه کرد: 
دشمن هیچ گاه باور نمی کند که به دست 
توانای کارشناسان ما صورت گرفته باشد. 
این کارها به صورت علم پایه و فناوری پایه 
در راستای ارتقای بنیه دفاعی کشور انجام 
گرفته و حقیقتاً تلاش شبانه روزی باعث 
شده که قدرت نظامی جمهوری اسلامی 

بازدارنده باشد.
آیت الله رئیسی با تأکید بر اینکه در گذشته 
با ایران اسلامی با زبان تهدید سخن 
می گفتند و به گزینه های نظامی اشاره 
می کردند، گفت: امروز دیگر این سخن 
را نمی شنوید که »همه گزینه ها روی میز 
است« بلکه آنها می گویند ما قصد درگیری 

با جمهوری اسلامی نداریم.
رئیس جمهور مهم ترین مؤلفه قدرت 
کشور را قدرت مردم و سپس قدرت 
نیروهای مسلح دانست و گفت: ما جنگی 
را آغاز نخواهیم کرد، اما اگر کشور و نیروی 
ظالمی بخواهد برای ما قلدری کند، 
جمهوری اسلامی ایران جواب محکمی به 
او خواهد داد. آیت الله رئیسی با تأکید بر 
اینکه قدرت نظامی ایران در منطقه برای 
هیچ کشوری تهدیدی نبوده و نیست، 
گفت: قدرت جمهوری اسلامی امنیت ساز 
است و کشورهای منطقه می توانند به این 

قدرت اتکا و اعتماد کنند.
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به مصوبات 
دولت در سفر به استان هرمزگان برای 
اختصاص  گفت:  میناب،  شهرستان 
300 میلیارد تومان برای بیمارستان 160 
تختخوابی میناب، تکمیل سد میناب، 
آبیاری و زهکشی برای ۴ هزار هکتار دشت 
میناب، تکمیل مجتمع فرهنگی و تکمیل 
خوابگاه دخترانه از جمله مصوباتی است 
که برای این شهرستان در نظر گرفته 

شده است.
 

نشست پیگیری موضوعات ویژه استان
صبح دیروز نیز نشست پیگیری موضوعات 
ویژه استان با حضور رئیس جمهور برگزار 
شد. آیت الله رئیسی در این نشست، ضمن 
دریافت گزارش از موانع، مشکلات، مسائل 
و موضوعات اولویت دار هرمزگان، دستورات 
لازم برای رفع یا بررسی این موانع را صادر 
کرد. در ابتدای این جلسه موضوع پروژه 
بزرگ معطل مانده پل خلیج فارس و دلایل 
چرایی توقف اجرای این پروژه و همچنین 
راهکارهای تأمین منابع مالی برای تکمیل 
آن مورد بررسی قرار گرفت. بر اساس 
گزارش معاون اجرایی رئیس جمهور، روند 
اجرای این پروژه که اجرای آن مزایای زیادی 
برای استان به همراه خواهد داشت، از دو 
دهه پیش و به دلیل عدم تأمین مالی با 
15 درصد پیشرفت متوقف مانده است. 
رئیس جمهور در ادامه پس از استماع 
گزارش و پیشنهادهای معاون اجرایی، 
رئیس سازمان منطقه آزاد قشم و فرمانده 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء با تأکید بر 
ضرورت های استراتژیک اجرای این پروژه، 
به سازمان منطقه آزاد قشم دستور داد 
ضمن طرح این مسأله در شورای اقتصاد، 

اقدامات اجرایی آن را آغاز کند.

سفر دو روزه هیأت دولت برای استان 
هرمزگان و مردمش، پر خیر و برکت بود؛ 
سفری که شمار طرح های افتتاح شده 
و مصوبات در حوزه های مختلف، بیانگر 
روند درست این استان به سمت توسعه 
و آبادانی است. احیای 610 واحد راکد 
تولیدی و صنعتی استان، بهره برداری از 
157 طرح جدید در حوزه صنعت و انرژی، 
اهدای 1۴ هزار واحد مسکونی و 11 هزار 
قطعه زمین در قالب نهضت ملی مسکن 
و رونق صیادی در استان پس از تعلیق 20 
ساله، و بهره برداری از 32 طرح بهداشتی-
درمانی، همگی مؤید یک واقعیت است: 
حرکت شتابان هرمزگان به سمت توسعه 

در دولت سیزدهم.
این آمارها را باید در کنار واقعیتی گذاشت 
که معاون اجرایی رئیس جمهور از آن 
خبرداد. به گفته محسن منصوری، »بعد از 
سفر نخست آیت الله رئیسی به هرمزگان، 
نزدیک به 26 هزار میلیارد تومان منابع 
وارد این استان شده، که از این میزان 15 
هزار میلیارد تومان تسهیلات بوده است.« 
وی اضافه کرد که »صددرصد تعهدات 
تسهیلاتی و اقتصادی از مصوبات سفر اول 
دولت به هرمزگان اجرایی و عملیاتی شده 
است.« حالا، هرمزگان ثمرات این نگاه 
ویژه دولت را برداشت می کند؛ ثمراتی که 

البته در هر سفر استانی، شامل استان ها 
و مناطق دیگر کشور نیز می شود.

 
 قدردانی صیادان هرمزگانی 

از رئیس جمهور
آیت الله رئیسی در بدو ورود به بندرعباس، 
گفت که این استان ظرفیت ها و زمینه های 
بسیاری در اقتصاد دریا، گردشگری، کشاورزی 
و صنعتی دارد. یکی از اتفاقات مهم در حوزه 
اقتصاد دریا، در همین سفر و البته برای 
صیادانی رقم خورد که قریب به 25 سال در 
آرزوی دریافت مجوز صید بودند. در همین 
راستا، در حاشیه جشن احیای 610 واحد راکد 
در ساحل بندرعباس، جمعی از نمایندگان 
صیادان هرمزگانی در دیداری صمیمانه 
با رئیس جمهور، بابت تحقق وعده رفع 
مشکل مجوز کسب و کار خود بعد از گذشت 
چند دهه، تشکر و قدردانی کردند. با صدور 
حدود 8 هزار مجوز صیادی جدید در دولت 
مردمی، صیادانی که حدود 25 سال برای 
دریافت مجوز صیادی بلاتکلیف بودند، 
ساماندهی شدند. با این حساب مجموع 
مجوزهای صیادی صادر شده به 12 هزار عدد 
بالغ می شود. این صیادان که قبل از این 
هیچ بیمه ای نداشتند، طبق موافقت نامه 
بیمه روستاییان و عشایر، بیمه شدند و حتی 
می توانند برای تجهیزات شناورها تسهیلات 
بگیرند و از سوخت یارانه ای نیز بهره مند 

شد. خواهند 
 

 جزایر سه گانه جزو لاینفک 
جمهوری اسلامی ایران

رئیس جمهور در سفر دو روزه خود به 
هرمزگان، دو دیدار مردمی داشت؛ نخست 

دیدار با مردم بندرعباس و دیگری دیدار با 
مردم میناب. رئیس جمهور روز پنجشنبه در 
اجتماع باشکوه مردم استان در بندرعباس، 
با قدردانی از تلاش ها و مجاهدت های 
نیروهای مسلح مقتدر کشورمان که برای 
منطقه خلیج فارس و همه کشورهای 
حاشیه آن امنیت آفرینی می کنند، بر سابقه 
همزیستی مسالمت آمیز جمهوری اسلامی 
ایران با همه همسایگان و کشورهای منطقه 
تأکید کرد و افزود: جزایر سه گانه جزو 
لاینفک جمهوری اسلامی ایران هستند و 
همواره بر این مسأله تأکید داشته و داریم. 
هر کس در هر کجا سخن دیگری بر زبان 
یا قلم جاری کرده باید آن را جبران کند، 
چرا که اسناد قطعی و قابل استناد و سوابق 
موجود همواره حاکمیت ایران بر این جزایر 
را تأیید و مورد تأکید قرار داده و می دهند.

 
تشریح اقدامات دولت برای هرمزگان

رئیس جمهور در ادامه، با اشاره به اینکه 
به رغم انجام کارهای بسیار در این استان 
در ۴0 سال گذشته، هرمزگان به دلیل 
محرومیت های تاریخی همچنان نیازمند 
کارهای بیشتری است، گفت: امروز بیکاری 
در استان به شکل قابل ملاحظه ای کاهش 
یافته است. همچنین در مجموع برای بیش 
از هزار طرح و پروژه ای که در دهه مبارک 
فجر در استان افتتاح خواهند شد، بیش 
از 105 هزار میلیارد تومان هزینه شده است.
آیت الله رئیسی با تأکید بر اینکه دولت 
مردمی مشکلات استان هرمزگان را تا 
زمان حل قطعی آنها پیگیری خواهد کرد، 
اظهارکرد: گره گشایی از کارهای مردم در 
اداره ها و مبارزه با فساد سیاست قطعی و 

گروه‌سیاسی

دولت

در‌سفر‌دو‌روزه‌آیت‌الله‌رئیسی‌به‌جنوب‌کشور‌صدها‌
طرح‌و‌پروژه‌در‌حوزه‌های‌عمرانی،‌بهداشتی،‌انرژی،‌

خدماتی‌و‌صنعتیافتتاح‌شد

حرکت شتابان هرمزگان
در مسیر توسعه

president.ir

ایرنا

مهدی صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه 
کشورمان در تشریح نتایج و دستاوردهای اجلاس بریکس در 
مسکو گفت: جمهوری اسلامی ایران به دنبال چندجانبه گرایی 
و عدالت در جهان است.   وی با اشاره به آغاز ریاست دوره ای 
روسیه بر گروه بریکس در سال  جاری میلادی تأکید کرد: برای 
سال 202۴ نیز 235 برنامه تنظیم شده است که گویا کار بسیار 

بزرگی در پیش داریم.
اولین نشست نمایندگان گروه بریکس در سال جدید میلادی 
پس از سه روز مذاکره و رایزنی فشرده در حالی به پایان رسید که 
اعضای جدید از جمله ایران نقشه راه توسعه همکاری ها به منظور 
تقویت چندجانبه گرایی، توسعه عدالت و امنیت در جهان، ایجاد 
سازکاری برای استفاده از ارزهای ملی، دلار زدایی و ایجاد ارز واحد 

بریکس و رفع موانع بانکی، مالی و گمرکی را ترسیم کردند.

۲0۲4؛‌سال‌پرکار‌و‌پر‌برنامه‌گروه‌»بریکس«
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استقبال مردم بندرعباس از آیت الله رئیسی 

بازدید آیت الله رئیسی از نمایشگاه نیروی دریایی سپاه، منطقه یکم دریایی صاحب الزمان؛ بندرعباس

سخنرانی رئیس جمهور در اجتماع پرشور مردم بندرعباس

حضور رئیس جمهور در مراسم افتتاح 157 طرح حوزه صنعت و انرژی در منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس استان هرمزگان

در حاشیه جشن احیای 610 واحد راکد پروژه های تولیدی و صنعتی استان هرمزگان

حضور دهه نودی ها در استقبال از رئیس جمهور در بندر عباس 

جشن اهدای 14000 واحد مسکونی و 11000 قطعه زمین با حضور رئیس جمهور در استان هرمزگان 

دیدار چهره به چهره مردم هرمزگان با آیت الله رئیسی

جشن احیای 610 واحد راکد پروژه های تولیدی و صنعتی استان هرمزگان با حضور ابراهیم رئیسی و مسئولان استانی 

بهره برداری از 32 طرح بهداشتی-درمانی در استان هرمزگان 

استقبال مردم هرمزگان از آیت الله رئیسی جشن احیای 610 واحد راکد تولیدی و صنعتی در شرکت  کشتی سازی احیا شده سپهر دریا جنوب

همزمان با آغاز چهل وپنجمین فجر انقلاب، مردم خونگرم هرمزگان در جنوب ایران زمین، برای دومین 
بار میزبان آیت الله رئیسی و کابینه دولت سیزدهم بودند. سفری دو روزه و پربار که از یکسو به منظور 
تحقق وعده ها و مصوبات دور اول سفرهای استانی صورت گرفت و در سویی دیگر، نشانگر امید و اعتماد 
»دولت« و »ملت« به یکدیگر بود. استقبال پرشور بندرعباسی ها از رئیس جمهور در کنار چهره های 
خندان هم آغوشان خلیج همیشه فارس در پی صدور 12 هزار مجوز صیادی زیباترین قاب های این 

سفر را تشکیل می دادند.

جشن تحقق وعده ها 
در هرمزگان
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 قطر مدعی است، توقف حملات نزدیک استاخباردورنما
اما حماس زمان اعلام آن را زود می داند

اما و اگرها درباره آتش بس 
در غزه

سخنگوی وزارت خارجه قطر اعلام کرد که 
»اسرائیل« با پیشنهاد آتش بس در غزه 
موافقت کرده است، اما حماس اعلام 
کرده، نمی توان از هم اکنون آتش بس را 
قطعی دانست و اینکه آنها هنوز به این 
آتش بس پاسخ مثبتی نداده اند. ضمن 
آنکه نگاهی به آنچه مطرح شده است، این 
تردید را ایجاد می کند که آیا این آتش بس 

در جهت منافع مردم غزه خواهد بود؟
به گزارش ایسنا، ماجد بن محمد 
الانصاری، سخنگوی وزارت خارجه قطر 
پنجشنبه شب با اشاره به اینکه اسرائیل 
با پیشنهاد آتش بس در غزه موافقت 
کرده است، تصریح کرد: جنبش حماس 
هم موافقت اولیه خود با طرح پیشنهادی 
آتش بس غزه را به ما اعلام کرده است. 
طی روزهای اخیر جزئیات جدیدی از 
مذاکرات رژیم صهیونیستی و حماس 
برای آتش بس و تبادل اسرا و موانعی که 
مانع از تکمیل آن می شود، فاش شد.
در همین باره روزنامه امریکایی وال استریت 
ژورنال نوشت، شرکت کنندگان در مذاکرات 
نوار غزه در حال مذاکره برای آتش بس 
به مدت ۶ هفته هستند، اما پس از آن، 
از سرگیری جنگ با همان شدت برای 
اسرائیل دشوار خواهد بود. اسرائیل و 
حماس اکنون در حال بررسی توافقی 
هستند که براساس آن آزادی گروگان ها 
در غزه آغاز می شود. مقامات امریکایی به 
این روزنامه گفتند: تعدادی از موانع جدی 
رسیدن به این توافق را دشوار می کند، اما 
در صورت رفع آنها، توافق می تواند ظرف 

یک هفته تا ۱۰ روز آینده انجام شود.

واکنش حماس به اخبار توافق 
آتش بس

در این بین، یک عضو ارشد جنبش 
حماس در واکنش به اعلام دوحه در 
مورد موافقت رژیم صهیونیستی با توافق 
مقاومت  اولیه  موافقت  و  آتش بس 
فلسطین با این توافق، گفت: تا این 
لحظه نمی توان درباره دستیابی به توافق 
آتش بس صحبت کرد. اسامه حمدان 
رهبر جنبش مقاومت اسلامی فلسطین 
)حماس( عصر پنجشنبه و ساعاتی پس 
از اظهارات سخنگوی وزارت خارجه قطر 
درباره موافقت اولیه حماس با پیشنهاد 
آتش بس در غزه گفت: »ما هنوز در 
ابتدای راه هستیم و صحبتی برای دستیابی 
به توافق نیست.« به گزارش فلسطین 
الیوم، اسامه حمدان تأکید کرد: »تا این 
لحظه نمی توان صحبتی از دستیابی به 
توافق کرد.« پیش از این، زیاد النخاله، 
دبیرکل جنبش جهاد اسلامی گفته 
بود: »حماس برای هرگونه تفاهم در 
مورد اسرای اسرائیلی، نیاز به آتش بس 

همه جانبه دارد.«
در آن سوی داستان هم وزیر دارایی رژیم 
صهیونیستی خطاب به خانواده های 
ر  د ه  شت شد ا زد با ی  نیست ها صهیو
غزه گفت، احتمال نمی دهد توافقی 
برای تبادل اسرا حاصل شود. روزنامه 
عبری زبان »معاریو« پنجشنبه به نقل 
از بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی رژیم 
هم  ا » نمی خو  : شت نو نیستی  صهیو
خانواده های اسرا را گمراه کنم و به نظرم 
توافقی در کار نخواهد بود.« پیش از این 
نیز مرکز پخش رژیم صهیونیستی به 
نقل از برخی مسئولانی که در مذاکرات 
تبادل اسرا شرکت داشتند، گزارش کرد: 
»اظهارات بنیامین نتانیاهو زیان بار بوده 
و چه بسا او تلاش می کند قرارداد )تبادل 
اسرا( را بی نتیجه بگذارد.« دفتر بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در 
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بیانیه ای اعلام کرد که نتانیاهو چهارشنبه 
در نشستی با نمایندگان خانواده های 
اسرای صهیونیست گفت: »این روزها و در 
این ساعات و لحظات، تلاش جدی برای 
بازگرداندن اسرا از غزه در دست انجام 
است، اما هنوز زود است بگوییم این کار 

چگونه انجام خواهد شد.«
 

وضعیت مبهم چهارچوب 
»نشست پاریس«

پیرو آنچه اسامه حمدان و نیز زیاد النخاله 
عنوان داشته اند، یک منبع برجسته در 
جناح های فلسطینی هم اذعان داشت 
که هنوز توافقی در مورد چهارچوب معامله 
مبادله اسیران وجود ندارد. این منبع 
برجسته در گروه های فلسطینی تأیید کرد 
که پیامی از رهبری جنبش حماس در مورد 
چهارچوب ارائه شده بر اساس نشست 
پاریس دریافت کرده اند. براساس گزارش 
المیادین، این منبع برجسته هشدار داد، 
رسانه های عبری »اخبار ساختگی و کذب 
را با هدف تحریک افکار عمومی درباره 
مذاکرات منتشر می کنند.« وی تأکید کرد: 
»هنوز هیچ توافقی بر سر چهارچوب وجود 

ندارد و حماس ملاحظات مهمی دارد.«
منبع یاد شده تأکید کرد، این سند »بر 
اساس تعیین کننده های ملی توافق شده 
در دست مطالعه است« و توضیح داد، 
»اولویت توقف همه جانبه تجاوز، خروج 
کامل نیروهای اشغالگر از غزه، پناه دادن 
به آوارگان و تکمیل فرایند تبادل جدی 
اسیران خواهد بود.« این منبع برجسته در 
گروه های فلسطینی با بیان اینکه »تاکنون 
هیچ هیأتی از رهبری حماس به قاهره 

نرفته است«، گفت: »هنوز تاریخی برای 
برگزاری این دیدارها تعیین نشده  است.« 
وی با اشاره به اینکه اظهارات قطر مبنی 
بر تأیید اولیه توافقنامه »عجله ای است 
و صحیح نیست«، به »یکپارچه سازی 
و  مصری ها  میانجی گری  تلاش های 

قطری ها« اشاره کرد.
 

وعده لندن برای کشور فلسطین
در همین راستا، دیوید کامرون وزیر 
خارجه انگلیس در جریان سفر پنجشنبه 
خود به لبنان با هدف کاهش تنش های 
منطقه ای به آسوشیتدپرس می گوید که 
کشورش می تواند پس از آتش بس در غزه، 
بدون منتظر ماندن برای نتیجه مذاکرات 
چندساله میان رژیم صهیونیستی و 
فلسطینی ها بر سر راه حل دو دولتی، رسماً 
کشور فلسطین را به رسمیت بشناسد. 
وزیر خارجه انگلیس تصریح کرد، تا 
زمانی که حماس در غزه باشد، امکان به 
رسمیت شناختن کشور فلسطین وجود 
ندارد اما می تواند همزمان با مذاکرات 
اسرائیل با رهبران فلسطینی انجام شود. 
کامرون، نخست وزیر سابق انگلیس گفت: 
»به رسمیت شناختن کشور مستقل 
فلسطین از جمله در سازمان ملل متحد، 
»نمی تواند در آغاز فرایند باشد، اما لزومی 

ندارد که پایان فرایند باشد.«
کامرون گفت: »این می تواند چیزی باشد 
که ما آن را در نظر می گیریم. کاری که ما 
باید انجام دهیم این است که به مردم 
فلسطین افقی به سوی آینده ای بهتر 
بدهیم، آینده ای برای داشتن کشوری 
برای خودشان.« از سال ۲۰۰۹ تاکنون 

هیچ مذاکره اساسی برای تشکیل کشور 
فلسطین صورت نگرفته است. بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، 
به نوبه خود، علناً ایجاد یک کشور مستقل 
فلسطینی پس از جنگ را رد کرده و حتی 
در هفته های اخیر به خود می بالد که 
در جلوگیری از تشکیل کشور فلسطین 
نقش مهمی داشته است. اقدام برخی از 
متحدان کلیدی تل آویو برای به رسمیت 
شناختن یک کشور فلسطینی بدون 
مشارکت اسرائیل می تواند این رژیم را 
منزوی کند و بر آن فشار بیاورد تا پای میز 

مذاکره بیاید.
کامرون گفت: اولین گام باید »مکث 
در جنگ« در غزه باشد که در نهایت به 
»آتش بس دائمی و پایدار« تبدیل شود. وی 
افزود: برای اینکه انگلیس کشور فلسطین 
را به رسمیت بشناسد، رهبران حماس 
باید غزه را ترک کنند، »زیرا نمی توانید 
راه حل دو کشوری داشته باشید که غزه 
همچنان تحت کنترل افراد مسئول در 
۷ اکتبر)عملیات طوفان الاقصی( است. 
حماس تأکید دارد که رهبران آن به عنوان 
بخشی از یک توافق آتش بس، غزه را ترک 
نخواهند کرد. کامرون گفت، کشورش 
همچنین طرحی برای کاهش تنش در 
مرز لبنان و سرزمین های اشغالی، جایی 
که حزب الله لبنان و نیروهای صهیونیست 
در چهار ماه گذشته تقریباً هر روز در حال 
تبادل آتش بوده اند، پیشنهاد می کند. او 
گفت: این طرح شامل آموزش به نیروهای 
ارتش لبنان برای انجام کارهای امنیتی 
بیشتر در منطقه مرزی توسط ارتش 

انگلیس می شود.

گزارش خبری

حسین فاطمی
خبرنگار

چهار شهرک نشین 
تندرو تحریم شدند

وزارت خزانه داری امریکا پس از 
صدور فرمان اجرایی از سوی جو 
بایدن مبنی بر اقدام علیه »افراد 
تضعیف کننده صلح، امنیت و 
ثبات در کرانه باختری«، چهار 
شهرک نشین اسرائیلی را تحریم 
کرد. به گزارش ایرنا، آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجه امریکا در 
بیانیه ای گفت: »اسرائیل باید 
اقدامات بیشتری را برای توقف 
خشونت علیه غیرنظامیان در 
کرانه باختری انجام و مسئولین 
آن را مورد بازخواست قرار دهد.«

بلژیک سفیر اسرائیل را 
فراخواند

به دنبال بمباران دفاتر آژانس 
توسعه بلژیک در غزه توسط 
رژیم صهیونیستی، بروکسل 
سفیر این رژیم را فراخواند. به 
گزارش ایسنا، »حجه لحبیب«، 
ضمن  بلژیک  خارجه  وزیر 
اعلام خبر بمباران دفاتر آژانس 
توسعه بلژیک در غزه توسط 
نظامیان صهیونیست گفت: 
آسیب رساندن به ساختمان های 
غیرنظامی غیرقابل قبول است. 
حال  در  داستان  یک  این 
او در حساب  است.  توسعه 
کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس )توئیتر سابق( نوشت: 
»به همراه »کارولینا گنز«، وزیر 
همکاری توسعه و سیاست کلان 
شهرها تصمیم گرفتیم که سفیر 
اسرائیل را احضار کنیم تا همه 

چیز روشن شود.«

وزرای دولت ریشی سوناک، 
نخست وزیر انگلیس مدعی 
شده اند مواضع حمایتی شان از 
رژیم صهیونیستی، امنیت جانی 
آنها را به مخاطره انداخته است. 
مشاور پارلمانی نخست وزیر نیز 
در این لیست قرار دارد و نگران 
تقابل با حامیان فلسطین است. 
سیاستمداران در این شرایط باید 
با پنجره های امنیتی، زنگ خطر و 
حضور بادیگارد محافظت شوند.

دیلی تلگراف
بریتانیا

یک مقام فلسطینی حاضر در 
مذاکرات صلح پاریس اعلام 
کرد، حماس تنها در صورتی 
حاضر به پذیرش طرح آتش بس 
است که اسرائیل جنگ را خاتمه 
داده و از اراضی فلسطین خارج 
ح اولیه آتش بس  شود. در طر
این  که  بود  شده  عنوان 

آتش بس 4۰ روزه است.

عرب نیوز
عربستان سعودی

قطر در حالی از 
توافق نتانیاهو با 

آتش بس خبر داده 
که نخست وزیر 

رژیم صهیونیستی 
تحت فشارهای 

داخلی برای آزادی 
اسرا است



منابع نزدیک به وزارت دفاع ترکیه 
ادعای یونان درباره شرط امریکا 
برای آنکارا در ممنوعیت پرواز 
جنگنده های معامله شده اف 16 
بر فراز یونان را رد و اعام کرد 
در این معامله هیچ شرطی برای 
آنکارا گذاشته نشده است و ترکیه 
در راستای تامین امنیت خود 
در هر شرایطی می تواند از این 
26 جنگنده امریکایی بهره گیرد.

حریت دیلی نیوز
ترکیه

رهبران اتحادیه اروپا به رغم 
مخالفت های لهستان، برای 
ارسال 54 میلیارد دلار کمک 
به اوکراین توافق کردند. در 
نشست اضطراری بروکسل که 
روز پنجشنبه تشکیل شد، ویکتور 
اوربان، نخست وزیر لهستان نیز 
حضور داشت و در نهایت متقاعد 
به امضای توافق این کمک شد. 
ناظران این اتفاق را موفقیتی برای 
رهبران اتحادیه اروپا می دانند.

واشنگتن پست
امریکا
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تظاهرات اردنی ها علیه 
توقف کمک ها به آنروا

مردم اردن با برگزاری راهپیمایی 
گسترده ای حمایت خود را از 
مردم مظلوم غزه اعام و توقف 
کمک های مالی امریکا و برخی 
کشورهای غربی به سازمان 
به  کردند.  محکوم  را  وا  آنر
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
المیادین، این راهپیمایی در مرکز 
شهر امان و تحت عنوان »نه به 
گرسنگی، نه به آوارگی، بله به 
حق بازگشت« برگزار شد. اردنی ها 
که پرچم های فلسطین را با خود 
حمل می کردند، شعار »روح و 
جان مان فدای غزه« سر دادند.

 دستگیری هفت جاسوس 
موساد در ترکیه

سرویس اطاعاتی ترکیه از 
دستگیری ۷ جاسوس موساد 
در شهرهای استانبول و ازمیر 
خبر داد. به گزارش تسنیم، 
رسانه های ترکیه اعام کردند، 
این جاسوس ها، اقداماتی از 
جمله ارسال بیوگرافی افراد، 
عکس و فیلم، کشف و تعقیب و 
کارگذاشتن دستگاه های ردیابی 
این  انجام می دادند. در  را 
خصوص 9 فرد مرتبط با موساد 
تحت تعقیب قرار گرفتند که ۷ 
نفر تاکنون بازداشت شده اند. 
در ماه دسامبر نیز عملیاتی 
از سوی »میت« علیه عناصر 
موساد در ترکیه انجام گرفت 
که در نتیجه آن 68 نفر تحت 

تعقیب قرار گرفتند.

دورنما حزب الله لبنان، مقاومت عراق و انصارالله یمن به حملات 
خود علیه رژیم صهیونیستی ادامه دادند

اسرائیل در محاصره
مثلث مقاومت

یکصدونوزدهمین روز نبرد میان مقاومت 
با ارتش متجاوز صهیونیستی با حمات 
گسترده و هماهنگ تمام اجزای محور 
مقاومت اسامی در منطقه غرب آسیا 
سپری شد. در جبهه شمالی، نیروهای 
مقاومت حزب الله لبنان طی چند عملیات 
مواضع و پایگاه های اسرائیلی را هدف 
قرار دادند. حزب الله در بیانیه ای از هدف 
قرار دادن تجمع نظامیان صهیونیست در 
حومه پایگاه »زرعیت« با موشک خبر داد. 
همچنین منابع صهیونیستی از شلیک 20 
راکت از جنوب لبنان به کریات شمونه در 
شمال فلسطین اشغالی اطاع دادند. به 
گزارش روزنامه اینترنتی تایمز اسرائیل، 
پس از شلیک این 20 موشک، آژیرهای 
خطر در چهار محله نزدیک مرز لبنان به 

صدا درآمدند.
حزب الله همچنین در بیانیه ای از چند 
عملیات در جبهه شمالی اراضی اشغالی 
خبر داد. طبق این بیانیه، تجهیزات 
جاسوسی ارتش اسرائیل و پایگاه های 
»السماقه«، »رمثا« و »رویسات العلم« 
ع اشغالی »شبعا«، طی  مستقر در مزار
چهار مرحله هدف حمات موشکی 

قرار گرفتند.
نیز مناطقی در  ارتش صهیونیستی 
به  کرد.  بمباران  را  لبنان  جنوب 
گزارش خبرنگار شبکه المنار، توپخانه 
و  مناطق  اسرائیلی،  جنگنده های  و 
محاتی از جمله پیرامون »راشیا الفخار«، 
حومه شرقی »عیتارون«، »جبل باط«، 
»وادی زبقین«، »الجبین«، »شیحین« و 

»مجدل زون« را هدف قرار دادند.

تداوم عملیات مقاومت عراق برخلاف 
جنگ روانی امریکایی ها

 به رغم فضاسازی رسانه های صهیونیستی 
مبنی بر عقب نشینی مقاومت عراق از 
میدان نبرد با دشمن اشغالگر، مقاومت 
اسامی عراق پنجشنبه شب در بیانیه ای 
از حمله مستقیم به بندر حیفا در قلب 
فلسطین اشغالی خبر داد. در این بیانیه 
آمده است:»در ادامه رویکرد ما برای 
مقابله با اشغالگران و حمایت از مردم 
غزه و پاسخ به جنایات رژیم غاصب 
صهیونیستی در حق غیرنظامیان فلسطینی 
اعم از زنان، کودکان و افراد سالخورده 
در نوار غزه، مجاهدان مقاومت اسامی 
عراق امروز پنجشنبه بندر حیفا در اراضی 
اشغالی را هدف حمله پهپادی قرار دادند.«

همچنین جنبش اسامی نجبای عراق 
همزمان با این فضاسازی رسانه ای، در 
بیانیه ای اعام کرد که عملیات علیه 
اشغالگران ادامه می یابد. در بخشی از 
این بیانیه از قول شیخ اکرم الکعبی، دبیر 
کل مقاومت اسامی نجبای عراق آمده 
است:»پیش تر تأکید کرده بودیم و دوباره 
تکرار می کنیم تصمیم ما ]در مقابله با 
امریکایی ها[ تصمیمی عراقی است که تا 
زمان تحقق دو مسأله متوقف نخواهد شد: 
1. توقف جنگ علیه غزه، 2. عقب نشینی 

اشغالگران امریکایی از عراق.
در ادامه این بیانیه، راجع به توقف موقت 
عملیات بخشی از گروه های مقاومت و 
پاسخ به تهدیدات ایالات متحده آمده 
است:»ما در خصوص توقف موقت فعالیت 
همرزمان مان در کتائب دلاور حزب الله که 
برادران ما در راه جهاد هستند باید بگوییم 
پس از گفت و گو با برادر و فرمانده مجاهد 
ابوحسین الحمیداوی و مشخص شدن 
دلایل این تصمیم، حقیقت و حکمت 
آن برایمان روشن شد. ما به این موضع 
احترام می گذاریم و فداکاری آنها را در این 
شرایط ارج می نهیم. در آینده مشخص 

غرب آسیا

امیر فرشباف
خبرنگار

منابع 
صهیونیستی 

از شلیک 
2۰ راکت از 

جنوب لبنان 
به کریات 

شمونه 
در شمال 
فلسطین 

اشغالی خبر 
دادند

خواهد شد که ایشان این تصمیم را با 
شجاعت و ایثار اتخاذ کرده اند. انتظار 
بازگشت زودهنگام و مبارک گردان های 
پیروزی و لغو تعلیق فعالیت آنان پس از 
پایان دلایل و رفع معذوریت ها را می کشیم، 
اما درباره ماشین جنگ روانی امریکا که 
همچنان اقدام به تهدید و ارعاب می کند 
باید بگوییم این اقدامات حتی ذره ای 
تزلزل در ما ایجاد نمی کند. هر گونه حمله 
امریکا با پاسخ مناسب مواجه می شود. 
سایر گروه های مقاومت اسامی عراق به 
عملیات خود تا زمان تحقق خواسته  ها 

ادامه می دهند.«

حمله به کشتی های حامیان کودک کش ها
عملیات مقاومت اسامی یمن نیز با 

وجود حمات ائتاف امریکایی همچنان 
تداوم دارد. پنجشنبه شب یک کشتی 
انگلیسی توسط نیروهای مسلح یمن 
هدف قرار گرفت. به گزارش شبکه 
العالم، یحیی سریع، سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن شامگاه پنجشنبه اعام 
کرد که در حمایت از ملت فلسطین 
و پاسخ به حمات امریکا و انگلیس، 
نیروی دریایی یمن یک کشتی تجاری 
انگلیسی را در دریای سرخ هدف قرار 
داده است. »سریع« با اشاره به اینکه 
این کشتی عازم بنادر فلسطین اشغالی 
بوده و با موشک های دریایی هدف قرار 
گرفته است، گفت: عملیات نیروهای 
مسلح یمن در دریاهای سرخ و عرب 
علیه کشتی های اسرائیلی و کشتی های 

عازم بنادر فلسطین اشغالی تا زمان 
توقف حمات و شکست محاصره غزه 
ادامه خواهد داشت. نیروهای امریکایی 
و انگلیسی نیز مناطقی از خاک یمن را 
بمباران کردند. به گزارش الجزیره به 
نقل از رسانه های نزدیک به انصارالله، 
نیروهای امریکایی-انگلیسی روز جمعه 
منطقه »الجر« در استان حجه را طی 
4 حمله هدف قرار دادند. روز جمعه 
همچنین مردم یمن همچون هفته های 
گذشته به خیابان ها آمدند تا حمایت 
خود را از مردم فلسطین اعام کنند. به 
گزارش المیادین، تظاهرات  گسترده ای 
در مناطق مختلف یمن از جمله صعده و 
ریمه در شمال و مناطق صرواح و بدبده 

در غرب مأرب برگزار شد.

AFP

اشغالگران، مناطق امن را نیز ناامن کردند

خبر 
پلاس

در پی هشدار وزیر دفاع رژیم صهیونیستی برای حمله 
به مناطق امن فلسطین، نه تنها اردوگاه رفح بلکه تمامی 
پناهگاه ها و بیمارستان ها نیز از تیررس جنگنده ها و 

تک تیراندازهای ارتش اشغالگر در امان نماندند.
به نوشته الجزیره، در صد و نوزدهمین روز بمباران غزه، 112 
فلسطینی به شهادت رسیده و 148 نفر مجروح شدند تا 
شمار شهدا در این باریکه به دست کم 2۷ هزار و 131 نفر 
برسد و شمار مجروحان نیز از مرز 66 هزار و 20 نفر بگذرد. 
گفته می شود حدود 8 صهیونیست نیز در 24 ساعت 
گذشته در باریکه غزه مجروح شده اند. بنا به گزارش 
منابع خبری، دیروز صهیونیست ها با افزایش تعداد 
ایست های بازرسی در قدس شرقی، از ورود حدود 13 
هزار نمازگزار فلسطینی به مسجدالاقصی خودداری کردند.

خبرگزاری وفا نیز اعام کرد، تک تیراندازهای رژیم 
صهیونیستی با شلیک پیاپی به ساختمان صلیب سرخ در 
خان یونس سه غیرنظامی را به شهادت رساندند. حضور 
صهیونیست ها در اطراف این ساختمان، سبب ناامنی 
منطقه شده بود و تیم های امداد امکان انتقال مجروحان 
به بیمارستان ها را نداشتند. نظامیان اشغالگر بامداد دیروز 
نیز با حمله به کرانه باختری، 15 فلسطینی را در قلقیلیه و 
جنین بازداشت کردند و شمار اسرای این بخش فلسطین 
در صد و نوزدهمین روز جنگ 25 نفر شد. اما گردان های 
القسام پس از ضربات سنگین روز پنجشنبه به تسلیحات 
و نیروهای اشغالگران با راکت های ضدنفر و انهدام 
کوادکوپترهای دشمن صهیونیستی دیروز نیز یک نفربر 
زرهی و یک تانک مرکاوا را با راکت یاسین منهدم کردند.
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هرگونه 
ائتلاف و 
اقدامات 
تشنج زا 

مشابه آنچه 
آمریکا و 

انگلیس در 
حمله به 

یمن انجام 
دادند، نه 

تنها کمکی به 
بازگشت ثبات 

به منطقه 
نمی کند، 

بلکه منجر 
به پیچیده تر 

شدن اوضاع 
خواهد شد

برجسته 
کردن نام 

ایران در 
رسانه ها 
از طریق 

موضعگیری های 
جنجالی، 

حاشیه سازی 
و تهدیدات 

نظامی که 
دلایل آن 

لزوماً ربطی 
به واقعیت 

ندارند اما به 
واسطه راهی 

برای فرار 
از بن بست 

داخلی و 
خارجی 

بازتاب 
گسترده پیدا 

می کنند

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه کشورمان پنجشنبه شب 
در گفت و گوی تلفنی با اسماعیل 
هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش 
دبیرکل  نخاله،  زیاد  و  حماس 
جنبش جهاد اسامی فلسطین 
آخرین تحولات غزه و فلسطین 
ح  مطر بتکارهای  ا و  ح ها  طر و 
برای برقراری آتش بس و تبادل 
اسرا را مورد بحث و بررسی قرار 
دادند. همچنین در تماس تلفنی 
امیرعبداللهیان با جوزف بورل، 
نماینده عالی اتحادیه اروپا در امور 
سیاست خارجی و امنیتی، آخرین 
وضعیت روابط جمهوری اسامی 
ایران و اتحادیه اروپا و همچنین 
تحولات منطقه ای و بین المللی مورد 

تبادل نظر قرار گرفت.
با  گفت وگو  در  امیرعبداللهیان 
فوری  توقف  هنیه،  اسماعیل 
جنایات رژیم صهیونیستی علیه 
مردم بی پناه غزه را کلید برقراری 
ثبات و آرامش در کل منطقه خواند و 
تأکید کرد که تنها ملت فلسطین به 

عنوان صاحبان اصلی این سرزمین، 
حق دارند در مورد سرنوشت و آینده 
خود تصمیم بگیرند و هیچ طرفی 
ح های سیاسی  نمی تواند اراده و طر
خود را بر آنها تحمیل کند. هنیه 
نیز با ارائه گزارشی از ایستادگی 
و پایداری وصف ناپذیر ملت و 
گروه های مقاومت فلسطینی در 
نوار غزه و کرانه باختری و طرح ها 
و ابتکارات سیاسی مطرح شده برای 
توقف جنایات رژیم صهیونیستی 
به نوار غزه و تبادل اسرا، تأکید 
کرد گروه های مقاومت با حفظ 
وحدت و انسجام خود، تنها در 
صورت تحقق منافع عالیه ملت 
فلسطین، ابتکارات مطروحه را مورد 

توجه قرار می دهند.
 

تأکید بر توقف فوری حملات
امور خارجه کشورمان در  وزیر 
گفت و گو با زیاد نخاله هم بر 
ضرورت تداوم تاش ها و تحرکات 
فلسطینی، منطقه ای و بین المللی 
برای توقف فوری جنایات رژیم 
صهیونیستی علیه مردم بی پناه 
غزه، کمک رسانی انسان دوستانه 
به مردم فلسطین و مخالفت با 
کوچ اجباری فلسطینیان تأکید 
کرد. زیاد نخاله نیز ضمن قدردانی 
رئیس  رهبری،  حمایت های  از 
جمهور، دولت  و ملت ایران از آرمان 

برجسته کردن نام ایران در رسانه ها 
از طریق موضعگیری های جنجالی، 
حاشیه سازی و تهدیدات نظامی که 
دلایل آن لزوماً ربطی به واقعیت 
ندارند اما به واسطه راهی برای 
فرار از بن بست داخلی و خارجی 
بازتاب گسترده پیدا می کنند از 
جمله مهم ترین رویکردهایی است 
که در روزهای اخیر مورد استفاده 
امریکایی ها قرار گرفته است؛ رویه ای 
که در پی مشارکت همه جانبه ایالات 
متحده در جنگ غزه و افزوده شدن 
بر دامنه خسارات نظامی آن گرفته 

شده است.
بهانه ای که سبب شده مقام های 
امریکایی در روزهای گذشته بر 
احتمال حمله نظامی در روند 
ضدیت با ایران تأکید کنند، حمله 
یکشنبه هفته گذشته هواپیمای 
بدون سرنشین به پایگاه نظامی 
برج ۲۲ امریکا در مرز سوریه و اردن 
بود که به کشته شدن سه سرباز 
این کشور انجامید؛ حمله ای که 
مقام های امریکایی مدعی شدند از 
سوی گروه های نیابتی ایران انجام 
شده است، بنابراین پاسخی فوری 

به آن خواهند داد.

پرهیز از گسترش منازعه با ایران
در همین راستا مقام های دولت 
امریکا در حالی به شبکه سی بی اس 
این کشور خبر داده اند که طرح 
نظامی حمله به گروه های نیابتی 
مورد حمایت ایران در عراق و سوریه 
تصویب شده است که همزمان »لوید 
آستین«، وزیر دفاع امریکا مدعی 
شد که حمله به پایگاه نظامی برج 
۲۲ توسط گروه های تحت حمایت 
ایران انجام شده است. او در حالی 
که اشاره می کرد امریکا از میزان 
نقش ایران در این حمله اطاع 
ندارد در ادامه مواضع ادعایی خود 
افزود: اما ایرانی ها به این گروه ها 
آموزش می دهند و از آنها حمایت 
می کنند. این مقام امریکایی ادعا 
کرد، پنتاگون از گسترش منازعه 
با ایران پرهیز می کند اما دفاع از 
نظامیان و منافع امریکا را ضروری 
می داند. »آستین« درباره جزئیات 
هر اقدام احتمالی گفت که پاسخ 
نظامی کشورش »چندلایه« خواهد 
بود. پیش تر »آنتونی بلینکن«، وزیر 
خارجه امریکا هم ادعا کرده بود که 
این کشور در روزهای آتی به کشته 
شدن شماری از نیروهای نظامی اش 

پاسخ خواهد داد.
 

بی اطلاعی ایران از حملات 
مقاومت عراق

لی  حا ر  د یی  یکا مر ا ی  م ها مقا
مدعی نقش ایران در حمایت از 
گروه های نیابتی در حمله اخیر 

به پایگاه نظامی این کشور هستند 
که گروه مقاومت اسامی عراق که 
مسئولیت حمله به پایگاه نظامی 
برج ۲۲ در روز یکشنبه را پذیرفته، 
چهارشنبه هفته گذشته اعام کرد 
که تمامی عملیات  خود علیه نیروها 
تعلیق  را  امریکایی  پایگاه های  و 
می کند. بیانیه ای که این گروه 
منتشر کرد، تصریح می کرد، ایران 
از نحوه فعالیت این گروه مطلع 
نیست و اغلب به تشدید تنش های 
آن علیه نیروهای اشغالگر اعتراض 
کرده است. با وجود این، مقام های 
طبل  بر  ن  همچنا یی  یکا مر ا
تهدیدات واهی نظامی می کوبند 
و از قریب الوقوع بودن آن سخن 
به میان می آورند. این درحالی 
است که جمهوری اسامی نقش 
خود در هر گونه حمله علیه منافع 
امریکایی در منطقه را رد و در عین 
حال تأکید کرده آماده پاسخ به هر 
اقدام نظامی امریکاست. در همین 
راستا، حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه در واکنش به 
تهدیدات اخیر مقامات امریکایی، 
مقاومت را واقعیت موجود در قبال 
اشغالگری دانست و در هشداری 
به امریکا گفت که پاسخ ایران در 
شرایط تهدید، قاطع و فوری است. 
سرلشکر حسین سامی فرمانده 
سپاه پاسداران نیز در موضعی 
خطاب به امریکا اعام کرد: به 
دنبال جنگ نیستیم ولی از جنگ 

نمی هراسیم .

گروه سیاسی

سیاست خارجی

حسین امیرعبداللهیان اسماعیل هنیه زیاد نخاله جوزف بورل

ح شد در گفت  وگوی تلفنی وزیر امور خارجه با رهبران مقاومت فلسطین و بورل مطر

توقف جنایات اسرائیل؛ گامی اساسی برای توقف بحران در منطقه

آزادی فلسطین و قدس شریف، 
گزارشی از مقاومت قهرمانانه ملت 
و گروه های فلسطینی در نوار غزه 
و کرانه باختری، ارائه و تأکید کرد 
قطعاً ملت فلسطین و مقاومت، 
پیروز نهایی نبرد کنونی خواهند 
بود و اشغالگران صهیونیست راهی 
جز تسلیم در برابر اراده پولادین 
ملت فلسطین نخواهند داشت.

 
ائتلاف و اقدامات تشنج زا از 

سوی امریکا و انگلیس
با  گفت و گو  در  امیرعبداللهیان 
جوزف بورل نیز ضمن اشاره به 
تحولات غزه، ضرورت توقف جنایات 

جنگی رژیم صهیونیستی در کشتار 
و نسل کشی مردم فلسطین را مورد 
تأکید قرار داد و آن را گامی اساسی 
منطقه  کل  در  بحران  توقف  در 
دانست. امیرعبداللهیان تصریح 
کرد: هرگونه ائتاف و اقدامات 
و  امریکا  آنچه  مشابه  زا  تشنج 
انگلیس در حمله به یمن انجام 
دادند، نه تنها کمکی به بازگشت 
ثبات به منطقه نمی کند، بلکه 
منجر به پیچیده تر شدن اوضاع 
خواهد شد. وی افزود: جمهوری 
اسامی ایران تمامی طرف ها را 
به اقدام فوری، مؤثر و پایدار با 
تمرکز بر ریشه های اصلی بحران 

توصیه می کند زیرا ریشه بحران در 
اشغالگری است. امیرعبداللهیان با 
اشاره به نقش مثبت آقای بورل، بر 
اهمیت تداوم گفت و گو در مسیر 
دیپلماسی و حل بحرانها از مسیر 
وجود کانال گفت و گوهای نیرومند 
و سازنده میان اتحادیه اروپا و 
جمهوری اسامی ایران استقبال 
کرد. جوزف بورل هم با ابراز نگرانی 
از تشدید تنش در دریای سرخ، 
نقش جمهوری اسامی ایران برای 
کمک به بازگشت ثبات به منطقه 
را مورد تأکید قرار داد. بورل در 
ادامه با اشاره به تصمیم اتحادیه 
اروپا برای تشکیل ائتاف دریایی 

خاطر نشان ساخت: این ائتاف 
تنها برای حفاظت از کشتی های 
حمات  برابر  در  اروپا  تجاری 
احتمالی در دریای سرخ بوده و 
هیچ ماهیت نظامی، علیه کشوری 
ندارد. در این گفت و گو، طرفین 
با اشاره به اهمیت گفت و گو در 
کمک به بازگشت ثبات منطقه ای و 
بین المللی، بر ضرورت حفظ مسیر 
تماس در سطوح مختلف میان 
جمهوری اسامی ایران و اتحادیه 
اروپا تصریح کردند. همچنین 
طرفین آخرین تحولات مربوط 
به توافق هسته ای را مورد بررسی 

قرار دادند.

دیگه چه خبر؟

 تجزیه طلب ها
BBC رکن جدی تبلیغات
سال گذشته  خبر اول اینکه، 
پس از فروکش کردن آشوب ها 
در ایران، آشوب و اغتشاش در 
بدنه اپوزیسیون خارج نشین افتاد 
و جناح  های مختلف با تشدید 
درگیری ها از وابستگی های متعدد 
یکدیگر به قدرت های بیگانه پرده 
برمی داشتند. با تعطیلی شبکه 
هفته  ر  د منوتو  سلطنت طلب 
یه طلب ها  تجز لا  حا  ، شته گذ
میان دار اپوزیسیون شده اند. در 
این میان اما تجزیه طلب های 
کرد وابسته به رژیم صهیونیستی 
ی  سو ز  ا نتن  آ یش  ا فز ا با 
و  لندن  در  اینترنشنال  و   BBC
تجزیه طلب های بلوچ با حمایت 
از سوی رسانه هایی چون رادیوفردا 
و صدای امریکا روند تحت حمایت 
راهبران قبلی خود را ادامه دادند. 
برای مثال پروژه پوشش رسانه ای 
گروهک های کردی در BBC فارسی 
با محوریت خبرنگار کرد زبان این 
رسانه یعنی ژیار گل دنبال می شود 
و در اینترنشنال نیز چهره های 
وابسته به گرو ه های مسلح کردی 
تحت عنوان »کارشناس« به روی 

آنتن این شبکه می آیند.
رادیو فردا و صدای امریکا نیز 
با ادعای دسترسی به منابع 
خبری در سیستان و بلوچستان و 
پوشش ویژه و بدون تأخیر مسائل 
تفرقه برانگیز، در راستای تحریک 
اختافات و یا حمایت تلویحی از 
تروریسم مسلح در جنوب شرق 

ایران تاش می کنند.
یت  تقو ند  و ر سد  می ر بنظر 
رسانه ای گروهک های تروریستی 
تجزیه طلب با هدف تأثیر بر 
قومیت ها و به منظور زمینه سازی 
برای ایجاد ناامنی به رویکرد اتاق 
فکر جنگ تبلیغاتی دشمن بدل 
شده است و سلطنت طلب ها نیز 
با از دست دادن تریبون اصلی 
خود -یعنی منوتو- احتمالاً بیش 

از گذشته به کنار بروند.
فارسی   BBC گویا  اینحال  با 
تعارفات قبلی را کنار گذاشته 
ز  ا دریافتی  سیگنال  مطابق  و 
از  حریص تر  خود،  کارفرمایان 
گذشته علیه تمامیت ارضی ایران 
سخن به میان می آورد. در یک 
نمونه، این شبکه در گفت و گو 
با یک تجزیه طلب مدعی شد 
که کردستان کشوری تکه تکه  
شده است و اقوام کرد باید از 
سرزمین های مادری خود جدا 

شوند!
با رد  BBC آنجاست که  تزویر 
تجزیه طلب بودن گروهک های 
مسلح، آنها را »احزابی به دنبال 
حقوق مردم« معرفی می کند! 
ی  هه ها د طی  که  بی  ا حز ا
گذشته حقوق مردم را از طریق 
همپالگی با بیگانگان و دشمنان 
مردم و همچنین ایجاد ناامنی و 
بمب گذاری در اماکن حساس 

کشور خود دنبال می کنند!

 دروغ ضدانقلاب 
زود برملا شد

دست آخر اینکه، همزمان با آغاز 
دهه فجر، رسانه های اصلی جریان 
اپوزیسیون با انتشار ویدیویی 
مدعی شدند که مقامات یک 
شهرستان به منظور گرامیداشت 
گل  ی  ا هد ا قصد  فجر  هه  د
به مسافران در پای هواپیما را 
داشتند اما هیچ یک از مسافران 
گل را نگرفتند؛ دروغی که هم زود 
برما شد هم عمق کینه جریانات 
وابسته ضدانقاب را نسبت به 

مردم و انقابشان نشان داد.
در همین راستا فرماندار کنارک 
در جنوب سیستان و بلوچستان 
در گفت وگو با ایرنا گفت: فیلم 
منتشر شده در فضای مجازی که به 
دنبال القای شیطنت بوده، مربوط 
به سال گذشته و مراسم اهدای 
گل به کادر پرواز در این فرودگاه 
است.در این مراسم قرار بود کادر 
پرواز ابتدا از هواپیما خارج شوند 
اما برای اینکه مسافران معطل 
نشوند ابتدا مسافران پیاده شدند 
و سپس مسئولان شاخه گل ها را 
به کادر پرواز اهدا کردند. گفتنی 
است در این کلیپ امام جمعه 
سابق کنارک حضور دارد و نشان 
دهنده قدیمی بودن ویدیو است؛ 
امام جمعه جدید کنارک طی 
ماه های اخیر منصوب و مشغول 

به فعالیت شده است.

گروه سیاسی

گزارش

وزیر دفاع امریکا ادعا کرد، پنتاگون از گسترش منازعه با ایران پرهیز می کند اما دفاع از منافع واشنگتن را ضروری می داند

استیصال کم سابقه امریکا در منطقه

در پی حمله رژیم صهیونیستی به حوالی دمشق رقم خورد
شهادت مستشار نظامی ایران در سوریه

ـــرش همزمان با طرح مجدد آتش بس، به نظر می رسد بـ
تحول مطلوب تل آویو برای گستراندن دامنه جنگ 
و کشاندن پای ایران به میدان جنگ است، اما در 
صحنه دیپلماتیک اتفاقاتی در حال وقوع است 
که رهبران اسرائیلی برای جلوگیری از تحقق آن 
می کوشند با حمات جدید علیه منافع جمهوری 
اسامی ایران در عراق و سوریه، آن را تحت تأثیر 
قرار دهند. سخن از طرح جدید آتش بس و تبادل 
زندانیان است که در پی نشست مذاکره کنندگان 
اسرائیلی، امریکایی، مصری و قطری در پاریس 
مطرح شده است و در نتیجه این نشست، حماس 
پیشنهاد جدیدی دریافت کرده و در حال بررسی 

آن است. به نظر می رسد این پیشنهاد جدی ترین 
ابتکار صلح در  ماه های گذشته باشد.

در چنین فضایی روز گذشته خبر رسید که حمله 
جنگنده های صهیونیستی به حاشیه جنوبی 
شهر دمشق به شهادت سعید علیدادی یکی 
از مستشاران سپاه پاسداران انجامیده است. 
این حمله نشان داد، رهبران اسرائیلی در حالی 
که متحد نزدیکشان یعنی امریکا ادعا می کند 
عاقه ای به گسترش تنش با ایران ندارد، 
بی میل نیستند با تدارک اقدامات نظامی علیه 
منافع مستشاری ایران، مانع از اجرای طرح های 

دیپلماتیک جاری برای توقف جنگ شوند.

ذره بین

وزارت اطاعات از شناسایی تعداد قابل 
توجهی از جاسوس های موساد در ۲۸ کشور 

جهان  خبر داد.
در اطاعیه ای که از سوی این وزارتخانه صادر 
شد، سلسله عملیات متهورانه  سربازان گمنام 
امام زمان)عج( در قالب مجموعه کنش های 
اطاعاتی - ضداطاعاتی، آفندی - پدافندی 
و بهره گیری از شیوه های متنوع جمع آوری 
اطاعات، منجر به حصول اطاعات حساسی 
از سرویس های دشمن صهیونیست شد. عاوه 
بر یافته های اطاعاتی و امنیتی، دستیابی به 
اطاعات ویژه مرتبط با برخی از مهم ترین 
تأسیسات پنهان نظامی، کارخانجات تسلیحاتی 
و صنایع استراتژیک غیرنظامی رژیم غاصب 
صهیونیست نیز از جمله دستاوردهای سلسله 
عملیات بزرگ و چندمرحله ای این وزارتخانه 

است. آشکارسازی جزئیات اطاعات حاصله، 
مشمول قواعد مختلف حفاظتی و صیانتی، 
بویژه پیرامون عوامل انسانی دخیل در این 
ج از سرزمین های  پروژه، در داخل و خار
اشغالی است. عاوه بر آن، حجم قابل 
توجهی از یافته ها، امکان بهره برداری های 
اطاعاتی و عملیاتی دارند که این ماحظه نیز 
در تصمیم گیری پیرامون اطاعات موجود، 

تعیین کننده خواهد بود.
 

این اطلاعیه پیرامون جواسیس 
اشاره شده متذکر می شود:

استان کشور نیز شناسایی و مورد 1 تعدادی جاسوس در تهران و چند 
تحت  یا  ه  شد قع  ا و قانونی  برخورد 
مراقبت های امنیتی قرار گرفتند. همچنین 

چند جاسوس ایرانی مقیم خارج از کشور 
شناسایی شدند که متناسب با وضعیت هر 
یک از آنها و سطح روابط این وزارتخانه با 
سازمان های اطاعاتی کشورهای محل اقامت 

جواسیس، تصمیم گیری خواهد شد.
مشخصات جاسوس های بیگانه فعال در  کشورهایی که با جمهوری اسامی ایران 2
روابط تبادل اطاعات مؤثر و کاربردی دارند، به 
آن کشورها ارائه شده و سرویس های امنیتی 
ذی ربط پس از اعمال مراقبت های مقتضی، با 
تأیید صحت اطاعات ارائه شده، متناسب با 
راهبردهای ضداطاعاتی مورد نظر خویش، 
جواسیس مورد بحث را بازداشت یا مورد 
بهره برداری مضاعف اطاعاتی قرار داده اند. 
بدیهی است ارائه اطاعات جواسیس مرتبط به 

سایر کشورها، تابع شرایط خاصی خواهد بود.

در بررسی سوابق جاسوس های مرتبط  با ۲۸ کشور مورد بحث، مشاهده 3
می شود که برخی افراد فرومایه به صورت 
داوطلبانه برای همکاری اطاعاتی با موساد و 
اقدام  خیانت علیه کشورهای خویش 
کرده اند. تأسف بارتر آنکه دیده می شود 
سرویس جهنمی موساد برای راستی آزمایی 
انگیزه همکاری مدعیان، آنها را وادار به انجام 
انواع عملیات خائنانه علیه منافع کشورهای 

متبوع و امنیت هموطنان خود کرده است!
بر شیوه پیش گفته،  عاوه  سرویس های جاسوسی رژیم جعلی 4
صهیونیست با طراحی روش های شیطانی 
متنوع و با سوءاستفاده از بسترهای مورد 
بهره برداری عمومی مردم از قبیل فضای 
مجازی و شبکه های اجتماعی، سایت های 

وزارت اطلاعات با صدور بیانیه ای از شناسایی شبکه جاسوسان رژیم صهیونیستی در 28 کشور جهان خبر داد
ضربه بین المللی به منافع موساد

مهاجرت و کاریابی، نشان افراد در سفرهای 
خارجی، با شناسایی نقاط ضعف مترددین، 
مبادرت به برقراری ارتباط با طعمه ها تحت 
پوشش های مختلف کرده و در مراحل بعدی 
به جمع آوری اطاعات از آنها یا محول کردن 
قربانیان  به  نه  خرابکارا مأموریت های 
پرداخته اند. در همین راستا و بین اسناد 
به دست آمده، برخی از اراذل و اوباش دخیل 
در چند عملیات تروریستی در ایران نیز 
شناسایی و بازداشت شدند که در این مورد 

متعاقباً اطاع رسانی خواهد شد.
با توجه به اینکه بررسی اطاعات  به دست آمده همچنان ادامه دارد، 5
وزارت اطاعات با هماهنگی مرجع محترم 
قضایی، برای معدود افرادی که به هر صورت 
و به هر دلیل به دام سازمان جاسوسی رژیم 
نامشروع صهیونیست افتاده اند، در صورت 
معرفی پیش دستانه خود به ستاد خبری 
حداکثر   )۱۱۳ )سامانه  اطاعات  وزارت 
مساعدت را اعمال و نهایت ارفاقات قانونی را 

درخواست خواهد کرد.

فارس
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اجتماعی

 گزارش »ایران« از خدمات شهرداری 
در روزهای برفی و یخبندان

تهران زمستانی شد
گزارش خبری

مهسا قوی قلب
خبرنگار

معاون خدمات 
شهری شهرداری 

تهران: برای 
نظارت و پایش 

معابر در روز های 
آتی علاوه بر 

گشت زنی 
نیرو های 

خدمات شهری، 
شهرداران 
و معاونان 

خدمات شهری 
مناطق، ارتباط 

تنگاتنگی با 
سامانه 13۷ 

دارند و اگر 
موردی گزارش 
شود، بلافاصله 

نیرو ها برای رفع 
مشکل به نقطه 

گزارش شده 
اعزام می شوند

در پی امضای یادداشت تفاهم بین 
سازمان امور اجتماعی کشور با وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، در 
خصوص اجرای طرح ملی تربیت کادر 
متخصص پیشگیری از مصرف موادمخدر 
و الکل در کشور، مأموریت اجرای این 

طرح به دانشگاه علوم پزشکی ایران 
واگذار شد و معاونت فرهنگی این 
دانشگاه در حال اجرای این برنامه 

آموزشی است. 
به گزارش فارس، حمید پیروی، مجری 
متخصص  کادر  تربیت  ملی  ح  طر

پیشگیری از اعتیاد، در پی پروپوزال 
کادر  تربیت  ارائه شده درخصوص 
متخصص برای پیشگیری از مصرف 
مواد و الکل از سوی دانشگاه علوم 
پزشکی ایران اظهار کرد: این طرح در 
راستای اجرای طرح کنترل و کاهش 

آسیب های اجتماعی از قبیل اعتیاد، 
طاق و مفاسد اجتماعی در سراسر 

کشور اجرا می شود.
وی با بیان اینکه به موجب امضای این 
تفاهمنامه مقرر شد دانشگاه علوم 
پزشکی ایران، مجری اجرای بخش 

پیشگیری از اعتیاد این طرح با همکاری 
سازمان امور اجتماعی کشور شود، 
گفت: در نخستین سال، اجرای این 
طرح از بهمن 1402 آغاز و تا اردیبهشت 
1403 در استان تهران و دیگر استان های 

کشور اجرا می شود.

با امضای یادداشت تفاهم بین سازمان امور اجتماعی کشور و وزارت بهداشت آغاز شد
تربیت کادر متخصص پیشگیری از سوءمصرف مواد

دیروز بالاخره برف میهمان پایتخت 
شد. نشینان 

حسین نظری، معاون خدمات شهری 

شهرداری تهران، در گفت و گو با »ایران« 
با اشاره به این که در مناطق یک تا 5 
تهران، بارش برف بیشتر از سایر مناطق 
بود، گفت: همزمان با آغاز بارش ها، 
پیش  از  نقاط  نیرو های مناطق در 
تعیین شده نواحی، مستقر شدند تا در 
صورت بروز مشکل بافاصله برای رفع آن 
در سریع ترین زمان ممکن اقدام کنند و 
اختالی در تردد شهروندان هنگام بارش 

برف و باران ایجاد نشود.
نظری خاطرنشان کرد: این روزها آمادگی 
و استقرار نیرو ها و ماشین آلات شامل 
تمام مناطق ۲۲ گانه شهر تهران می شود. 
از این رو حدود ۱۰ هزار نیروی انسانی 
و ۷ هزار دستگاه ماشین آلات سبک 
و سنگین، تمام نقاط حساس شهر 
را پوشش داده اند. همچنین معاونت 
خدمات شهری به شهرداری های مناطق 

۲۲ گانه شهر تهران اباغ کرد تا آمادگی 
لازم را برای این بارش ها داشته باشند. 
تجربیات  به  توجه  با  افزود:  وی 
کسب شده، اقداماتی از قبیل پاکسازی 
و لایروبی مجدد انهار و سرکشی و بررسی 
معابری که از قبل دچار مشکاتی بودند 
در دستور کار معاونت شهری مناطق 

قرار گرفت.
نظری گفت: مقرر شده تا زمان پایان 
کامل بارندگی ها، نیرو ها در آماده باش 
کامل باشند. امیدواریم شاهد بارش های 
خوبی در شهر تهران باشیم و درعین 
حال، شهروندان بدون مشکل برای 
تردد در معابر، از بارش ها و فضای زیبایی 
که در شهر ایجاد شده استفاده کافی 

را ببرند.
معاون خدمات شهری شهرداری تهران 
افزود: درمناطق یک تا ۵ که بخشی از 
آنها در ارتفاعات قرار دارد و بارش برف در 
آنها بیشتر است، ۷۰۰ سایت برف روبی، 
۲۶۰۰ نیروی آماده در نواحی، ۲ هزار و ۱۵۰ 
مخزن شن، ۸۱۶ دستگاه ماشین آلات 
سبک و سنگین جانمایی و مستقر 

شده است.
که  نیز وجود دارد  این هماهنگی 
نیرو های فضای سبز و پاکبان ها برای 
کمک به بحث برف روبی و پاکسازی 
معابر و فضای سبز و بوستان ها وارد عمل 
شده و به دیگر نیرو های ما در این بخش 
کمک کنند. تاکنون خوشبختانه گزارشی 
مبنی بر آب گرفتگی معابر در سطح شهر 
تهران نداشتیم و اگر مواردی هم بوده 
به شکل کوچک و جزئی بود که توسط 
نیرو های مستقر در نواحی برطرف شد.
وی گفت: برای نظارت و پایش معابر 
در روز های آتی عاوه بر گشت زنی 
نیرو های خدمات شهری، شهرداران و 
معاونان خدمات شهری مناطق، ارتباط 
تنگاتنگی با سامانه ۱۳۷ دارند و اگر 

موردی گزارش شود، بافاصله نیرو ها 
برای رفع مشکل به نقطه گزارش شده 

اعزام می شوند.
به گفته وی، یکی از دلایل آب گرفتگی 
معابر با وجود پاکسازی و لایروبی های 
انجام شده قبل از آغاز بارش ها، ریختن 
زباله های حجیم در انهار است که این 
موارد هم پس از مشاهده و گزارش 

بافاصله رفع می شود.
با  مناطق  این که  بیان  با  نظری 
رصد  دوربینی  کنترل  سامانه های 
می شوند، توضیح می دهد: در مناطق 
مورد نیاز به صورت منظم نمک پاشی 
و شن پاشی انجام می شود. در منطقه 
یک هم حتی در هنگام شب به صورت 
مستمر پاکسازی و باز نمودن معابر انجام 

می شود. 
روز گذشته، در کنار برف روبی معابر، 
برف تکانی درختان نیز در مناطقی که 
شدت برف زیاد بود، انجام گرفت. در 
منطقه 4 عملیات برف روبی از پل های 
عابر پیاده و مکانیزه، بزرگراه شهید باقری 
و بابایی، پل تازه احداث شهید باقری 
به شهید زین الدین غرب نیز به صورت 

مستمر صورت پذیرفت. 
در منطقه 22 هم که بیش از 54 کیلومتر 
آزادراه دارد، گزارش  معبر بزرگراه و 
آبگرفتگی معابر نداشتیم و مشکلی در 
تردد شهروندان وجود ندارد. با توجه 
به اینکه بیشترین وسعت فضای سبز 
پایتخت به این منطقه اختصاص دارد، 
هرس درختان انجام شده و گزارشی 
از شکستگی شاخه درختان به علت 
بارش برف نداشتیم. به گفته نظری، 
شهروندان درصورت مواجهه با موارد 
آب ماندگی و آب گرفتگی می توانند به 
سامانه ۱۳۷ گزارش دهند تا پرسنل و 
نیرو های خدمات شهری برای برطرف 

کردن مشکل اقدام کنند.

درمان رایگان کودکان زیر 
7 سال

وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
درمان  رایگان شدن  از  پزشکی 
کودکان زیر ۷ سال در بخش سرپایی 

و بستری خبر داد.
به گزارش فارس، بهرام عین اللهی با 
بیان اینکه در دولت مردمی از برنامه 
به کارنامه رسیده ایم، افزود: بنا 
داریم کمتر سخن بگوییم و بیشتر کار 
کنیم و در میدان حضور داشته باشیم 
و به مردم خدمت کنیم.وی بااشاره 
به افتتاح ۲هزار پروژه بهداشتی 
از ابتدای دولت مردمی تاکنون، 
خاطرنشان کرد: در این مدت ۱۶ هزار 
تخت جدید بیمارستانی راه اندازی 
و ۲۸۰ دستگاه و تجهیزات پزشکی 
پیشرفته، سنگین و سرمایه ای با 
اولویت مناطق کمتربرخوردار، توزیع 
شده است و برای جوانی جمعیت 

گام های بزرگی برداشته ایم.
 مهاجرت معکوس 

 دانشمندان  به کشور 
در شرف تحقق است

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: 
دانشگاه های ما به استاندارد علمی 
جهانی رسیده و برهمین اساس 
مهاجرت معکوس دانشمندان به 
کشور در شرف تحقق است. به 
گزارش ایرنا، محمدعلی زلفی گل 
روز گذشته در سخنرانی پیش از 
خطبه های نمازجمعه همدان  با 
بیان اینکه امروزه زبان فارسی رتبه 
زبان نهم دنیا را به خود اختصاص 
داده است، گفت: ۲۵ مجله معتبر 
دنیا به زبان فارسی است و این زبان 
مرجعیت علمی خود را در دنیا پیدا 
کرده است.   وزیر علوم، تحقیقات 
و فناوری گفت: ۱۱ اسفند سال 
جاری با انتخاباتی مواجه هستیم 
که نمایندگان مردم در مجلس و 
نمایندگان مجلس خبرگان رهبری 
با رأی مردم انتخاب می شوند و سعی 
می کنیم با رأی خودمان برترین ها را 

بر کرسی تصمیم گیری بنشانیم .

ابوالفضل نسایی / ایران

 گفت وگوی رؤسای هلال احمر 
ایران و فدراسیون بین المللی 

خ و هلال احمر صلیب سر

هموار کردن مسیر 
کمک رسانی به مردم 

مظلوم فلسطین )غزه( 
ضروری است

رئیس جمعیت هال احمر کشورمان 
درگفت و گو از طریق ویدیو کنفرانس 
با کیت فوربس، رئیس فدراسیون 
بین المللی جمعیت های صلیب سرخ و 
هال احمر، خواهان هموار کردن مسیر 
کمک رسانی به مردم مظلوم فلسطین 

)غزه( شد.
به گزارش ایرنا از جمعیت هال احمر، 
پیرحسین کولیوند پس از تشریح 
اقدامات جمعیت هال احمر ایران 
گفت: در ماه های اخیر، جهان شاهد 
وضعیتی بحرانی در فلسطین است. 
در ابتدا باید گفت که ما قدردان 
موضع گیری و حمایت های شما برای 
کمک به فلسطین هستیم و جمعیت 
هال احمر ایران نیز در این عرصه در 
کنار شما بوده و آماده پشتیبانی کامل 
است. وی گفت: تاکنون ۱۰ هزار تن 
اقام امدادی، دارویی و درمانی از طریق 
کمک های مردم ایران برای کمک به 
مردم غزه جمع آوری و تهیه شده و این 
اقام آماده ارسال برای مردم مظلوم غزه 
است. بر همین اساس ضرورت دارد تا 
مسیر کمک رسانی ها هموار شود تا تمام 
جمعیت های ملی بتوانند به کمک مردم 

فلسطین بیایند.
فدراسیون  رئیس  فوربس،  کیت   
بین المللی جمعیت های صلیب سرخ 
و هال احمر در این گفت و گو اظهار 
کرد: هال احمر ایران ساختاری قوی و 
ظرفیت خوبی دارد که می تواند تبدیل 
به الگویی برای جمعیت های ملی دیگر 
شود.وی خاطرنشان کرد: امروز توقف 
حمله به غیرنظامیان در غزه امری حیاتی 
است تا بتوان کمک رسانی ها را باسرعت 
بیشتری عملیاتی کرد. هم افزایی و 
همکاری در این عرصه مهم است و از 
تاش های هال احمر ایران در این زمینه 

نیز تشکر می کنیم.
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تیم ملی ایران 
و تیم ملی ژاپن 

تاکنون ۱۸ 
بار در مقابل 
یکدیگر قرار 
گرفته اند که 

حاصل این 
جدال ها شش 

پیروزی برای 
ایران، شش 
پیروزی برای 
ژاپن و شش 
تساوی بوده  

است. در این 
بازی ها جمعاً 
۴۰ گل به ثمر 

رسیده که سهم 
ایران ۱۹ گل و 

سهم تیم ژاپن 
۲۱ گل بوده 

است

18
بازی

قلعه‌نویی:‌ژاپن‌را‌از‌چند‌ماه‌قبل‌آنالیز‌کرده‌ایم
امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی ایران در نشست خبری پیش از دیدار مقابل ژاپن گفت: »این بازی می توانست در روز فینال 
انجام شود. هرچند الان هم یک فینال است. به هرحال قرعه است که در این مرحله با هم روبه رو می شوند. ژاپن تیم بسیار 
با برنامه ای است. بازی های قبل از جام ملت ها هم نشان داده با آمادگی کامل وارد مسابقات شدند. بازی های مقدماتی و 
گروهی آنها با بازی های حذفی خیلی فرق دارد. ژاپن را از چندماه قبل آنالیز کردیم. برنامه داشتیم کلیه تیم هایی که احتمالاً 
با ما روبه رو می شوند را آنالیز کنیم. از بازیکنان تیم خودمان به خاطر بازی قبلی تشکر می کنم. یکی از بهترین بازی هایی 

بود که در ۱۰ ماه گذشته داشتیم.
سرمربی تیم ملی درمورد برنامه ریزی عجیب AFC که بین مرحله حذفی و گروهی ۸ روز استراحت وجود داشت اما از بازی 
سوریه تا مصاف حساس با ژاپن، 3 روز فاصله بود، عنوان کرد: »قانوناً بین دو بازی حداقل باید 7۲ ساعت زمان ریکاوری باشد 
که متأسفانه این زمان را نداشتیم. ریکاوری فیزیکی را به کمک گروه پزشکی، ماساژورها و آب درمانی، انجام دادیم. بازسازی 
بدن از طریق مکمل ها را هم به نحواحسن انجام دادیم. می شد از آن طرف زمان کمتری در نظر بگیرند و از این طرف مثلاً 

به ما ۴ روز فرصت بدهند. به هرحال برنامه ریزی شده و باید با همین شرایط جلو برویم.«

پیش بازی

حامد جیرودی
خبرنگار

 
گرچه ممکن است تکرار مکررات باشد ولی به 
بهانه حضور تیم ملی ایران در جام ملت های آسیا 
و سمپاشی های رسانه ای بدخواهان و دشمنان 
هویت ایران و ایرانی نسبت به حضور هواداران 
ایرانی شاید بد نباشد که از معنای هواداری و نقش 

آن در ورزش خاصه فوتبال سخن بگوییم.
تأثیر حضور و تشویق هواداران بر بازیکنان امر 
پوشیده ای نیست. هواداران، مهم ترین سرمایه 
باشگاه ها و تیم ملی محسوب می شوند و تأثیر 
مانند  ورزشی  رویدادهای  کیفیت  بر  مستقیم 
با  تنها  نه  هواداران  دارند.  فوتبال  مسابقات 
تشویق و حمایت خود از ورزشکاران باعث ایجاد 
اعتماد به نفس و انگیزه در آنان می شوند، بلکه 
اساساً رونق و حیات صنعت ورزش و مسابقات 
حرفه ای وابسته به حضور آنان است. هوادار، فضا 
می سازد و به مسابقه شور و هیجان می بخشد و آن 
را زنده می کند. تحقیقات نشان می دهد که تأثیر 
حضور هواداران فقط روی عملکرد بازیکنان نیست 
و حضور آنان حتی بر نحوه داوری نیز مؤثر است. 
شاید برای همین تأثیرات روانی است که هوادار را 
یار دوازدهم تیم می نامند و به همین دلیل است 
که به احترام هواداران به هیچ بازیکنی پیراهن 
شماره 12 داده نمی شود. هوادار با حضور خود 
خاصه در فضاهای بین المللی، هویت ملی خود 
را نمایندگی می کند و همچنین نشان می دهد 

تیمش تنها و بی پشتیبان نیست. 
ذکر این نکته هم لازم است که هوادار با تماشاچی 
فرق می کند. تماشاچی برای تفریح و گذران اوقات 
فراغت به استادیوم می رود ولی هوادار انرژی 
ج می کند و سنگ تیم محبوبش را به سینه  خر
می زند. هوادار حضوری فعالانه دارد و تماشاچی 
حضوری منفعلانه. هوادار برای تیمی که در میدان 
می جنگد فضاسازی می کند و رقیب را تحت فشار 
قرار می دهد. هواداران واقعی شاید اصلاً بازی را به 
خوبی تماشا هم نکنند. آنها که به استادیوم های 
فوتبال رفته اند می دانند که لیدرهایی که هواداران 
را منسجم و یکصدا و شعارها را هماهنگ می کنند، 
گاه در کل بازی پشت به زمین بازی و رو به هواداران 
هستند و خودشان بازی را تماشا نمی کنند. آنها 
فقط یک چیز می خواهند؛ پیروزی تیم شان و برای 
این هدف حنجره های خود را خراش می دهند و 

کل زمان بازی روی پا می ایستند. 
به همین دلایل است که تیم های ورزشی کانون های 

هواداری را ساماندهی می کنند. بویژه در ورزشی 
مانند فوتبال که به شکل وثیقی با هویت گره خورده 
است، ساماندهی و حمایت از کانون های هواداری 
ضرورت بیشتری می یابد. به دلیل همین پیوند تیم 
ملی فوتبال با هویت ملی و اهمیت حضور در این 
میدان است که هزینه کردن برای دستمزد و جوایز 
بازیکنان و مربیان و کادر تیم ملی امروز امری 
عادی محسوب می شود. حال چرا باید عجیب 
باشد که بخش بسیار اندکی از این هزینه هایی که 
برای مسابقات ملی می شود، برای حمایت از یار 

دوازدهم تیم ملی اختصاص پیدا کند؟
حضور هواداران تیم ملی در تورنمنت های جهانی 
حضور  نحوه  ساماندهی  و  آنان  از  حمایت  و 
آنان؛ از جمله لباس متحدالشکل با المان ها و 
نمادهای ملی و به دست گرفتن پرچم و کنار 
هم بودن صندلی های هواداران در ورزشگاه و 
متفرق نبودن آنان، امری مسبوق به سابقه است 
که توسط همه کشورهای دنیا انجام می شود. در 
گذشته این اقدامات بیشتر توسط فدراسیون 
مدیریت می شد. شاید به خاطر داشته باشید 
که سال گذشته در جریان بازی های جام جهانی 
اعلام شد که امریکایی ها تعداد 5 هزار نفر از 15 
هزار نیروی نظامی خود را که در پایگاه العدید 
قطر حضور دارند برای تشویق تیم ملی امریکا 
به ورزشگاه آورده اند. به هر روی، در رقابت های 
جهانی، کشورها از همه ظرفیت های خود برای 
پیروزی بهره می برند. رایزنی ها و هماهنگی هایی 
سهمیه  گرفتن  ی  برا لت ها  و د سطح  ر  د که 
تماشاچی و هوادار و برخی امتیازات در هنگام 
از  جزئی  نیز  می شود  انجام  ورزشی  مسابقات 
دیپلماسی محسوب می شود. به واقع وقتی جام 
جهانی و جام ملت های آسیا در همسایگی ایران 
و در کشوری همسو برگزار می شود، اگر دولت از 
این ظرفیت برای گرفتن سهمیه و امتیاز استفاده 
نکند باید پاسخگو باشد که چرا قدر فرصت را 

ندانسته است.
از  حمایت  به  نسبت  امروز  که  جوسازی هایی 
مهم ترین  در  حضور  برای  ملی  تیم  هواداران 
مسابقات آسیایی فوتبال می شود صرفاً ناشی از 
اغراض و کینه های سیاسی است. کسانی که سال 
گذشته برای باخت تیم ملی شادی می کردند و از 
پیروزی تیم ملی ناخرسند بودند طبیعی است که 
از حضور یار دوازدهمی که با شعار »تا پای جان 
برای ایران«، غیرتمندانه از تیم ملی ایران حمایت 
ناخرسندی  همین  و  باشند  ناخرسند  می کند 
آنان نشان دهنده تصمیم درست هواداری از یار 

دوازدهم تیم ملی است.

هواداری از یار دوازدهم تیم ملی

در  امروز   15 ساعت  از  ژاپن  و  ایران 
ورزشگاه اجوکیشن سیتی دوحه برگزار 
کننده یکی دیگر از دیدارهای مرحله 
یک چهارم نهایی جام ملت های آسیا 
هستند؛ مسابقه ای که البته می توان 
این رقابت ها  را فینال زودهنگام  آن 
نامید. چرا که این دیدار میان تیم های 
اول و دوم رنکینگ بهترین تیم های 
آسیا برگزار می شود و همین موضوع 
خوبی  به  را  ر  دیدا این  حساسیت 
صدر  در  که  اپن  ژ می کند.  نمایان 
بهترین تیم های قاره کهن قرار دارد، 
تیم  و  فیفاست  هفدهم  جایگاه  در 
ملی کشورمان هم که در رده دوم آسیا 
قرار دارد، جایگاه بیست و یکم بهترین 
تیم های ملی فوتبال جهان را به خود 
اختصاص داده است. شاگردان امیر 
مسابقه  این  در  حالی  در  قلعه نویی 
به میدان می روند که در گروه C جام 
ملت ها، حضوری قدرتمندانه داشتند 
و موفق شدند با سه پیروزی 1-4 برابر 
فلسطین، 0-1 مقابل هنگ کنگ و 2-1 

برابر امارات، 9 امتیاز کامل را به دست 
آورند و صعودی مقتدرانه به عنوان تیم 
اول گروه داشته باشند. یوزها در مرحله 
یک هشتم نهایی این تورنمنت برابر 
سوریه در شرایطی به میدان رفتند که 
به نظر می رسید بتوانند پیروزی خوبی 
را کسب کنند اما پس از اینکه با ضربه 
از حریف خود  پنالتی مهدی طارمی 
پیش افتادند، در نیمه دوم از روی نقطه 
پنالتی دروازه شان باز شد و در دقیقه 
91 هم طارمی با دریافت کارت زرد دوم 
اخراج شد تا ایران در وقت های تلف 
شده و اضافه، دقایق بسیار سختی را 
سپری کند و کارش به ضربات پنالتی 
بکشد. با این حال، ایران در ضربات 
پنالتی و به لطف مهار یکی از ضربات 
سوری ها توسط علیرضا بیرانوند و گل 
 5-3 شدن همه ضربات ملی پوشان 
به برتری رسیدند تا راهی مرحله یک 
چهارم شوند. اما ژاپن در شرایطی گام به 
این مرحله گذاشت که در گروه D جام 
ملت ها، 2-4 ویتنام را شکست داد ولی 
در بازی دومش 1-2 مغلوب عراق شد 
تا معادلات جام ملت ها به هم بریزد. 
بازی  شاگردان هاجیمه موریاسو در 
سوم شان موفق شدند 1-3 اندونزی را 
شکست دهند و به عنوان تیم دوم گروه 
آفتاب  صعود کنند. مردان سرزمین 
تابان، در یک هشتم نهایی بحرین را 

هم 1-3 از پیش رو برداشتند تا در این 
مرحله حریف ایران شوند.

 
پرقدرت‌ترین‌حریف‌تیم‌ملی

این دیدار  نکته ای که در خصوص 
تیم ملی وجود دارد، این است که 
این مسابقه را می توان سخت ترین 
آزمون ایران با مربیگری قلعه نویی 
دانست. او توانسته به رکورد 17 بازی 
بدون باخت با تیم ملی دست پیدا 
کند.او به 14 برد و سه تساوی )برد 
مقابل سوریه در ضربات پنالتی در 
می شود(  محسوب  مساوی  آمارها 
دست پیدا کرده که آماری بسیار خوب 
است اما بدون تعارف باید اشاره کرد 

که هیچ کدام از حریفان قبلی ایران، 
جزو تیم هایی نبوده اند که تیم ملی 
آنها را شکست دهد و همه  نتواند 
کارشناسان و طرفداران و حتی خود 
ملی پوشان و مربیان تیم ملی هم 
انتظار برد در این بازی ها را داشته اند. 
اما ژاپن حریفی کاملاً متفاوت نسبت 
به سایر تیم هاست؛ تیمی که حالا 
در کلاسی جهانی برابر رقبای خود به 
میدان می رود و در سال 2023 هم به 
غیر از دو باخت و یک مساوی، 13 برد 
به دست آورده است. بردهایی مانند 
0-6 برابر السالوادور، 1-4 مقابل پرو، 4-1 
برابر آلمان، 2-4 مقابل ترکیه و 4-2 
مقابل کانادا. ژاپن برابر سوریه حریف 
قبلی ایران هم در مرحله مقدماتی جام 
جهانی 2026 به پیروزی 0-5 در دمشق 
رسید و این نتایج به خودی خود نشان 
دهنده این است که تیم ملی باید با 
چه حریفی دست و پنجه نرم کند. آنچه 
مشخص است این است که باخت این 
تیم برابر عراق جزو اتفاق های فوتبال 
بود و بنابراین باید با تمام توان، انرژی 
و دقت برابر این تیم به میدان رفت؛ 
تیمی که 22 لژیونر دارد که در تیم های 
بزرگی مانند آرسنال )تاکهیرو تومیاسو( 
و لیورپول )واتارو ادو – کاپیتان ژاپن( در 

آن بازی می کنند.

 بدون‌طارمی‌پیروز‌شوید
مشکلی که تیم ملی در این مسابقه با 
آن مواجه است، در اختیار نداشتن 
طارمی است؛ ستاره ای که حضورش 
به  زیادی  بسیار  کمک  می توانست 
خط حمله ما کند. با این حال، باید 
این را پذیرفت که ستاره پورتو را در این 
مسابقه نخواهیم داشت و قلعه نویی 
باید روی عناصر هجومی دیگر تیمش 
یعنی سردار آزمون، کریم انصاری فرد 
و مهدی قایدی حساب باز کند. ضمن 
اینکه باید دید دیگر ملی پوشان مانند 
علیرضا جهانبخش، سامان قدوس و 
علی قلی زاده چه عملکردی خواهند 
داشت. در این بازی، محمدحسین 
کنعانی زادگان می تواند دوباره در کنار 
برود و  به میدان  شجاع خلیل زاده 
که  حسینی  مجید  سید  خالی  جای 
ادامه  محرمی  صادق  مانند  هم  او 
جام ملت ها را از دست داد، پر کند. 
آنچه مشخص است این است که تیم 
ملی ما در برهه های حساس نشان 
داده که می تواند به موفقیت برسد 
و حالا همه عاشقان ایران در انتظار 
قلعه نویی  شاگردان  تا  هستند  این 
با ارائه یک بازی خوب و منطقی این 
گردنه سخت را پشت سر بگذارند و به 

موفقیت برسند.
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شهادت مأمور پلیس نی ریز
گروه حوادث:  یکی دیگر از 
مأموران پلیس شهرستان نی 
ریز که در حادثه تیراندازی 
شده  مجروح  قاچاقچیان  
بود به شهادت رسید.بامداد 
سه شنبه  ۱۰ بهمن در جریان  
درگیری با اشرار مسلح در 
بخش قطرویه شهرستان نی ریز 
و تیراندازی قاچاقچیان مسلح 
ناشناس به سمت پلیس، 
۲ نفر از مأموران به نام های 
سرگرد رضا شاهسونی و استوار 
یکم علی شاهسونی به درجه 
رفیع شهادت نائل آمدند  و ۴ 
نفر  مجروح و روانه بیمارستان 

شدند  که پس از گذشت 3 روز یکی دیگر از مجروحان به نام 
ع نیز به شهادت رسید. استوار یکم اکبر زار

گروه حوادث: زن کینه جو که دختر 
7 ساله همسایه اش را ربوده و به قتل 
رسانده بود به جنایت خود اعتراف کرد.

با  جوانی  زوج  گذشته  اواخرهفته 
مراجعه به پلیس از ناپدید شدن دختر 
هفت ساله شان در منطقه شهرک یاس 
کرج خبر دادند. مادر فاطمه کوچولو 
گفت: دخترم هر روز با سرویس به 
مدرسه می رفت. امروز هم طبق معمول 

از خانه خارج شد و جلوی در منتظر 
سرویس بود من هم فکر کردم به 
مدرسه رفته اما ساعتی بعد متوجه 
شدیم دخترم به مدرسه نرفته است و 
راننده سرویس هم گفت که او را صبح 
سوار نکرده است. همه جا را گشتیم 

اما خبری از دخترم نیست.
و  عکس  جوان  زوج  نیز  ادامه  در 
مشخصات دخترشان را در فضای مجازی 

منتشر کردند تا اگر کسی از او خبری دارد 
به آنها اطاع دهد.

سردار حمید هداوند فرمانده انتظامی 
البرز در تشریح این خبر گفت: با ثبت 
این شکایت تیمی از کارآگاهان اداره مبارزه 
با جرائم جنایی پلیس آگاهی استان،  
بررسی موضوع را در دستور کار خود قرار 
داد. کارآگاهان در همان ساعت اولیه با 
انجام اقدامات میدانی در حوالی منزل 

دختر بچه، متوجه شدند که یکی از 
همسایه های شان از سوار شدن دخترک 
به سرویس مدرسه ممانعت کرده و او 
را با خودروی خود به مکان نامعلومی 
منتقل کرده است. بافاصله با انجام 
هماهنگی های قضایی زن مورد نظر در 
کمتر از 2۴ ساعت دستگیر و برای انجام 
تحقیقات تکمیلی به پلیس آگاهی 
استان البرز منتقل شد. وی که یک زن 

35 ساله است، در تحقیقات تکمیلی 
به قتل بچه اعتراف کرد و گفت که به 
دلیل اختاف و کینه ای که از پدر ومادر 
این بچه داشته، کودک را ربوده و با 
انتقال به بیابان های اطراف ساوجباغ 
او را به قتل رسانده است. هداوند گفت: 

جسد مقتول در اطراف ساوجباغ 
کشف شد و همچنان تحقیقات 

روی این پرونده ادامه دارد.

ث  د ا حو ر  خبرنگا رش  گزا به 
مهندس  قبل  مدتی  »ایران«، 
جوانی با پلیس تماس گرفت و از 
سرقت خودرواش خبر داد و گفت: 
می خواستم خودروی سراتو خود 
را قسطی بفروشم و آگهی آن را در 
سایت گذاشتم. مرد جوانی به 
نام پوریا با من تماس گرفت و 
مدعی شد خریدار است. خودرو 
را با پیش پرداخت و دریافت چک 
در اختیار خریدار قرار دادم و سند 
زدن خودرو نیز منوط به پرداخت 
تمام اقساط آن شد. تاریخ اولین 
چک که رسید متوجه شدم تمام 
چک هایی که پوریا در ازای خرید 
خودرو داده، جعلی است.پس از این 
شکایت، به دستور بازپرس دادسرای 
ویژه سرقت تحقیقات آغاز شد و 
کارآگاهان در ادامه دریافتند مدارک 
ارائه شده توسط خریدار نیز جعلی 
بوده است. بررسی ها در این رابطه 
ادامه داشت تا اینکه کارآگاهان با دو 
شکایت مشابه دیگر مواجه شدند، 
این بار سارقان به همان شگرد یک 
خودروی آزرا و چانگان را به سرقت 
برده بودند.در ادامه تحقیقات، 
کارآگاهان با توجه به مدارک هویتی 
که از مرد کلاهبردار داشتند و با 
بازبینی دوربین های اطراف محل 
سرقت ها، تصویر پوریا را به دست 
آوردند و با این احتمال که سابقه دار 
است به سراغ آلبوم متهمان اداره 
آگاهی رفته و در بررسی ها موفق 
شدند هویت اصلی پوریا را مشخص 
کنند که نشان می داد متهم یک 

سابقه کلاهبرداری در پرونده اش 
. ست ا

دامی برای کلاهبردار
در ادامه بررسی ها، کارآگاهان در 
نقش فروشنده خودروی مدل بالا، 
چندین آگهی فروش خودرو به 
صورت قسطی در سایت ها منتشر 
کردند و با این شیوه متهم دستگیر 

. شد
کارآگاهان در تکمیل تحقیقات خود 
دریافتند پوریا و برادرش به غیر از 
سه خودرو، یک دستگاه استخراج 
بیت کوین و دستگاه لیزر نیز با 
مدارک جعلی سرقت کرده اند. 
به دستور بازپرس دادسرای ویژه 
سرقت، متهمان در اختیار اداره 
آگاهی قرار داده شدند و تحقیقات 

در این خصوص ادامه دارد.
سرقت و کلاهبرداری به خاطر 

جبران ضرر
چه شد دست به کاهبرداری زدی؟

در کار خرید و فروش خرما بودم 
و درآمدم هم خوب بود، اما یک 
نفر سرم کلاه گذاشت و ورشکسته 
شدم. چون دستم به کلاهبردار 
نرسید خودم کلاهبرداری کردم 
اما خیلی زود بازداشت شده و 
به زندان افتادم. بعد از آزادی از 
زندان تصمیم گرفتم این بار با 
کمک برادرم کلاهبرداری کنم، اما 

بدشانسی مرا رها نمی کرد.
چه بدشانسی ای؟

 دفعه اول با یک دستگاه استخراج 
بیت کوین شروع کردیم. جاعلی 
را پیدا کردیم و او مدارک هویتی 

برایمان جعل کرد. پیش پرداخت 
دستگاه را که 500 میلیون تومان بود 
پرداخت کرده و دستگاه را سرقت 
کردیم. مدتی با آن کار کردیم اما از 
شانس بد مالباخته ما را شناسایی 
کرد، ما هم دستگاه را فروختیم 
و از شهرستانی که این کارها را در 
آنجا انجام می دادیم راهی تهران 
بعد تصمیم گرفتیم در  شدیم. 
سایت های فروش خودرو به سراغ 
فروشنده هایی برویم که خودروی 
قسطی می فروشند. تصمیم داشتیم 
با مدارک جعلی، خودروها را با 
پیش پرداخت خریداری کنیم و به 
صورت قولنامه ای بفروشیم. به 
سراغ جاعلی رفتیم که برای خرید 
دستگاه به ما مدارک جعلی داده 
بود. پول را به حسابش ریختیم و 
منتظر مدارک بودیم که از شانس 
بد، جاعل را دستگیر کردند. به 
سختی جاعل دیگری پیدا کردیم 
که او هم از شانس بد تصادف 
کرد و پولمان را از دست دادیم و 
کارمان عقب افتاد. سومین جاعل 
را هم بعد از کلی تلاش پیدا کردیم 
اما او پول هایمان را خورد و فرار 
کرد. انگار طلسم شده بودیم 
اما من و برادرم کوتاه نیامدیم 
را  جاعل  چهارمین  نهایت  در  و 
پیدا کردیم و او برایمان مدارک 
جعلی درست کرد و ما سرقت ها و 
کلاهبرداری هایمان را انجام دادیم. 
فکر کنم بدشانسی های ما یقه 
جاعلان را می گرفت و برای هر کدام 

از آنها اتفاقی می افتاد. 

گروه حوادث:  مرد جوان که متهم است در یک درگیری دوستش را به قتل 
رسانده در حالی در دادگاه کیفری محاکمه شد که مدعی شد به خاطر لیز 
خوردن پایش، چاقو به سینه مقتول خورده است. به گزارش خبرنگار حوادث 
»ایران«، زمستان سال 1401 خبر مرگ پسر جوانی بر اثر اصابت چاقو به پلیس 
اعلام شد. با شروع تحقیقات مشخص شد یکی از دوستانش وی را با چاقو زده 
است. وقتی پلیس به سراغ دوست مقتول رفت وی در بازجویی ها به درگیری 
با مقتول اعتراف کرد و در تشریح ماجرا گفت: شب حادثه به کارگاه دوستم 
رفته بودم و با دو نفر دیگر مشروب خوردیم اما سر موضوعی باهم درگیر شدیم 
دوستم قمه داشت و من برای اینکه او را بترسانم چاقویم را به سمتش پرتاب 
کردم که ناخواسته به سینه اش خورد همان موقع او را به بیمارستان رساندم 
و از ترسم فرار کردم. با اعتراف صریح متهم تحقیقات تکمیل و پرونده برای 

رسیدگی به شعبه 10 دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.
در دادگاه چه گذشت

در ابتدای جلسه نماینده دادستان پس از قرائت کیفرخواست گفت: تنها ولی 
دم مقتول فرزند صغیرش است که معاون قوه قضائیه از طرف او برای متهم 
درخواست قصاص کرده است. سپس متهم به جایگاه رفت و گفت: شب 
حادثه در کارگاه بودیم که یکی دیگر از دوستان مان هم آمد و با خودش چند 
توله سگ هم آورده بود. مقتول با دیدن سگ ها برایم پیامکی ارسال کرد و 

بیا با سیاه کاری توله سگ ها را صاحب شویم. من قبول نکردم. نوشت: 
پس از آن به صاحب سگ ها مشروب و حشیش تعارف 
کرد که او رد کرد و مقتول هم ناراحت شد و به یکباره 
جر و بحث شروع شد. من برای میانجیگری سعی 
کردم او را از کارگاه بیرون ببرم اما قمه اش را بیرون 
کشید و می خواست صاحب سگ ها را بزند. من هم 
برای ترساندنش چاقویی را در دستم گرفتم اما به 
خاطر لیز بودن زمین پایم سر خورد و چاقو 
به سینه اش اصابت کرد. باور کنید من 
قصدی برای کشتن دوستم نداشتم. 
اولیای دم هم در دادگاه نیستند تا از آنها 

بطلبم. حلالیت 
با پایان اظهارات متهم، قضات برای 

صدور رأی وارد شور شدند.

گروه حوادث: سرباز وظیفه کلانتری ۱۴ پاکدشت پس از شلیک به 
یکی از کارکنان انتظامی خودکشی کرد.  اداره اطلاع رسانی فرماندهی 
انتظامی شرق استان تهران در توضیح این حادثه اعلام کرد: 
روز پنجشنبه اشتباه سهوی و تیر اندازی بی هدف سرباز وظیفه 
کلانتری ۱۴ پاکدشت منطقه حصار امیر، منجر به مجروحیت یکی 
از کارکنان انتظامی شد. سرباز وظیفه پس از این اقدام بلافاصله به 
سمت خود شلیک کرد. پس از این اتفاق با فوریت مجروحان به 
مرکز درمانی منتقل شدند و با وجود تلاش کادر درمان هر دو نفر 
جان باختند. دلایل و مواردی که باعث این اتفاق ناگوار شد پس 

از بررسی های تکمیلی اطلاع رسانی خواهد شد.

از گوشه و کنار ایران

 شلیک سرباز کلانتری
 2 کشته بر جا گذاشت

پایان سرقت های 
سریالی 2 برادر 

قتل دختر 77 ساله ساله به دست زن همسایه

حمله به رهگذران در لندن با ماده شیمیایی
9 نفر در پی حمله با مواد شیمیایی در »کلاپام« لندن زخمی 
شدند. مأموران پلیس لندن اعلام کردند، حمله مشکوک با یک 
ماده شیمیایی در کلاپام منجر به زخمی شدن ۹ تن از جمله یک 
زن و دو فرزندش و سه افسر پلیس شده است.مقامات پلیس در 
تلاش هستند تا مظنون این حادثه هولناک را پیدا کنند و یک 
بالگرد را هم برای کمک به جست وجو مستقر کرده اند. همچنین 
گفته می شود که سه رهگذر هم قبل از زخمی شدن شان سعی 
کرده بودند به کمک این زن و فرزندانش بیایند.به گزارش اسکای 
نیوز، بر اساس گفته های یک شاهد عینی، مظنون یک کودک را 
از ماشین پیاده کرد و با خشونت به زمین کوبید. همه مجروحان 
در صحنه حادثه تحت مداوا قرار گرفتند؛ با این حال پنج نفر از 

آنها به یک مرکز درمانی منتقل شدند.

حوادث جهان

متهم در دادگاه منکر قتل عمد شد
درگیری مرگبار به خاطر تصاحب چند توله سگ

گروه حوادث:  دو برادر که با مدارک 
جعلی و به بهانه خرید خودروی 
قسطی سرقت می کردند از سوی 

پلیس دستگیر شدند.

   افقی:  
۱ - کارد - حکیم دوره صفوی

۲ - نام آوری - سودمند - اسلحه گرم کمری
3 - ادامه دهنده - شعبه ای از موسیقی - یاغی گری
۴ - پسوند شباهت - شهر توت - جمع علم - شبیه

5 - کارگاه جولاهی - کاخ دیدنی »فرانسه« - نوعی 
مخروطی شکل ظرف 

6 - محله »امامزاده صالح« در تهران - سازمان 
پیمان مرکزی- ریه

7 - جنس برخی از ظروف - شتافتن - نظرات
8 - باید منتظر نتیجه شد و آخر کار را دید و به 

پیروزی های موقتی امیدوار نبود
۹ - مخفف من را - طول - دستگیری و کمک

۱۰ - هنوز انگلیسی - خدمتکار مرد - جویای شغل
۱۱ - نصب کننده - خندان و بشاش - ضمیر بی حضور
۱۲ - فضای خالی - نویسنده - حرف تنفر- با »برق« می آید

۱3 - مصون و سالم - جوهر مازو - چسب نجاری
۱۴ - اسوه - پایتخت زعفران و زرشک دنیا - اصل، نسب

۱5 - منابع  طبیعی کشور »بلاروس« - گونه ای 
سبک قایق 

 عمود ی:   
۱ - رقابت و حسادت - لقب بانوان

۲ - نشانه ها، مقصدها - اسباب ورزش - مرکز »پرو«
3 - وعده دیدار - بی همنشین - شرف و عفت

۴ - حق نفی رأی - کندن گیاه هرز - عین عبارت - مادربزرگ
5 - تکرار شده - گردش های فلک - خدای قلندر

6 - ضمیر سه کیلویی! - فراموشی - گروهی از میوه ها
7 - پیدا کن! - نامداری - خوردنی اطفال!

8 - هافبک پرسپولیس با نام »سروش« - وسیله 
نوازندگی - مرطوب

۹ - پرکار - ارغوانی روشن - درخشان
۱۰ - شرکت تولید و انتقال برق - مقیاس - گرداگرد لب و دهان

۱۱ - خودسازی - لرزان - گیاه خورشتی
۱۲ - مرکز گیلان - افشاگری - مِشگین شهر سابق 

- پایه ها، رتبه ها
۱3 - یار ایرانی پیامبر)ص( - سقف ریخته - خوشگل

۱۴ - مسابقه دوچرخه سواری - صوت ریختن آب - 
راهنمایی در زمینه اخلاقی و دینی

۱5 - شب طولانی سال - دو پرنده در کوه های 
بندرلنگه اطراف 

   افقی:
۱ - حالتی از ماده - نوعی عفونت 

اسپیروکتی چندسیستمی
۲ - ایالت امریکا - بلیت ورود - سردی

3 - دادباخته - شب اول زمستان - شهر »بنگلادش«
۴ - پسوند پاک کننده - سیخونک - جمع وکیل 

- ابزار بافتنی
5 - خطاب بی ادبانه - فروش ارزان - خرمافروش

6 - پسر محبوب - معتمدان - مفت
7 - خطا و اشتباه - هفتمین ماه میلادی - بخشنده

8 - برندهٔ جایزه نوبل ادبیات سال ۲۰۱۱ میلادی
۹ - کلام تأسف - فعلی - سازمان خواربار و کشاورزی جهانی

۱۰ - کلام صریح - سبزی خوشبو - مأیوس

۱۱ - واحد وزن - سازگار، هم رأی - قرص
۱۲ - کمیسر سریالی - نقب - یک نوع هواپیما - 

خوراک گربه!
۱3 - اکنون - خواب را شیرین می کند - خون گیری سنتی

۱۴ - شاطر - پزشک - جلوه و رونق
۱5 - یکی از بناهای تاریخی تهران مربوط به دورهٔ 

قاجار - شدنی

 عمود ی:   
۱ - نویسنده »افق گمشده« - حرکت زمین

۲ - عارف و شاعر ایرانی - شناگر - سخن
3 - یک نوع از بالش - جنگجو - ماده ای معطر

۴ - نوبت بازی - دیوارش بلنده! - امر از شستن - نغمه
5 - واگیر - اقامت  و مسکن  گزیدن  - فیلم بهرام 

ن میا بهرا

6 - قهوه ای روشن - شیرینی سنتی ایرانی - ورزشکار 
راکت به دست

7 - مرد برفی - رودخانه تهران - از اعداد ترتیبی
8 - شاعر »مجالس سبعه« - عدد دریاچه! - معشوقه 

»زئوس«
۹ - هر چیز خرد و کم - از چرخه های آب وهوایی 

- داروی هوشبری
ع آمیز - متحیر - راه شاعرانه ۱۰ - خواهش تضر

۱۱ - تیر پیکاندار - آسودگی - گشاینده
۱۲ - عنوانی در انگلستان - دو یار هم قد! - دوست 

- جوهر ذاتی
۱3 - دستورها - معلومات و مجموعه آگاهی ها - مادر 

خودمانی
۱۴ - زاپاس - مجروح - پیش غذای لبنانی

۱5 - فلز - نمایشنامه پرشور »ولفگانگ بورشرت«
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 ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

کلاهبردار
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اقتصادی

خرید در 
طرح کالابرگ 

الکترونیک 
مثل 

خریدهای 
عادی هیچ 

هزینه و 
کارمزدی 

ندارد. در این 
طرح یارانه 

ماه بعد، یک 
ماه زودتر 

در حساب 
کالابرگ 

الکترونیک 
سرپرست 

خانوار شارژ 
می شود

چهارمین برش از برش های حمایتی 
ح  دولت سیزدهم در قالب طر
کالابرگ الکترونیک از 17 بهمن ماه 
سال  جاری به مدت سه ماه برای 
دهک های اول تا 7 درآمدی اجرا 
می شود. در قالب این برش که به 
ح فجرانه« تعریف شده است،  »طر
با افزایش اعتبار یارانه مضاعف 
220 هزار  به  تومان  120 هزار  از 
تومان و حذف پیش شرط خرید 
200هزار تومان از یارانه نقدی، آنها 
می توانند از این یارانه تشویقی علاوه 
بر یارانه 300 و 400 هزار تومانی، از 
ح  طر به  متصل  وشگاه های  فر

کالابرگ الکترونیک خرید کنند.
دولت  به کار  آغاز  با  همزمان 
سیزدهم، تورم افزایشی در کشور 
حاکم و شیوع ویروس کرونا نیز 
این  بود. در  را تشدید کرده  آن 
شرایط میزان مصرف کالری مواد 
غذایی مغذی به حد قابل توجهی 
با کاهش مواجه شده بود. دولت 
برای امنیت پایدار غذایی در اولین 
یارانه   1401 اردیبهشت  ماه  در  گام 
نقدی را 6 تا 9 برابر افزایش داد و در 
خرداد ماه امسال از طرح کالابرگ 
ح  الکترونیک به عنوان اولین طر
سه گانه امنیت غذایی رونمایی کرد.
ح کالابرگ  با اجرای طر دولت 
الکترونیک، اختیار، افزایش تاب آوری 
و رشد قدرت خرید، دسترسی به 
نشان های غذایی داخلی و خارجی با 
یارانه موجود و پرداخت مابه التفاوت 
خرید انجام شده از سوی دولت، 
61 میلیون واجد  برای  اعتباری 
شرایط در هفت دهک اول درآمدی 

فراهم کرده است.
مرحله اول اجرای این طرح به 

گونه ای بود که سه دهک اول 
درآمدی و مددجویان تحت پوشش 
سازمان بهزیستی و کمیته امداد از 
امتیاز تشویقی آن بهره مند می شدند 
و اگر 200 هزار تومان مبلغ یارانه 
خود را از میان این 11 قلم )برنج 
ایرانی، حبوبات، شیر کم چرب، پنیر، 
غ،  غ، تخم مر ماست  کم چرب، مر
روغن مایع، ماکارونی و قند و شکر 
که طبق نظر انستیتوی تغذیه ایران 
به تأیید رسیده بود در سبد غذایی 
این طرح با قیمت سال 1401 تعریف 
شد.( خریداری می کردند، یارانه 
تشویقی به میزان 120 هزار تومان 
در بستر شبکه ملی اعتبار و بر 
اساس کد ملی سرپرستان خانوار 
به حساب آنها واریز می شد. به 
عبارتی دیگر با استفاده از این طرح، 
یارانه دهک های یک تا 3 درآمدی به 
۵20 هزار تومان و یارانه دهک های 

چهارم تا هفتم درآمدی به 420 هزار 
تومان افزایش یافت.

ح فجرانه، چهارمین برش از  طر
ح کالابرگ الکترونیک طر

برش حمایتی جدید دولت  در 
سیزدهم به عنوان طرح فجرانه، 
مبلغ حمایتی دولت مثل سابق 
در قالب اعتبار بوده و در بستر 
زیرساخت شبکه ملی اعتبار که 
ونیک،  الکتر کالابرگ  برش های 
امنیت غذایی کودکان و حمایت 
از مادران شیرده روی آن در حال 

اجراست، عملیاتی می شود.
در این برش، اقلام 11گانه در وزن 
و کالای تعریف شده، کماکان در 
ح  طر به  متصل  وشگاه های  فر
کالابرگ الکترونیک ارائه می شود.
به عنوان نمونه سرپرست خانوار 
مشمول نمی تواند اعتبار برنج خود 

را به روغن اختصاص بدهد. به 
عبارتی یارانه اعتباری هر قلم غذایی 
بر مبنای قیمت سال 1401 به صورت 
ح کالابرگ  جداگانه در قالب طر

الکترونیک واریز خواهد شد.
بر اساس گزارش ارائه شده از 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
سرپرستان خانوار های دهک های 
یک تا هفت درآمدی بر مبنای 
قیمت سال 1401، اقلام 11 گانه را 
به قیمت ۵23 هزار و 300 تومان 
از فروشگاه های متصل به طرح 
ی  ر ا ید خر ونیک  لکتر ا گ  لابر کا
می کنند و با استفاده از اعتبار دولت 
که به آنها ارائه شده، مابه التفاوت 
قیمت این سبد کالایی را بر اساس 
داده های دی ماه امسال ) 220 هزار و 
4۵0 تومان( در قالب یارانه مضاعف 
پرداخت می کنند. مابه التفاوت 
قیمت اقلام 11 گانه با قیمت روز 

گزارش

7۵0تومان  743 هزار و   ،)1402 (
. ست ا

ح کالابرگ الکترونیک مزایای طر
»زیرساخت اعتباری« مسأله اصلی 
و مهمی به حساب می آید که به 
ح کالابرگ  عنوان شاه کلید »طر
الکترونیک« مطرح بوده و آن را با 
همه طرح های مشابه متمایز کرده 
است. شبکه ملی اعتبار از اواخر 
سال گذشته راه اندازی شد که در 
اوایل سال  جاری طرح کالابرگ روی 
آن ایجاد و در ادامه دو طرح تغذیه 
سالم کودکان زیر پنج سال و مادران 
دارای کودکان شیرخوار نیز در قالب 
کالابرگ به آن اضافه شد. در واقع 
دولت طرح سه گانه کالابرگ را روی 
شبکه ملی اعتبار قرار داد بدون 

آنکه بار تورمی داشته باشد.
با این زیرساخت نه تنها دیگر 
نیازی به ابزارها و برنامه های جدید 
نبوده، بلکه باعث شده است 
مصرف کنندگان از اعتباری که دارند 

نهایت استفاده را ببرند.
به معنای دیگر در طرح کالابرگ 
الکترونیک، دیگر مردم که همان 
هستند  یی  نها ن  مصرف کنندگا
نگران افزایش قیمت مواد غذایی 
نخواهند بود، چراکه می دانند با 
اعتباری که در کارت های بانکی خود 
دارند، می توانند خرید کرده و دولت 
مابه التفاوت قیمت کالای خریداری 
شده را به صورت یارانه به فروشنده 

پرداخت می کند.
شبکه ملی اعتبار در طرح کالابرگ 
الکترونیک این اختیار را به مردم 

زودتر  ماه  یک  که  خواهد داد 
براساس اعتبار یارانه، هر برندی را 
به دلخواه خرید کنند یا اینکه به 
صورت نقدی در حساب خود داشته 
باشند. در طرح کالابرگ الکترونیک، 
مردم با کارت های بانکی خود اقدام 
به خرید کالا می کنند، پرداختی 
مصرف کننده ثابت و فقط سهم 
پرداختی دولت تغییر خواهد کرد 
و دولت به صورت یارانه به حساب 
فروشنده تراکنش انجام می دهد.

هیچ تفاوتی بین برندهای کالاهای 
غذایی وجود نخواهد داشت و 
به  نند  ا می تو ن  گا ف کنند مصر
را  برند مورد نظر خود  دلخواه 
بخرند، چراکه وزارت صمت با یک 
کد مشخص همه برندهای داخلی 
و خارجی را کدگذاری می کند. بر 
اساس این شبکه است که اقلام 
غذایی مشمول یارانه کددار شده 
و همچنین کد ملی یارانه بگیران 
شارژ شده است و با همه کارت های 
بانکی به همان میزان یارانه، خرید 

صورت می گیرد.
در قالب طرح کالابرگ الکترونیک، 
اعتبار شارژ شده در اختیار مردم 
است. اگر آن اعتبار را مصرف کرده 
باشند آخر ماه یارانه برای آنها واریز 
نمی شود و اگر استفاده نکرده باشند 
آخر ماه برایشان واریز می شود. 
نکته جالب آنکه آنهایی که مصرف 
کرده اند هر چند یارانه برایشان 
واریز نمی شود اما می توانند خرید 
کنند، چراکه صاحب اعتبار هستند. 
اختیار مردم در هیچ حوزه ای محدود 

نخواهد شد.

ح فجرانه  مشارکت 210 هزار فروشگاه خرد و زنجیره ای در طر
کالابرگ الکترونیک

طرح فجرانه کالابرگ الکترونیک از 17 بهمن ماه اجرایی شد و تا 17 
اردیبهشت  ماه 1403 ادامه خواهد یافت و برآوردها حکایت از آن دارد که در 

صورت استقبال و تأمین منابع، این طرح تداوم داشته باشد.
دهک های مشمول طرح کالابرگ الکترونیک می توانند با مراجعه به 

فروشگاه های طرف قرارداد شبکه ملی اعتبار)210 هزار فروشگاه خرد و 
فروشگاه های زنجیره ای افق کوروش، جانبو، هفت، دیلی مارکت، گندم، 

هایپرفامیلی، وال مارکت، محسن، مینومارت، ترقی و فروشگاه های اینترنتی 
اسنپ مارکت و دیجی کالا( نسبت به خرید اقلام اساسی اقدام کنند. 

دهک های مشمول برای شناسایی این فروشگاه ها می توانند به نرم افزار 
کاربردی »شما« مراجعه و فروشگاه های اطراف خود را مشاهده کنند. برای 

 دریافت این نرم افزار می توانند به سکوهای بازار، مای کت  یا سایت
 shoma.sfara.ir مراجعه و همچنین از طریق اجرای کد دستوری 

#1463*۵00*  لینک نصب این نرم افزار را دریافت کنند.

برش

اخبار

مابه التفاوت 
قیمت سبد 
کالایی طرح 

کالابرگ 
الکترونیک 
را بر اساس 

داده های 
دی ماه 

امسال)220هزار 
و 4۵0 تومان( 

در قالب 
یارانه مضاعف 

پرداخت 
می کنند. 

مابه التفاوت 
قیمت اقلام 

11 گانه با قیمت 
روز )1402(، 
743 هزار و 
7۵0 تومان 

است

743
هزار  تومان

ــاون رئیس جمهور و رئیس  ــع م
ــان برنامه و بودجه کشور  ــازم س
گفت: عیدی کارمندان دولت در 
شب های آینده و حداکثر یک هفته 

آتی پرداخت می شود.
به گزارش ایرنا، داود منظور روز 
رسانه  اهالی  جمع  در  پنجشنبه 
در کرمان همچنین در رابطه با 
طرح های استان کرمان نیز اظهار 
کرد: بیش از 60 هزار میلیارد ریال 
سرمایه گذاری در بخش دولتی انجام 
ــه داد: ۵90  گرفته است. وی ادام
ح نیز با 70 هزار میلیارد ریال  طر
سرمایه گذاری که بخش غیردولتی 

انجام داده به بهره برداری می رسد.
منظور افزود: مجموعه این اقدامات 
که توسط بخش دولتی و خصوصی 
انجام می گیرد  در استان کرمان 
موجب شده که سهم استان کرمان 
در تولید ملی و ارزش افزوده از 3.1 
درصد به چهار درصد افزایش پیدا 

بکند.

ــلام  ــزی اع ــرک ــانک م رئیس کل ب
کرد: منابع ارزی مناسبی داریم و 
هیچ مشکل و محدودیتی از نظر 
منابع ارزی نداریم. به گزارش مهر، 
محمدرضا فرزین رئیس کل بانک 
مرکزی با تأکید بر اینکه نرخ رشد 
خالص دارایی های خارجی بانک 
مرکزی در دی ماه مثبت ۵.2 درصد 
شد؛ گفت: پایه پولی هم با روند 
نزولی طی یک سال گذشته به 31.7 

درصد کاهش یافت.
رئیس کل بانک مرکزی گفت: نرخ 
رشد نقدینگی نیز بعد از ۵۵ ماه به 
پایین ترین میزان خود یعنی به 2۵.2 
درصد رسید. هدف 2۵ درصدی نرخ 
رشد نقدینگی برای 1402 محقق شد.

پرداخت عیدی 
کارمندان تا هفته آینده

منابع ارزی در 
وضعیت مناسب است

ح جدید معیشتی دولت برای 61 میلیون نفر طر
 از ۱7 بهمن ماه امسال در طرح فجرانه با افزایش ۱۰۰ هزار تومانی یارانه مضاعف 

خانوارهای دهک های ۱ تا 7  می توانند از این یارانه بهره مند شوند

عکس: سجاد صفری / ایران



دی ماه امسال نهضت ملی مسکن دومین 
سال اجرا را پشت سر گذاشت و در این 
مدت بنا بر آماری که مهرداد بذرپاش 
وزیر راه و شهرسازی ارائه کرده است، 
ساخت نیمی از ۴ میلیون واحد مسکن 
که دولت وعده داده بود تا ۱۴۰۴ آماده 
می شود، در حال اجرااست. در سال اول 
اجرای برنامه، بیشترین بخش نهضت ملی 
مسکن به تأمین زمین اختصاص داده شد 
و به همین دلیل ساخت واحدها، بیشتر 
در سال دوم برنامه شروع شده است. 
وزیر راه و شهرسازی تأکید کرده که دولت 
تلاش می کند تا ۴ میلیون مسکن که در 
قالب نهضت ملی مسکن برنامه ساخت 
آن طرح ریزی شده است به اجرا برسد.
وزیر راه و شهرسازی در سفر رئیس جمهور 
به استان هرمزگان، ضمن بازید از 
پروژه های راه و مسکن این استان با تأکید 
بر تلاش و اهتمام دولت برای عمل به 
تعهد احداث ۴ میلیون واحد مسکونی 
گفت: ۲ میلیون و ۴۰ هزار واحد نهضت 
ملی مسکن در سراسر کشور در حال 

ساخت است.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: عملیات 
نهضت ملی مسکن استان، ۶۶ هزار 
واحد هدفگذاری شده بود که با سفر 
استانی رئیس جمهور به استان و بیش از 
۱۴ هزار واحدی که امروز به مردم تحویل 
داده شد، ۲۰ هزار واحد از برنامه ۶۶ هزار 
واحدی مسکن در استان محقق و تحویل 

مردم شد.
وزیر راه و شهرسازی گفت: ۲۰ هزار واحد 
نهضت ملی مسکن استان نیز در عملیات 
ساخت و در مراحل مختلف اجرا قرار دارد 
که بخش عمده ای از این تعداد واحدی که 
در استان در حال اجراست، توسط بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی احداث می شود. 
همچنین ۱۶ هزار واحد در حوزه خودمالکی 

در شهرهای استان در حال اجراست.
بذرپاش توضیح داد: ۱۷ هزار و ۸۰۰ واحد 
روستایی توسط بنیاد مسکن در دولت 

سیزدهم در استان هرمزگان هدفگذاری 
شده بود که تاکنون ۹ هزار واحد به مردم 
تحویل شده است. باقی مانده نیز در 
سال آینده تکمیل و تحویل مردم استان 
خواهد شد.  وی ادامه داد: در سفر به 
استان هرمزگان عملیات آماده سازی ۲۸ 
هزار قطعه زمین در بیش از یکصد روستا 
و جزیره قشم آغاز شده است که به مرور 
این ۲۸ هزار قطعه برای ساخت مسکن، 

تحویل متقاضیان خواهد شد.
وزیر راه و شهرسازی افزود: فرایند اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن فرایند مناسبی 
است و بخش عمده ای از پروژه های آغاز 
شده در مراحل پایانی تکمیل قرار دارند.
وی گفت: در دولت های گذشته تنها 
۳۶ هکتار از اراضی به محدوده شهرها 
و روستاها الحاق شده بود. در دولت 
سیزدهم بیش از ۳ هزار و ۶۰۰ هکتار زمین 
در حوزه شهری و روستایی استان هرمزگان 
الحاق شده است و این نشان می دهد که 
عزم دولت برای ساخت مسکن جدی 
است. علاوه بر نهضت ملی مسکن، 
دولت، وزارت راه و شهرسازی را مکلف کرده 
برای طرح جوانی جمعیت، زمین را برای 

خانوار واجد شرایط این طرح، به صورت 
رایگان، تأمین کند. در خصوص عملکرد 
این برنامه، وزیر راه و شهرسازی گفت: 
تاکنون ۵۷۰۰ قطعه زمین طرح جوانی 

جمعیت واگذار شده است.
بذرپاش افزود: در روزهای اخیر به 
مناسبت دهه فجر ۳ هزار و ۲۰۰ قطعه 
زمین برای طرح جوانی جمعیت به مردم 
هرمزگان واگذار شد. با احتساب ۲ هزار 
و ۵۰۰ قطعه ای که در سفر پیشین به این 
استان انجام شده بود تا امروز بیش از 
۵هزار و ۷۰۰ قطعه زمین برای طرح جوانی 
جمعیت به مردم هرمزگان واگذار شده 

. ست ا
  

احداث شهر جدید مکران مرکزی
وزیر راه و شهرسازی در سفر دولت به 
هرمزگان همچنین با بیان اینکه احداث 
شهر جدید مکران مرکزی با ظرفیت 
۳۰هزار واحد مسکونی در دستور کار 
است، گفت: عملیات اجرایی فاز نخست 
این شهر ساحلی جدید در منطقه مکران 
با ساخت ۱۰ هزار واحد مسکونی در 

هرمزگان آغاز می شود.

اقتصادی24
شنبه   ۱۴ بهمن ۱۴۰2  شماره 8395

در آستانه عید نوروز و ماه مبارک رمضان، 
دولت با همکاری اصناف برنامه های ویژه ای 
برای تأمین مایحتاج ضروری مردم در 
دستور کار خود قرار داده است. یکی از این 
برنامه ها، طرح عید تا عید است که با 
حذف واسطه ها، اقلام ضروری را به صورت 
مستقیم و بدون سود به دست مصرف کننده 
می رساند. طرح عید تا عید با حضور بیش از 
۲۵۰ نمایشگاه عرضه ویژه کالا و بیش از ۲۰ هزار 
واحد صنفی از ۱۲ بهمن تا عید فطر در سراسر 
کشور اجرا خواهد شد. عرضه کالای با کیفیت 
و ارزان، امکان خرید اعتباری کالا از واحدهای 
صنفی و نمایشگاه از مهم ترین ویژگی های 
این طرح است. درهمین ارتباط، وزیر 
صمت از تخصیص اعتبار ۲۰ میلیون تومانی 
برای کارمندان دولت، معلمان و استادان 
دانشگاه ها برای خرید مایحتاج زندگی بعد 

از اعتبارسنجی خبر داد.
به گزارش ایرنا، عباس علی آبادی در افتتاحیه 
طرح عید تا عید اظهار داشت: در طرح 
»عید تا عید« که اصناف، شرکت کننده اصلی 
آن هستند با توجه به میزان اعتبارسنجی ای 
که مؤسسه مورد نظر اعلام می کند تا سقف 
۲۰ میلیون تومان اعتبار خرید کالا به کارمندان 

تخصیص داده می شود.
هم اکنون ۲۰ هزار صنف برای شرکت در 
این طرح اعلام آمادگی کرده اند که به مرور 
به این تعداد افزوده خواهد شد. وی افزود: 
سایر مردم هم می توانند از طریق بانک هایی 
که در آن حساب دارند، با توجه به گردش 
حساب خود اعتبار دریافت کرده و اقدام به 
تهیه کالاهای مورد نیاز خود کنند. فعلاً کالای 
لوازم خانگی، پوشاک اعم از کیف و کفش 
و مواد خوراکی در این طرح عرضه می شود 
و در ادامه به این اقلام افزوده خواهد شد.

وزیر صمت با بیان اینکه عموم مردم جامعه 
می توانند با ورود به سامانه جشنواره عید تا 
عید ثبت نام و از مزایای این طرح استفاده 
کنند، افزود: امیدواریم که این جشنواره با 
محوریت اتاق اصناف ایران و نظارت وزارت 
صمت طرحی ماندگار در تاریخ برگزاری 

جشنواره ها در کشور باشد.
 

 بازپرداخت اعتبار طرح »عید تا عید«؛ 
بدون سود

همچنین معاون تجارت و خدمات وزارت 
صمت گفت: بازپرداخت خرید اعتباری 
طرح »عید تا عید« تا چهار ماه بدون 
هیچگونه سودی انجام می شود. علیرضا 
شاهمیرزایی در حاشیه افتتاح طرح »عید تا 
عید« اظهار داشت: در این طرح کارمندان 
دولت می توانند با ارائه نامه کسر از حقوق 
از اداره متبوع خود تا سقف ۲۰ میلیون تومان 

کالا خریداری کنند.
وی افزود: بازپرداخت اقساط تا چهار 
ماه بدون هیچگونه سودی است و برای 
کالای لوازم خانگی که نیاز به بازپرداخت 
بلندمدت تری دارد با اعتبار یکی از بانک ها 
می توانند اقدام به خرید کرده و اقساط از 

حساب بانکی آنها کسر شود. شاهمیرزایی 
گفت: در این طرح تمام تخفیف ها به 
حساب خریدار منظور شده و مبلغ مانده 
به صورت اقساطی کسر می شود. وی افزود: 
اعتبار فعلی برای این طرح هم اکنون ۲۰ 
میلیون تومان برای هر نفر است و امیدواریم 
تا ۱۰۰ میلیون تومان هم افزایش پیدا کند.
اساس تفاهمنامه  بر  و  راستا  این  در 
منعقدشده میان اتاق اصناف ایران و بانک 
تجارت، مبلغ ۲۰۰ میلیون ریال خرید اعتباری 
در طرح فروش فوق العاده »عید تا عید« 
درنظر گرفته شده و عموم مردم می توانند 
بر اساس ارزیابی اولیه توسط بانک مذکور 
و بدون ارائه وثیقه و ضامن، از اعتبار 
درنظرگرفته شده در این طرح ملی برای 
خرید کالاهای مورد نیاز خود در اسفندماه 
سال جاری استفاده کنند و پرداخت آن را 
در اردیبهشت ماه سال آینده انجام دهند.

بازپرداخت‌اقساط‌طرح‌»عید‌تا‌عید«‌بدون‌سود‌صورت‌می‌گیرد

۲۰ میلیون تومان خرید اعتباری خرید کالا برای کارمندان دولت

در سال اول 
اجرای نهضت 

ملی مسکن، 
بیشترین 

بخش 
برنامه، به 

تأمین زمین 
اختصاص 
داده شد و 

به همین 
دلیل ساخت 

واحدها، 
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سال دوم 
برنامه شروع 
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دستورالعمل واردات خودرو از مناطق آزاد به زودی ابلاغ می شود
وزیر صنعت با بیان اینکه در حال حاضر وزارت صمت هیچ محدودیتی در ثبت سفارش ندارد، 

گفت: ابلاغیه واردات خودروهای کارکرده از مناطق آزاد آماده شده و طی روزهای آینده ابلاغ خواهد 
شد. عباس علی آبادی در بازدید از نمایشگاه خودرو در رابطه با ابلاغ آیین نامه واردات خودروهای 

کارکرده، گفت: ابلاغیه واردات خودروهای کارکرده از مناطق آزاد آماده شده و طی روزهای آینده 
ابلاغ خواهد شد. آیین نامه )کلی( واردات خودروهای کارکرده نیز مصوب شده و دولت بایستی ابلاغ 

کند؛ مسئولیت این کار به عهده وزارت صمت نیست. علت این تأخیر در ابلاغ را هم از خودشان 
بپرسید. وزیر صمت در رابطه با تعرفه و سود بازرگانی واردات خودروها، خاطرنشان کرد: دولت سود 

بازرگانی را برای واردات خودروهای برقی،  یک درصد در نظر گرفته است که تاکنون در کشور این 
عدد معقول نبوده است و با اینکه این موضوع می توانست برای خودروسازان نگرانی ایجاد کند، در 

این برهه در جهت ایجاد فرهنگ خودروهای برقی در کشور  به این نتیجه رسیدیم پیش از اینکه 
خودروسازی برقی داشته باشیم،  برای آنکه مردم امکان استفاده از خودرو بهتر داشته باشند،  سود 

بازرگانی را حداقلی کنیم و در حقیقت دولت در این موضوع از حقوق خود گذشته است.
علی آبادی در ادامه تأکید کرد: در حال حاضر واردات طبق روال در حال انجام است و هر 

شخص و شرکتی می تواند در چهارچوب ضوابط تعیین شده که )این ضوابط( به نفع مردم هم 
هست،   خودرو وارد کند. 

برش

واگذاری ۵۰۰ هزار قطعه زمین روستایی
به گفته وزیر راه و شهرسازی همچنین در استان هرمزگان عملیات آماده سازی و واگذاری 

۲۸ هزار قطعه زمین روستایی نیز آغاز شده است و در فواصل مختلف به متقاضیان 
واگذار خواهد شد.

وی تصریح کرد: تأمین زمین در بخش روستایی در استان هرمزگان بیش از یکصد هزار 
قطعه است. در کل کشور نیز بیش از ۵۰۰ هزار قطعه زمین روستایی تأمین شده است و 
به تناوب عملیات واگذاری این زمین ها در سرتاسر کشور در حال انجام است. در تلاش 

هستیم تا تمامی ۵۰۰ هزار قطعه زمین در سراسر کشور به مردم تحویل شود.

برش

شماره مناقصه: 4/م/ع/1402/11
  نام مناقصه گزار: سازمان منطقه آزاد کیش

  موضوع مناقصه:  خرید، نصب و راه اندازی سیستم های برودتی )پکیج پشت بامی( ساختمان مرکزی سازمان منطقه آزاد کیش به شرح 
مندرج در اسناد به مدت 5 ماه شمسی

  مبلغ برآورد: 146،000،000،000 ریال )یکصد و چهل و شش میلیارد ریال(
  مبلغ و نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار :7.300.000.000 )هفت میلیارد و سیصد میلیون( ریال که می بایست به روش 

ذیل ارائه شود :  
  ارائه ضمانتنامه بانکی بدون هرگونه قید و شرط به نام سازمان منطقه آزاد کیش مطابق اسناد مناقصه به مدت سه ماه و قابل تمدید 

برای سه ماه دوم
مبلغ خرید اسناد مناقصه: 3.000.000 ریال )سه میلیون ریال( که می بایست به روش ذیل ارائه شود:

  ارائه رسید بانکی واریز نقدی  به  شماره حساب  101022900 بانك تجارت در وجه سازمان منطقه آزاد کیش
  مهلت خرید و دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ درج آگهی )1402/11/14( نوبت اول تا پایان وقت اداری مورخ 1402/11/25

  آخرین مهلت تحویل اسناد و ارائه پیشنهادها: از تاریخ 1402/11/21 تا پایان وقت اداری مورخ 1402/12/02
  تاریخ و  محل گشایش پیشنهادها : ساعت 10:00 مورخ 1402/12/08 در دفتر مرکزی مناقصه گزار

  تبصره : حضور نماینده تام الاختیار پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایی در صورت ارائه معرفی نامه معتبر کتبی، مجاز می باشد.
سایر شرایط مناقصه:

  پیشنهاد دهندگان می بایست گواهی تضمین حداقل 1 سال گارانتی و10 سال خدمات پس از فروش دستگاه ها را مستقیماً از 
کارخانه تولیدکننده یا شرکت مناقصه گر به نام مناقصه گزار با امکان استعلام از سازنده تهیه و به همراه سایر اسناد و مدارک در پاکت 

»ب« ارائه نمایند در غیر این صورت پیشنهاد ارسالی مردود و از ادامه روند مناقصه حذف خواهد گردید.
  به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از انقضا مدت مقرر در فراخوان واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر 

داده نخواهد شد.
  به پیشنهادهای فاقد تضمین، سپرده های مخدوش یا کمتر از میزان مقرر، چك شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.

  کلیه هزینه های مربوط به برگزاری مناقصه فوق و درج آگهی طی دو نوبت در روزنامه های کثیرالانتشار و محلی به عهده برنده مناقصه 
می باشد.
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 سازمان منطقه آزاد کیش/  دبیرخانه کمیسیون معاملات

نوبت

اول

آگهي مناقصه عمومی آگهي مناقصه عمومی یک مرحله اییک مرحله ای
 خرید سیستم های برودتی خرید سیستم های برودتی

  )پکیج پشت بامی(   )پکیج پشت بامی( 
 ساختمان مرکزی  ساختمان مرکزی 
سازمان منطقه آزاد کیش سازمان منطقه آزاد کیش 

محمد مهدی سالاری در نشست 
تخصصی صنایع دریایی بر ظرفیت های 
ارزشمند جزیره کیش درجهت توسعه 

اقتصاد دریایی تأکید کرد.
و  می  عمو بط  ا و ر ش  ر ا گز به 
اموربین الملل سازمان منطقه آزاد 
کیش، محمد مهدی سالاری با بیان 
اینکه جزیره کیش ظرفیت های 
ارزشمندی درحوزه دریایی دارد، افزود: 
با تأکیدات مقام معظم رهبری، 
شورایعالی صنایع دریایی با ریاست 

رئیس جمهور و حضور ۲ معاون و ۶ وزیر 
در خصوص امور دریایی کشور وتوسعه 
دریا محور، درتمامی بخش های مرتبط 

بررسی و تصمیم گیری می کنند.
وی با اشاره به جلسات مستمر این 
شورا تصریح کرد: ۱۵ حوزه کسب وکار 
را در این شورا احصا کرده ایم که تمامی 
حوزه های فعالیتی شامل شیلات، 

خدمات بندری، کشتیرانی، خدمات 
پشتیبانی دریایی و بانکرینگ، خدمات 
تجاری از قبیل بیمه، بازرسی وخدمات 
مالی، ورزشی، گردشگری، تجارت 
کشتی سازی  دریا،  در  الکترونیک 
وساخت شناور، تولید مواد و تجهیزات 
دریایی، نظامی و صنایع دفاع، محیط 
زیست دریایی، کشاورزی و زیست 
فناوری، استفاده از منابع آب در دریا 
هستند که با نگاه زیست بومی وارد 

برنامه کاری شده اند.
رئیس دبیرخانه شورایعالی صنایع 
نگاه  در  داشت:  اظهار  دریایی 
زیست بومی باید به زنجیره ارزشی 
و زیرنظام های این زنجیره بویژه 

زیرنظام های حاکمیتی توجه کنیم. 
وی درادامه با اشاره به نگاه زیست 
بومی درحوزه صنایع دریایی گفت: 
به کارگیری توان و ظرفیت مردمی 
یکی از ارکان نگاه زیست بومی است 
که درسایه تمهیدات مدیریت دولتی 
ظرفیت  این  از  باید  آزاد  مناطق 

ارزشمند استفاده کرد.
سعید پورزادی معاون عمرانی و 
زیربنایی سازمان منطقه آزاد کیش 
نیز در این نشست  گفت: نیاز است 
با حمایت های ریاست جمهوری 
ومسئولان حوزه های دریایی کشور با 
رفع برخی مشکلات، صنایع دریایی 

به سودآوری برسند.

بررسی‌راهکارهای‌توسعه‌دریا‌محور‌جزیره‌کیش‌با‌حضور‌رئیس‌دبیرخانه‌شورایعالی‌صنایع‌دریایی

بنگاه
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سیاسی

خوشحال 
شدم که 

رئیس جمهور 
حاشیه 

نمی رفت و 
دغدغه های 

مهم استان را 
می شناخت 

و پیگیر بود؛ 
دغدغه هایی 
مانند اقتصاد 

دریا و صیادان 
و مجوزهایشان 

که در این 
دولت تصویب 

و اجرا شد و 
چقدر خوب 

نفس صیادان 
را تازه کرد. 

یاد قایق های 
توی مسیر 

افتادم. روی 
بعضی هایشان 

مهر درشت 
خورده 

ح  بود: »طر
ساماندهی 

صیادان« حال 
دل صیادان 

که خوب باشد 
صید هم رونق 

می گیرد

همه جور تیپ 
و قیافه ای را 

می شد دید، از 
همه سنی و از 

همه قشری. 
مسیرشان هم 

پرچم ایران 
بود؛ محل 

قرار. این پرچم 
خاطره ها در 

سینه دارد؛ از 
روزهای محرم، 
از یوم العباس 

و صدای 
ابوالفضل 

گفتن های 
مردمی عاشق 

تا جشن های 
انقلاب. 

مردم شهر، 
آنجا را خوب 
می شناسند. 

کافی است به 
راننده آدرس 

بدهی زیر 
پرچم؛ دیگر 

خودش راه بلد 
است

مردم دلگرم به دولت
حاشیه نگاری از سفر دوروزه رئیس جمهور به هرمزگان

این دومین سفر آیت الله رئیسی به 
استان هرمزگان در دولت سیزدهم 
است. اما اشتیاق مردم به این 
سفر، به گونه ای بود که گویی قرار 
بود برای نخستین بار به استقبال 
رئیس جمهور بروند. از چند روز قبل 
از سفر، هیجان و انتظار در مردم قابل 
مشاهده بود. یک دلیل این هیجان 
در  که  باشد  ح هایی  طر می تواند 
این سفر افتتاح شد. بخشی از این 
طرح ها محصول سفر نخست است 
و بخشی دیگر محصول سفر دوم که 
در این سفر افتتاح شد. این طرح ها 
برای مردم مرزنشین و همسایگان 
دریا، به منزله توجه رئیس جمهور 
و دولت سیزدهم به استان آنان 
است، توجه به خواست ها و نیازهای 
آنان و نشان دهنده این واقعیت که 
دولت از کنار دردهای آنان بی تفاوت 

نمی گذرد.
 

میزبانی در هوای بارانی
بندری ها رسم دارند میهمان که 
بخواهد بیاید، از چند روز قبل تدارک 
می بینند. مانده بودم با این هوای 
گرم، چطور میزبان باشیم؟ اما ابر و 
باد و مه و خورشید و فلک دست به 
دست هم دادند تا آبرو بخرند برای 
مردم سفیدقلب جنوب. هواشناسی 
اعلام کرده بود، جمعه باران می بارد، 
اما آسمان، سخاوتمندانه، یک روز 
زودتر شهر را شست و طراوت در هوا 
پخش شد. حالا طراوت طبیعت 
با طراوت واقعیت زندگی مردم و 
استقبالی که انتظارش را می کشیدند، 

یکی شده بود.
سوار  که  می بارید  باران  نم نم   
ماشین شدم. راننده پرسید: »دیدن 
رئیس جمهور می ری؟« چطور می شد 
که کسی از آن اتفاق مهم برای استان 
و این مردم خبر نداشته باشد. سرم 
را به شیشه چسباندم و به فکر فرو 
رفتم. باران می بارید و راننده گفت: 

»چه بارانی!«
از چند کیلومتر مانده به بوستان 
غدیر، خیابان ساحلی مسدود شده 
بود. افسرهای راهنمایی و رانندگی 
سر تقاطع، قبل از محله »خواجه 
عطا«، ماشین ها را هدایت می کردند 
به خیابان روبه رو. کمی جلوتر مردم 
گروه گروه از خیابان های آن دست به 
خیابان ساحلی می آمدند. یاد آهنگ 
شهرام ناظری افتادم: »اندک اندک 
جمع مستان می رسند، اندک اندک 
می پرستان می رسند...« همه جور 
تیپ و قیافه ای را می شد دید، از همه 
سنی و از همه قشری. مسیرشان هم 
پرچم ایران بود؛ محل قرار. این پرچم 
خاطره ها در سینه دارد؛ از روزهای 
یا  محرم، از یوم العباس و صدای 
ابوالفضل گفتن های مردمی عاشق تا 

جشن های انقلاب. مردم شهر، آنجا 
را خوب می شناسند. کافی است به 
راننده آدرس بدهی زیر پرچم، دیگر 
خودش راه بلد است. مسیر طولانی 
 بود اما کسی گله نمی کرد. نیروهای 
جوان آتش نشان هم تکیه داده بودند 
به ماشین قرمزرنگ شان. بخشی 
از مسئولیت برگزاری این مراسم و 
استقبال، بر دوش همین ها است که 
کمتر نامی از آنان به میان می آید. 
لبخند زدم و از پهلوی شان رد شدم. 
همان وقت رسیدم به تندیس خواجه 
عطا؛ شمشیرش رو به دریا بلند بود.

 
دولت به وعده هایش پایبند بود

هنوز به محل اصلی برگزاری مراسم 
نرسیده بودی که صدای بلند موسیقی 
پرتت می کرد وسط مجلس عروسی. 
کمی  جلوتر چند  مرد با دامن های 
چین دار محلی می نواختند. خودشان 
آمده بودند، بی آنکه از طرف سازمان 
یا نهادی دعوت شده باشند. چه 
چیزی این مردم را به اینجا کشانده 
زنان و  نبودند.  اینها  بود؟ فقط 
مادران با فرزندان شان، نوجوانانی 
که پرچم های سه رنگ ایران را در 
دست داشتند و کهنسالان. همه آمده 
بودند تا از رئیس دولتی استقبال 
کنند که در فاصله بین دو سفر، 
همه تلاش خود و دولتش را به کار 
بسته بود تا نیازهای این استان را 
برطرف کند. مهم این بود که دولت، 
به وعده های خود پایبند بود. وارد 
محوطه اصلی که شدم، چند نفر 
را دیدم که نامه های مردم را جمع 
می کردند و به مسئولان نهاد ریاست 
جمهوری می رساندند. قرار نیست 
حتی از نیازهای فردی هم غفلت شود. 
از یکی از آنان پرسیدم: »از ظهر که 
اومدید اینجا، شده کسی تردید کنه 
برای نامه دادن؟« خانمی که مسن تر 
بود این طور گفت: »اغلب می پرسند، 
اگه نامه بدیم واقعاً می رسه دست 
رئیس جمهور؟ اصلاً کسی می خونه 
اون رو؟« و خودش ادامه حرفش را 
گرفت: »ما بهشون اطمینان می دیم 
که خط ارتباطی ۱۱۱ همه این نامه ها 
رو پیگیری می کنه. حتی یک نامه هم 
بدون جواب نمی مونه. البته مهمه 
که شماره ملی و تماس حتماً باشه 
تا بتونن نویسنده نامه رو پیدا کنن.«

 
زنانی با چادرهای گلدار ویل و نخی

در  حماسی  موسیقی  محوطه  در 
حال پخش بود. حاضران پرچم ها 
را تکان می دادند. باران بند آمده 
بود و خورشید از پشت ابرها، سرک 
می کشید، اما زور گرمایش به هوای 
ملایم زمستانه نمی رسید. موسیقی 
قطع شد و مجری از پشت میکروفن 
گفت: »تا دقایقی دیگر رئیس جمهور 
یف فرما   تشر ئیسی  ر دکتر  ی  قا آ
می شوند.« هیجان تازه ای در جمعیت 
افتاد. مردم شعار می دادند: »صلّی 
علی محمّـــد یاور رهبر آمد.« دوباره 
موسیقی پخش شد. از لابه لای زن ها و 
دخترهای ایستاده راه باز کردم. نزدیک 
پل هوایی، دیواری بود، اما تا رسیدن 

به آن باید از میان زن های نشسته 
روی سکو رد می شدم. چادرهای گلدار 
ویل و نخی آنان ترکیب رنگ زیبایی 
درست کرده بود. با لباس های محلی 
خودشان آمده بودند، لباس هایی که 
آنان را در جمعیت متمایز از دیگران 
می کرد. بدون زیر انداز روی سکوی 
زیرانداز  بودند.  نشسته  سیمانی 
پلاستیکی را پهن کردم تا بنشینم. 
زن جوان سبزه رویی کنارم نشسته 
بود. سلام کردم. به نظر بیست و 
پنج یا شش ساله می آمد. چادر نخی 
زیتونی را دور سرش کول زده بود. جواب 
سلامم را لبخندزنان داد و دندان های 
یکدست سفیدش را دیدم. دختر 
کوچکی روی پاهایش خوابیده بود و 
دختر دیگرش چادرش را کج و کوله 
روی سر انداخته بود با لباس نارنجی. 
از توی کیفم کاغذی بیرون آوردم تا 
جمله های رئیس  جمهور را بنویسم. 
هنوز سخنرانی شروع نشده بود که 
زن گفت: »می خوای نامه بنویسی؟« 
گفتم: »نه. شما چی؟ نامه نوشتید؟« 
بچه روی پاهایش را کمی تکان داد و 
با مکثی کوتاه گفت: »یعنی نامه من 
رو می خونن؟« کاغذ را نشانش دادم: 
»حتماً. دوست داری برات بنویسم؟« 
شوهرم پاکبان بود و سه تا بچه داشت. 
تقاضای او از رئیس جمهور، داشتن 
یک خانه یا گرفتن یک زمین رایگان 
بود. یادم آمد که در همین سفر، 
اعطای خانه و زمین، یکی از برنامه های 
رئیس جمهور بوده است و بسیاری 
از همین راه خانه دار شدند. این را به 
او گفتم و گفتم امیدوارم سال بعد یا 
در سفر بعد، این تو باشی که خانه دار 
می شوی. چشم هایش برق خوشحالی 
زد. نامه را برایش نوشتم، دست دختر 
هشت ساله اش را گرفتم تا نامه را 

تحویل دهیم.
 

دلگرمی به سخنان رئیس جمهور
ساعت به وقت رسمی بیست دقیقه 
از چهار عصر گذشته بود که آیت الله 
رئیسی وارد شد. جمعیت ناگهان 
به هیجان آمد. پرچم ها در آسمان 
می چرخید و از هر سو شعار می دادند. 
دست  در  نوشته هایی  هم  برخی 

داشتند که نیازهای مناطق محل زندگی 
آنان در آن نوشته شده بود. دقایقی 
بعد که اندکی از هیجان ها فروکش 
کرد و برگزارکنندگان مردم را به آرامش 
فراخواندند، سخنرانی رئیس جمهور 
شروع شد. آیت الله رئیسی همان ابتدا 
از یک امر ملی و البته مورد دغدغه 
مرزنشینان هرمزگان گفت، اینکه »جزایر 
سه گانه جزو لاینفک ایران است.« 
مردم با شعار و هیجان به این سخن 
رئیس جمهور پاسخ دادند. دلم گرم 
شد به حرفش. می دانستم رسانه های 
حاشیه خلیج فارس گوششان به این 
طرف است، اما تعارف نداریم پای آب 

و خاک مان.
 

رئیس جمهور به حاشیه نرفت
 کمی بعد رئیس جمهور از ضرورت 
بومی گزینی در اداره ها و شرکت های 
استان صحبت کرد. دردی که آیت الله 
برای  کرد،  صحبت  آن  از  رئیسی 
از مردم استان ها صادق  بسیاری 
است و در استان ما شاید بیشتر 
احساس می شود. رئیس جمهور با 
صدایی رسا گفت که نیروی استان 
باید در اولویت به کارگیری و استخدام 
باشد. آیا مسئولانی که باید، این 
سخن را می شنوند و اجرا می کنند؟ 
نیاز و رنج اصلی  این همان  آیا 
جوان های بااستعداد استان نیست؟ 
خوشحال شدم که رئیس جمهور 
حاشیه نمی رفت و دغدغه های مهم 
استان را می شناخت و پیگیر بود؛ 
دغدغه هایی مانند اقتصاد دریا و 
صیادان و مجوزهایشان که در این 
دولت تصویب و اجرا شد و چقدر 
خوب نفس صیادان را تازه کرد. یاد 
قایق های توی مسیر افتادم؛ روی 
بعضی هایشان که مهر درشت خورده 
ح ساماندهی صیادان« حال  بود: »طر
دل صیادان که خوب باشد صید هم 
رونق می گیرد. آقای دکتر رئیسی هم 
اینطور ادامه داد: »مسأله آبزیان در این 
استان مهم است، نه فقط برای استان 
بلکه برای کشور.« رئیس جمهور درباره 
همه موضوعات مهم استان، اعم از 
تجارت، تولید برق، طرح مسکن، 
کشاورزی، آب و حوزه سلامت نکاتی را 

گفت؛ نکاتی که نشان دهنده احصای 
دقیق نیازهای استان از سوی دولت 
و رئیس جمهور بود. این فقط صرف 
آمارها نبود که دلگرم کننده بود، زیرا 
این آمارها، واقعیتی بود که اجرایی 
و عملیاتی شده بود، مثل اضافه 
شدن بیش از ۱00 تخت بیمارستانی 

به استان.
 ، شد هنگ  فر ز  ا ف  حر قتی  و
رئیس جمهور فرهنگ را سایه بزرگ 
مردم خواند و به هجمه فرهنگی 
دشمنان به آداب و رسوم ملی و محلی 
اشاره کرد. آخرین حرف آیت الله 
رئیسی هم حول محور وحدت و 
انسجام مثال زدنی بین تشیع و تسنن 
هرمزگان و حفظ آن بود. تن صدایش 
فراز و فرود داشت. آنقدر هوای مردم 
سرپا ایستاده را داشت که حرف هایش 
را کوتاه کرد. در تمام طول سخنرانی، 
پرچم ها بود که تکان می خورد و 
شعارهای گاه به گاه وسط سخنرانی 

رئیس جمهور.
 

انتظار برای دریافت آخرین 
تقاضاها

آفتاب به خانه آخر رسیده بود 
و سرخی غروب از لابه لای ابرهای 
تکه پاره دیده می شد. حالا مردمی که 
برای دیدار رئیس جمهور آمده بودند، 
پس از پایان ملاقات، به سمت کار 
یا خانه های خود می رفتند. به رغم 
خستگی و شاید انتظار طولانی، هنوز 
هم می شد هیجان اولیه را در آنان 
دید. هیجان دیدن کسی که وعده ای 
نمی دهد که نتواند عملیاتی کند، 
هیجان دیدن کسی که یک انتظار و 
درد 25 ساله صیادان استان را بر آورده 

کرده بود و چه اتفاقی از این بهتر؟
دور تا دور محوطه را چشم چرخاندم. 
در این میان نگاهم روی آدم هایی 
ثابت ماند. نه کسی از آنها عکس 
گرفته و نه قرار بود تجلیل شوند 
اما کارشان را خوب انجام می دادند. 
اینها کسانی بودند که کیسه های 
مشکی توی دستشان بود و مرتب خم 
می شدند. بطری های آب و پاکت های 
آب میوه کم  کم از روی زمین آسفالت 
از  برخی  جمع می شد. هر چند 

مردم بی مبالاتی کرده بودند، اما به 
این معنی نبود که قرار است این 
زباله ها به حال خود رها شوند. همه 
چیز این مراسم باید خوب از کار در 
می آمد، یک مراسم مردمی که هرچند 
مسئولان در آن نقش داشتند، اما چه 
در استقبال و چه در پایان مراسم، 
بیشتر خود مردم بودند که آن را برگزار 

کرده بودند.
جمعیت متفرق شده بودند اما هنوز 
تعدادی نامه می نوشتند و خادمین 
منتظر دریافت بودند. گویی مانده 
بودند تا آخرین لحظه هم کسی 
ناامید نشود یا اگر فراموش کرده 
که نامه و تقاضایش را بنویسد، این 
کار را سر فرصت انجام دهد. به 

سمت نمازخانه گنبد فیروزه ای رفتم. 
سربازی توی قسمت زنانه روی صندلی 
نشسته بود. گفتم: »وقت نماز اینجا 
نماز خواند؟« بی حوصله  می شه 
بله ای گفت. چند دقیقه نماز خوانده 
از آنجا بیرون آمدم. سرخی غروب 
توی آسمان بود و در محوطه به تعداد 
انگشت شمار رفت و آمد می کردند. 
نگاهم تا پرچم وسط محوطه رفت. 
چه عصر خوبی بود. همه چیز در 
آرامش برگزار شد. قدم زنان به 
خیابان اصلی رفتم. راه ها باز شده 
بود. شهر به جنب و جوش افتاده 
بود. اما می دانستم خیابانی دیگر 
مسدود است؛ میهمان عزیز شهر 

جایی دیگر دعوت شده بود.

استقبال 
مردمی از 

رئیس جمهور 
در بندرعباس

زهرا شنبه زاده سرخایی
خبرنگار

گزارش

president.ir
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اولین برداشتی که بعد از خواندن 
فیلمنامه »آپاراتچی« از جلیل داشتید 

چه بود؟
یک عشق زلال نسبت به سینما، از 
جانب یک انسانی که ساده انگارانه به 
موضوع پیچیده سینما نگاه می کند. 
این تعارض در نوع خودش از نظر من 
بی نظیر بود. ما کارها و شخصیت های 
اینچنینی در سینما داشتیم؛ مانند 
نی  ا کارگرد به   » بین ور د شیفته  «
کریشتوف کیشلوفسکی که در سال 
۱۹۷۹ ساخته  شد. ولی قهرمان آن 
فیلم، مسیری متفاوت را طی می کند 
برای رسیدن به خواسته اش در حالی 
که جلیل »آپاراتچی« یک مسیر خود 
خواسته را انتخاب کرد؛ مسیری که 
خودش شیوه ورودش به سینما را 
تعیین می کند. او بی توجه به تمام 
پارامترها و حتی بی توجه به همه 
استانداردها و روش هایی که باید طی 
می کرد تا سینما را فرا می گرفت، 
به یک فیلمساز غریزی تبدیل شد. 
این فیلمساز به غریزی بودن یک 
نگاه تازه ای داشت و پارادوکس ها و 
تعارض هایی با پیرامونش و نهاد های 
سینمایی و اجتماعی ایجاد می کرد که 
از دل آن لحظات شیرینی بیرون می آمد 
و من شیفته همین تعارض ها شدم. 
همچنین تمام این اتفاق ها در تبریز رخ 
می داد و آن هم دهه 60. خود من علقه 
خاص و حس نوستالژیکی به دهه 60 
دارم ، چرا که در آن دهه نوجوانی خود 

را پشت سر گذاشتم. تمام این مسائل 
من را جذب کرد تا برای تبدیل آن به 

یک اثر سینمایی بجنگم.
»آپاراتچی« فیلمی است برای ادای 
دین به سینما یا می خواهد نگاهی 

داشته باشد به رویدادهای فرهنگی و 
اجتماعی دهه شصت تبریز در بستر 

یک درام؟
فیلم ما با دو نگاه موازی پیش می رود. 
یک نگاه ادای دینی به سینمای شریف 
و نجیب دهه شصت است و نگاه دوم 
حوادث و رویدادهای دهه 60 است. شما 
از زندگی و پیرامون یک خانواده متوسط 
در شهر تبریز، شکاف نسل ها، روابط 
اجتماعی و خانوادگی تا جنگ، بمباران 

و ترور و... در این فیلم می بینید.
یعنی در »آپاراتچی« به مسائل 

سیاسی و اجتماعی حاکم در ایران در 
دهه 60 هم پرداخته شده است؟

سیاسی نه به آن صورت ولی اجتماعی 
چرا.

 چون از جنگ و ترور... یاد کردید.
این بحث در جایی مطرح می شود که 
فیلمساز قصه ما تصمیم می گیرد درباره 
یک شهید فیلم بسازد. همین مسأله 
ما را هم به سمت جنگ و ترور کشاند. 
ما تحلیلی درباره این موضوع نداشتیم 

بلکه فیلم در این بستر اتفاق افتاد.
به نظر می رسد پارامترهای مختلفی 

در فیلم گنجانده شده است؟
بله. ما عاوه بر داشتن تصاویری از 
ترور، تشییع شهدا، نمازجمعه، اعزام 

به جبهه و... که اتمسفر غالب همان 
دوره بود، از روند شیرین زندگی هم 
غافل نبودیم. ارتباط های عاطفی در 
خانواده، حتی اختاف و شکاف بین 
نسل ها که بخشی از پتانسیل درام ما را 
پیش می برد. همچنین از نگاه متفاوت 
نسبت به سینما که برگرفته از نگاه 
فیلمفارسی قبل از انقاب بود و نسل 
جدیدی را که می خواهد نشان دهد 
فیلمفارسی مربوط به گذشته بوده؛ 
همه این ها  را با نگاهی شیرین در این 
فیلم روایت کردیم. ما حتی با جامعه 
روشنفکران تا امام جمعه هم شوخی 
کردیم. ولی اصاً به سمتی نرفتیم 
که هیچ کدام رویدادها و اشخاص را 
تحلیل سیاسی و اجتماعی کنیم. ما 
دوست داشتیم یک داستان شیرین، 
عامه پسند و باورپذیر را به واسطه 

قهرمان مان روایت کنیم.
 از شیوه انتخابی جلیل برای رسیدن 

به رؤیاهایش یاد کردید، چقدر در 
این فیلم این روش به نقد کشیده 

شده؟
فیلم ما یک فیلم اتوبیوگرافی 

نیست و به زندگی جلیل 
طائفی نمی پردازد بلکه 

زندگی  به  نگاهی 
ب  کتا و  ن  یشا ا
»آپاراتچی« است. 
پس ما ابتدا با 
جلیل طائفی کتاب 
و  وبه ر ر آپاراتچی 

مخاطب دارد مگر سنگ از آسمان ببارد
اصغر نعیمی/   کارگردان »دو روز دیرتر«

قرار گذاشتیم فیلمی بسازیم تا حداقل بودجه ای که برایش صرف شده از بین نرود. روایت 
فتح کار شجاعانه ای انجام داده و باید این محافظه کاری کنار گذاشته شود. چرا باید در نهادها 
فیلم هایی بسازیم که با مردم ارتباطی نداشته باشند و بعد به آنها فیلم ارزشی بگوییم. 
ارزش در ارتباط برقرارکردن با مردم است. اگر در اکران شرایط مناسب فراهم  شود قطعاً با 

مخاطب ارتباط برقرار می کند، مگراینکه سنگ از آسمان ببارد.

از نقاشی های خداوند تصویر ساختم
هادی شلالوند/    مدیر فیلمبرداری »طاهر«

 سه روز به شروع فیلم مانده بود که من به فیلم اضافه شدم. در جایی که پر از خبرهای بد 
بود من وارد طبیعت شدم و حال دلم در آنجا خوب بود. سعی کردم از نقاشی های خداوند 
تصویر بسازم. تاش شد از قاب های ثابت کمک بگیریم تا اتفاق را پیش ببریم. هر لحظه 
احساس می کردم خدا در تک تک پان ها به من کمک می کند و واقعاً اتفاقات پشت سر 

هم چیده می شد.

خبری که رد شد
مرتضی حسین علیزاده/  کارگردان »بی  بدن«

مدتی پیش رسانه ها خبر دادند که این فیلمنامه بر اساس قتل غزاله شکور نوشته شده، اما 
چنین چیزی صحت ندارد. البته همان مقطع زمانی در مصاحبه ای این خبر را رد کردم. درباره کلیت 
فیلم، می توانم بگویم که معدل گیری از چند پرونده قضایی است و به طور مشخص، هیچ پرونده 
خاصی مدنظر ما و فیلمنامه نیست. ما برای نوشتن فیلمنامه مرتب مستندات را پیگیری کردیم. 

»بی بدن« یکی از اجتماعی ترین فیلم های امسال جشنواره است که حرف هایی برای گفتن دارد.

به بهانه حضور هادی حجازی فر در »صبحانه با زرافه ها«

محبوب و جست و جوگر

هستیم که درباره روش آن می توان 
صحبت کرد و نقد هم داشت ولی من 
چنین قصدی ندارم و حتی نمی خواهم 
او را قضاوت کنم. اما درباره شخصیت 
جلیل رشیدی قصه؛ می خواهم ابتدا 
سؤالی را مطرح کنم. کسی که احساس 
می کند استعداد ذاتی در سینما دارد 
و عاقه ای در وجودش غلیان کرده، 
ولی سواد کمی دارد و آموزش آکادمیک 
ندارد، چه مسیری را باید طی کند؟

در اصل این علامت سؤال برای 
خودتان هم جذاب بود؟

بله. می خواستم بدانم تکلیف این 
آدم ها چیست؟ این همه تاش برای 
رسیدن به آرزویش برای من ستودنی 
بود. او تعداد زیادی فیلم کوتاه ساخت 
و در نهایت با دوربین سوپر هشت یک 
فیلم سینمایی ساخت. این کار سختی 
است آن هم در دهه شصت که تدوین 
آن بسیار زمان بر و سخت است که 
جلیل رشیدی همه اینها را به تنهایی 

انجام داده است.
خب در وهله اول باید وقتش را برای 

تحصیل و آموزش آکادمیک بگذارد 
که احتمالاً به لحاظ سنی فرصت 

کمی داشته است؟
درست است. عمرش برای این کار 
جواب نمی داد. پس این عاشق سینما 
چه کار کند؟ جواب منطقی همان 
است که شما گفتید چون سینما 
جایی نیست که کسی بدون سواد 

سینمایی بخواهد فیلم بسازد.
اتفاقی که این روزها به وفور دیده 

می شود.
این  از  جدای  حالا  دقیقاً. 
مسأله امروزه با ظهور فضای 
مجازی، عاقه مندان به 
سینما خیلی راحت تر 
به  از قبل می توانند 
آرزوهایشان برسند. 
هر روز با تعداد زیادی 

از کلیپ های مختلف در فضای مجازی 
روبه رو هستیم که هیچ اصولی را هم 
رعایت نمی کنند ولی مخاطب زیادی 
دارند. اینها را تأیید نمی کنم بلکه 
منظورم سخت بودن کار جلیل در 

60 بود. دهه 
شاید اگر جلیل طائفی در دوره 80 به 

بعد فعالیت می کرد، موفق تر می شد.
قطعاً. چون بیشتر مشکل ایشان در آن 
زمان بحث نرم افزار بود که الان خیلی 
راحت الوصول شده است. به همین 
دلیل شاید جایگاه اش متفاوت از حال 
حاضر بود. الان کسانی هستند که سواد 
سینمایی ندارند ولی به واسطه سرمایه و 
رانت وارد سینما شدند و سینمای نجیب 
انقاب را خدشه دار کردند و کسی به 
روی خودش هم نمی آورد. همچنین در 
سینمای ما؛ افراد بی سوادی هستند 
که در مقام ها و عناوین مختلف قرار 
دارند و بسیاری از باسوادهای سینمایی 
ما آنقدر جا برایشان تنگ است که از 
حلقه تولید خارج ماندند و تا آخر عمر 

هم نمی توانند وارد این حلقه شوند.
چقدر از جلیل طائفی در فیلم 

استفاده کردید یا خاطرات ایشان را 
شنیدید؟

 همان طور که با دکتر رشیدی؛ نویسنده 
کتاب »آپاراتچی« چندین دیدار داشتم، 
با خود آقای طائفی هم ماقات داشتم 
و از حضور ایشان در قسمتی از فیلم 
استفاده کردیم. حتی قرار است دیداری 
هم قبل از اکران با ایشان داشته باشیم 
و شاهد تقدیری شایسته از وی باشیم 
چون تمام رویدادهای فیلم برگرفته 
از خاطرات جلیل طائفی است. همه 
شخصیت هایی هم که در کتاب است، 

آقای تراب نژاد در قصه آورده اند.
چقدر کمدی بودن این کار برایتان 

چالش ایجاد کرد؟ فضای دهه 60؛ 
در شهر تبریز و رویدادهای آن دهه و 

حتی حضور یک کارگردان؛ همه اینها 

نگرانی های زیادی در بر دارد که به 
قشر خاصی برنخورد.

در تبریز و سریال هایی که برای شبکه 
استانی ساخته ام و تجربه فیلمسازی 
در فضایی کاماً جدی در تهران با 
موضوع انرژی هسته ای این را به 
من ثابت کرد که کار جدی برای من 
خیلی سخت تر است و در نهایت فکر 
می کنم سریال های کمدی که ساختم 
با موفقیت بیشتری همراه بود. به 
همین دلیل ورود به کار کمدی برایم 
سخت نبود، بخصوص اینکه بازیگران 
ما هم همراه بودند و جنس کمدی نیز 
کمدی موقعیت بود و کمدی سخیف 

کامی نداشتیم.
پس برای انتخاب بازیگر هم یکی 

از اولویت ها بعد از آشنایی با زبان 
ترکی؛ تجربه کمدی بود؟

در پروسه انتخاب بازیگر، از آن جایی که 
کار تا حدودی به سمت کمدی پیش 
می رفت، به دنبال بازیگر چهره بودیم. 
تجربه کار کمدی هم برایمان مهم بود 
ولی به دنبال بازیگری نبودیم که آورده ای 
با خود داشته باشد. ما بازیگری را 
می خواستیم که در کار از بداهه استفاده 
نکند و کاماً به متن وفادار باشد مگر 
این که اتفاقی در لحظه بیفتد و به توافق 
برای خلق بداهه برسیم؛ چون وسواس 
این را داشتم که فیلم به ورطه کمدی 
نیفتد، چون ما قصه ای کاماً جدی را 

روایت می کنیم.
از آنجایی که فیلم در دهه 60 روایت 
می شود و فیلمبرداری هم در تهران 
بوده بی شک نیاز به یک طراحی دقیق 
داشت و در عین حال نیاز به موسیقی 
داشت که هم بیانگر آن دوره باشد و هم 
ریشه آذری داشته و البته برای عموم 

جذاب باشد.
چقدر به موفقیت و دیده شدن این 

دو رشته در فیلم امیدوار هستید؟
همانطور که گفتید »آپاراتچی« در 

علی طاهرفر در گفت وگو با »ایران« از تجربه 
کارگردانی »آپاراتچی« گفته است

این عاشق سینما 
چه کار کند؟!

شیفته نگاه ساده انگارانه قهرمان اصلی داستانش شده و نوستالژی جذاب دهه شصت او را وادار به جنگیدن برای ساخت 
»آپاراتچی« می کند. فیلمی که قرار است نقطه پرتابی برای کارگردانش باشد. آپاراتچی با بازی تورج الوند، رضا ناجی، 
فاطمه مسعودی نیا، هومن برق نورد، بهنام تشکر و... نگاهی دارد به کتاب »آپاراتچی« روح الله رشیدی و زندگی جلیل 
طائفی؛ نقاش ساختمانی که علاقه اش به سینما زندگی او را به سمت و سویی متفاوت می برد. علی طاهرفر، اهل ارومیه 
است. او از سال 1361، وارد انجمن سینمای جوان شد و سال 1372، اولین فیلمش را با نام »خاک آشنا« ساخت. این 
فیلمساز جوان سال 1375 بود که اولین مجموعه تلویزیونی با موضوع کودک و نوجوان، به نام »سحرخیزان کوچک« را 
تولید کرد. »مه لقا«، »ترمینال غرب« و »طاهره« از دیگر ساخته های طاهرفر هستند. با او درباره ساخت جدیدترین اثر 

خود که به نظر می رسد فیلمی متفاوت در بستر دهه شصت است به گفت و گو نشستیم.

گفت و گو

زهرا جعفری
خبرنگار

»ممنوعه« )امیر پورکیان(، اما اغلب 
تجربیاتش در این حوزه چیزی به اعتبار 
کارنامه اش نیفزودند. او هرجا بیشتر 
روی نقش و متن، نظارت و دخالت 
داشته )آتابای( موفق تر بوده و توانسته 
جهانی که در ذهنش دارد، مقابل 
دوربین جان ببخشد، البته در 
آثاری که حجازی فر، درست 
میان  در  و  شده  انتخاب 
پازل قصه و بازیگرها، نقش 
تعیین کننده داشته مانند 
مجموعه همکاری هایش با 
محمدحسین مهدویان یا 
»بی همه چیز« )محسن 
قرایی( همچنان درجه 

یک بوده است. هادی حجازی فر، 
با کارگردانی »موقعیت مهدی« که در 
جشنواره فیلم فجر و اکران عمومی 
به  نگاه متفاوتش  ستایش شد، 
قهرمانان جنگ را به نمایش گذاشت. 
فیلم او، با نزدیک شدن به شخصیت 
مهدی و حمید باکری از سرداران 
شهید سال های دفاع مقدس و رابطه 
خانوادگی و برادرانه آنها، پر حس و 
حال و دوست داشتنی از کار درآمد و 
اشتیاق نسبت به فیلم های بعدی این 
کارگردان بازیگر را بیشتر کرد. او در همه 
این سال ها، بیشتر مقابل دوربین 
بوده تا روی صندلی کارگردانی، طبیعی 
است که پس از درخشش در سریال 

»پوست شیر« )جمشید محمودی( 
پیشنهادهای بازیگری به سویش سرازیر 
شود. زوج او و شهاب حسینی در این 
سریال، با نمایش دو وجه از شخصیت 
پدر، محبوبیتی خاص را تجربه کردند. 
نقش نعیم در »پوست شیر« با نمایش 
نقاط روشن و تاریک شخصیت یک 
پدر، رابطه عاطفی او با ساحل )پردیس 
احمدیه( و رفاقت مردانه او و رضا 
)علیرضا کمالی( گاه تا مرز یک لمپن 
خرده پای خافکار پیش می رفت و گاه 
یک منجی بامرام بود. حجازی فر این 
نقش را که از خودش مسن تر بود، با 
پختگی بازی می کرد و حضورش هرگز 
زیر سایه بازی کم ایراد شهاب حسینی، 

محو نمی شد. او امسال در جشنواره 
فیلم فجر با یک تجربه متفاوت حضور 
دارد. همکاری با سروش صحت در 
فیلم »صبحانه با زرافه ها« فعاً و روی 
کاغذ می تواند یک نقطه عطف تازه 
در کارنامه این بازیگر باشد. یک فیلم 
کمدی به سبک دیگر آثار صحت که 
حجازی فر را در کنار هوتن شکیبا، 
بهرام رادان و پژمان جمشیدی قرار 
داده است، ترکیبی شگفت انگیز و 
کنجکاوی برانگیز که کاش باعث شود 
تا وجهی تازه از شخصیت و قدرت 
بازیگری حجازی فر را دور از پرسونای 
مرد شهری خشمگین یا رنج دیده 

. ببینیم

موسی )لاتاری( به محبوبیت رسید. 
چهره استخوانی و سیمای تلخش، 
مناسب نقش ضدقهرمان یا مردان 
نظر  به  ه  رنج کشید و  سرسخت 
می رسید، با »آتابای« )نیکی کریمی( 

و »موقعیت مهدی« نقطه عطفی 
در کارنامه اش رقم خورد و از 

فضای آثار مشابه فاصله 
گرفت. حجازی فر در این 

سال ها گاهی در آثاری بازی 
کرده که قرار بوده برای 
تماشاگر گسترده جذاب 
باشند، به عنوان مثال 
فیلم »دوزیست« )برزو 
نیک نژاد( یا سریال 

چهره

تهران فیلمبرداری شد. یعنی تبریز 
را باید در تهران نشان می دادیم. 
چرا که تبریز تا اندازه ای بافت دهه 
شصت را از دست داده است. به 
همین دلیل مجبور بودیم محله های 
جنوب تهران و ورامین را به عنوان 
تبریز، نشان دهیم. این در فضاهای 
بیرونی اتفاق می افتاد و فضاهای 
داخلی هم خانه جلیل بود که 
لوکیشن اصلی به حساب می آمد. 
آقای محمدشاهی -طراح صحنه- طی 
سفری که به تبریز داشتند تحقیقاتی 
انجام دادند و با عاقه ای که خودشان 
به این موضوع داشتند؛ فضا و رنگ 
متفاوتی به فیلم بخشیدند. این 
نگاه به دور از اگزجره ایشان به نگاه 
من بسیار نزدیک بود و خیلی به 
فیلم کمک کرد. در مورد موسیقی 
هم مسعود سخاوت دوست یکی از 
گنجینه های اصیل موسیقی فیلم 
در ایران هستند که فکر می کنم 
فرصت و زمینه لازم برای خلق یک 
شاهکار بین المللی در ایشان وجود 
دارد. ایشان به ساز و سازبندی در 
موسیقی فیلم؛ مبتنی بر مضمون و 
داستان اشراف دارند. او با نگاهی به 
موسیقی های برتر فیلم های دنیا و 
سازبندی آذری، موسیقی ساخته اند 
که به فیلم »آپاراتچی« روح بخشید، 
چون به گونه ای فضای کلی آذربایجان 
را تداعی کرد که تکمیل کننده تصاویر 
بود. به طور مثال اگر در سکانسی 
هیچ المانی نداشتیم؛ همان موسیقی 

جای خالی المان را پر می کرد.
در نهایت می خواهم بدانم 

»آپاراتچی« می تواند برای شما نقطه 
پرتابی در سینما باشد؟

با تمام چالش ها و موانعی که منجر 
به گرفتن بخشی از انرژی من شد، بله 
فکر می کنم »آپاراتچی« برای من نقطه 

باشد. پرتاب 

سال 1394 نمایش »ایستاده در غبار« 
ساخته محمدحسین مهدویان در 
سی و چهارمین جشنواره فیلم فجر 
به تولد یک پدیده منجر شد؛ هادی 
حجازی فر. بازیگر باسابقه تئاتر در 
نقش شهید احمد متوسلیان قرار بود، 
شبیه بازیگر نباشد، نقش را زندگی کند 
و شاید مانند بسیاری از بازیگرانی با 

چنین تک نقش هایی، در خاطره ها 
 . ند بما

اما »ایستاده در غبار« آغاز مسیر 
بازیگری یکی از بهترین های سینمای 

ایران در دهه 90 شد. 
بازیگری برآمده از تئاتر که چند تجربه 
نخستش با مهدویان رقم خورد 
و با نقش کمال )ماجرای نیمروز( و 

محدثه واعظی پور
روزنامه نگار
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 حال و هوای
 جشنواره تئاتر فجر

آیین اختتامیه چهل و دومین 
جشنواره بین المللی تئاتر فجر 
با حضور و تجلیل از اساتید 
ی  ه ها و گر و  ت  پیشکسو
دانشجویی یکی از پرشورترین 
اختتامیه های جشنواره فجر 

. د بو
 از آنجایی که برگزیدگان این 
جشنواره تئاتر فجر فهرست 
بلندبالایی را شامل می شود 
بر  کوتاهی  مرور  به  تنها 
چگونگی برگزاری اختتامیه این 
رویداد هنری اکتفا می کنیم و 
اطلاع از اسامی برگزیدگان را به 
مراجعه علاقه مندان به سایت 

جشنواره می سپاریم.
آیین اختتامیه این دوره با 
درخشش نام هنرمندان بزرگ 
و صاحبنام کشور همراه بود، 
تش  آ همچون  چهره هایی 
 ، خلج سماعیل  ا  ، تقی پور
حشمت قاسمی که مورد تقدیر 

گرفتند. قرار 
همچنین هنرمندانی نظیر اکبر 
عبدی و جهانگیر الماسی و... 
تئاتر،  خاطره سازان  از  که 
هستند  تلویزیون  و  سینما 
حضور  مراسم  این  در   نیز 

داشتند.
 حضور اکبر عبدی روی سن با 
تشویق پرشور جوانان حاضر در 

مراسم همراه شد.
و  ن  ا مند هنر ل  ستقبا ا  
علاقه مندان در این مراسم 
بسیار چشمگیر بود آنچنان 
که حتی در بالکن های تالار 
هم جای خالی وجود نداشت.

تئاتر گزارش

عدالت 
فرهنگی 
شعار ما 

بوده و تلاش 
کردیم در 

طول دوره 
خدمتگزاری 

این امر 
محقق شود 
و خوشحال 

هستیم 
از مناطق 

مختلف 
کشور، 

هنرمندان در 
صحنه حاضر 

شدند

جشنواره شعر فجر و چهل ودومین جشنواره 
تئاتر فجر و همزمانی اختتامیه این دو 
رویداد فرهنگی- رقابتی با برپایی آیین 
افتتاحیه چهل ودومین جشنواره فیلم 
فجر، پایان هفته پرشوری را برای فرهنگ 
و اهالی اش رقم زد. وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی با حضور در این آیین های فرهنگی 
و هنری به سخنرانی هایی درباره سینما، 

تئاتر و شعر پرداخت.

 بانوان در هیأت داوران فیلم فجر
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در آیین افتتاحیه جشنواره 
فیلم فجر از این رویداد به عنوان یک 
جشن ملی یاد کرد:»این یک جشنواره ملی 
و رهایی از بندهاست. این نکته مهم است 
که ما به انقلاب اسلامی و دستاوردهای 
بزرگ آن می بالیم. جشنواره ها افتخارشان 
این است که با این عنوان قرآنی یعنی 
فجر مزین هستند.«  او از بالندگی سینمای 
ایران بر دو اصل امید و اخلاق گفت و 
 این دو شاخصه را ویژگی آثار این دوره 
عنوان کرد.  اسماعیلی در ادامه بر حضور 
بانوان در هیأت داوران تأکید کرد و گفت:»این 
واقعیت است که بانوان عفیف ما پرچمدار 
ما هستند. از آقایان خزاعی و امینی هم 
از  سپاسگزارم که در هیأت های داوری 
 بانوان عزیز دعوت کردند و این بزرگواران 

حضور داشتند.«

عدالت فرهنگی شعار ما بوده  و هست
همان طور که در ابتدای گزارش هم اشاره 
شد، این هفته با برپایی آیین پایانی 
چهل ودومین جشنواره بین المللی تئاتر 
فجر نیز همراه بود. وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در این مراسم گفت:»امسال 
هم مانند سال گذشته جشنواره های 
منطقه ای نقش مهمی در ایجاد رونق 
برای رشد و تعالی تئاتر در سراسر کشور 
ایفا کردند.« اسماعیلی ضمن قدردانی از 
هنرمندان و گروه های هنری که از نقاط 
مختلف کشور همواره سعی در روشن نگه 
داشتن چراغ این بخش از هنر کشورمان 
داشته اند، ادامه داد:»عدالت فرهنگی 
شعار ما بوده و تلاش کردیم در طول 
دوره خدمتگزاری این امر محقق شود 
و خوشحال هستیم از مناطق مختلف 
کشور از جزیره خارک گرفته تا سایر نقاط 
ایران هنرپرور، هنرمندان در این صحنه 
حاضر شدند.«وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گفت:»حوزه تئاتر حوزه ای جریان ساز 
بین همه هنرهای نمایشی است چراکه 
بخش های مهم و اصلی در هنرهای 
نمایشی از تئاتر سرچشمه می گیرند؛ هر 
چقدر تئاتر رونق داشته باشد، به تبع آن 
سایر بخش های هنری از رونق برخوردار 
خواهند بود.« وی با بیان اینکه از سازمان 
بهزیستی به خاطر همکاری های صورت 
گرفته تشکر می کنم، افزود:»در تئاترشهر 
در خدمت عزیزان توان یاب بودم و قول 
داده ایم مجموعه های هنری برای این 
عزیزان تناسب سازی شود که ان شاءالله 
در سال آینده شاهد حل مشکل این 

 گزارش »ایران« از هفته  پرشوری که فرهنگ 
و اهالی  هنر پشت سر گذاشتند

آغاز فیلم فجر و پایان 
جشنواره های شعر و تئاتر

عکس / رضا معطریان 

حیه  فتتا ا سم  ا مر  / فرهنگی ه  و گر
لمللی  بین ا ره  ا جشنو ومین  چهل ود
فیلم فجر در حالی شامگاه چهارشنبه 
11 بهمن ماه برگزار شد که طی چهار 
دوره اخیر این رویداد، آیین افتتاحیه ای 
به صورت مستقل نداشت. نکوداشت 
چهار هنرمند پیشکسوت عرصه سینما، 
اهدای جوایز بخش فیلم کوتاه، بخش 
فیلم های مستند و بخش تبلیغات از 
بخش های مختلف آیین افتتاحیه بود. 
اجرای آیین افتتاحیه را محمد سلوکی 
برعهده داشت و مراسم با صحبت های 
دبیر جشنواره شروع شد. در بخش 

تبلیغات جوایز به امید میرزایی )برگزیده 
آنونس و تیزر برای فیلم تصور(، محمد 
تقی پور )برگزیده پوستر برای طراحی 
»فسیل«( و محمد بدرلو )برگزیده بهترین 
عکس برای »سه کام حبس«( رسید. در 
ادامه بخش تجلیل از ابوالفضل پورعرب 
و فریبا کوثری برگزار شد.  کوثری هم 
یک تشکر ویژه داشت: »از خودم و زنان 
هنرمندی که در همه عرصه ها به هنر 
سینما جان دادند، تشکر می کنم.« در 
بخش معرفی برگزیدگان بخش فیلم های 
کوتاه داستانی دیپلم افتخار به فیلم کوتاه 
»یوفو« سیدحمید و سیدمهدی حسینی 

اهدا شد و تندیس بلورین به فیلم 
کوتاه »شریف« محمد علیزاده فرد تعلق 
گرفت. پس از اجرای پرفورمنس نمایشی 
موسیقایی به یاد شهدای مظلوم غزه، 
برگزیدگان بخش فیلم های مستند بلند 
معرفی شدند. دیپلم افتخار این بخش 
به »آخرین کوسه نهنگ« رامتین بالف 
تعلق گرفت و تندیس این بخش هم  به 
فیلم »قوی دل« علی فراهانی صدر رسید. 
پس از پخش نماهنگی به یاد شهدای 
حادثه تروریستی اخیر کرمان از پرویز 
شیخ طادی کارگردان سینما و محمدرضا 
علیقلی آهنگساز تقدیر شد. علیقلی با 

عزیزان هنرمند خواهیم بود.«

 هویت مردم ایران با شعر پیوند 
خورده است

یکی دیگر از رویدادهای مهم فرهنگی که 
شاهد برپایی اختتامیه آن بودیم، برپایی 
آیین اختتامیه هجدهمین جشنواره شعر 
فجر است. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در این مراسم گفت:»این رویداد به شکل 
فاخر برگزار شد. در این دوره شاهد رشد 
کمی و کیفی آثار بودیم. تلاش داریم در 
همه استان ها محافل ادبی برگزار شود و 
در ماه رمضان پخش شبانه آیین شعر فجر 
را خواهیم داشت.« اسماعیلی با تأکید بر 
اینکه شعر در جامعه ایران نقشی پیشتاز 
دارد و هویت مردم ایران با شعر و ادب 
پیوند خورده است، ادامه داد:»در ایران 
شعر به زبان حکمت و اخلاق تبدیل شده 
است. باید بتوانیم به حوزه زبان و شعر با 
استفاده از ادبیات غنی بپردازیم. کودکان ما 
باید بتوانند شاهنامه، گلستان و بوستان را 
بخوانند.« وی با اعلام اینکه وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی برای برگزاری جشنواره 
بین المللی شعر بلوچ برنامه ریزی می کند، 
ادامه داد: »جشنواره بین المللی شعر عرب را 
برگزار می کنیم. با اینکه فارسی نماد هویت 
ایران است اما از گویش ها و زبان های 
مختلف استفاده می کنیم. شعر و موسیقی 
در همه جای این کشور زنده است، حتی 
در کاخ های سلاطین عثمانی، در چین و 
دیگر کشورها اشعار فارسی نوشته شده 
 است. ایران محصور در مرزهای سیاسی 

نیست.«  

آرزوی صلح برای همه مردم دنیا گفت که روشن شدن چراغ چهل و دومین جشنواره فیلم فجر
هیچ وقت روی صحنه نیامده، چون خود 
را همیشه جزو مردم می داند. او همچنین 
گفت: »اگر قرار است چیزی از من بماند 
آن موسیقی است. من فقط شنیدنی 
هستم.« در پایان مراسم هم ارکستر ملی 
ایران به رهبری ارکستر همایون رحیمیان 
قطعاتی را برای مخاطبان در سالن اجرا 
کردند. رقابت فیلم های بلند سینمایی 
اما از 12 بهمن ماه با آغاز نمایش فیلم ها 
در سینماهای مردمی شروع شده است. 
با استقبال مخاطبان از آثار این دوره از 
جشنواره، دو فیلم »مجنون« به کارگردانی 
مهدی شامحمدی و »تمساح خونی« به 
کارگردانی جواد عزتی در روز اول به سانس 

ویژه رسیدند.
عکس / سجاد صفری
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نگاره

تنها با چشم  دل می توان درست دید؛ 
چیزهای مهم با چشم سر قابل  دیدن 

نیستند.
شازده کوچولو، آنتوان دو سنت اگزوپری

 به مناسبت برپایی شانزدهمین دوره جشنواره 
هنرهای تجسمی فجر، در نقاط مختلفی 
از کشورمان شاهد برپایی نمایشگاه هایی 
هستیم که میزبانی بخشی از این رویداد 
هنری را برعهده دارند؛ از جمله می توان به 
فرهنگستان هنر اشاره کرد که آثار تعدادی 
از شرکت کنندگان این دوره در آن به نمایش 

گذاشته شده است.
 

 عکس:مهر  

شت عکس نو فضای مجازی

خبر کاظمی درباره یک رونمایی
محمد کاظم کاظمی، شاعر و پژوهشگر ادبیات، تازه ترین استوری خود 
را به اطلاع رسانی درخصوص برگزاری مراسم رونمایی و جشن امضای 
کتاب »افغانستان به روایت روزنامه اطلاعات« اختصاص داده است.
این برنامه روز شنبه، چهاردهم بهمن ماه جاری، از ساعت 9:30 تا 11:30 
در شهر مشهد و به میزبانی مجتمع دکتر شریعتی جهاد دانشگاهی 

برگزار می شود.

قدردانی پرواز همای از تبریزی ها
پرواز همای، خواننده و نوازنده موسیقی ایرانی تازه ترین نوشته خود را 
به اجرای اخیرش برای تبریزی ها اختصاص داده و نوشته: »هر بار که به 
آذربایجان)تبریز( آمدم، چنان لبریز از مهر و محبت شما شدم و آنچنان 
حمایتم کردید که بیش از پیش دلتنگتان شدم، خاک پای شما هستم 
و دوستتان دارم.« او در استوری دیگر خود به اجرایی که بزودی در رشت 
خواهد داشت هم اشاره کرده، این کنسرت قرار است به میزبانی تالار 
مرکزی رشت برگزار شود. علاقه مندان کسب اطلاعات بیشتر می توانند 

سری به صفحه این هنرمند بزنند.

دیدار داوری اردکانی با همکاران قدیمی
در صفحه منتسب به مرکز دایرةالمعارف بزرگ اسلامی، تصاویری از حضور 
رئیس پیشین فرهنگستان علوم در مرکز دایرةالمعارف بزرگ اسلامی 
منتشر شده که در توضیحات این تصویر آمده: »تعدادی از اعضای شورای 
عالی علمی مرکز دایرة المعارف بزرگ اسلامی با حضور در این مؤسسه 
پژوهشی، با کاظم موسوی بجنوردی، رئیس آن دیدار کردند. در این 
جلسه، سید فتح الله مجتبایی، رضا داوری اردکانی، عنایت الله مجیدی 
و احمد مسجدجامعی حضور داشتند. این نخستین مرتبه ای بود که 
داوری اردکانی، از زمان کناره گیری از ریاست فرهنگستان علوم در این 

مرکز حضور می یافت.«

 پیکر خواننده ترانه ماندگار »یار دبستانی« 
در آغوش خاک آرام گرفت

 گروه فرهنگی/ اهالی فرهنگ و هنر داغدار درگذشت هنرمند انقلابی و خواننده مطرح کشورمان 
شدند؛ زنده یاد جمشید جم خواننده ترانه مشهور و ماندگار »یار دبستانی من« بود که شامگاه 

چهارشنبه یازدهم بهمن بر اثر ایست قلبی دار فانی را وداع گفت.
جمشید جم درباره علاقه اش به موسیقی و مسیری که بابت آن طی کرد، به رسانه ها گفته بود: 
»در محرم سال 1357 در کنار بسیاری از بزرگان موسیقی شاگردی می کردم، زیرا می خواستم دانش 
بالایی نسبت به موسیقی داشته باشم. من تمام موسیقی های ایرانی، موسیقی ملل، سمفونی و... 
را مطالعه کردم. اوایل یک موتور گازی خریدم و باندهای ماشین برادرم را برداشتم و نوارهای  الله اکبر 

را می گذاشتم و در میدان می چرخیدم تا فضایی انقلابی در شهر حاکم 
شود. در 21 بهمن سال 1357 زمانی که امام خمینی)ره( 

فرمودند حکومت نظامی لغو شده است، با وجودی که 
من تیر خورده بودم، اما با مشارکت مردم حضور 

پیدا کردیم و رادیو و تلویزیون را گرفتیم و بعد از آن 
به رادیو رفتیم و در میدان ارگ پنهان شدیم. به 
دلیل وجود دو تانک در میدان ارگ درگیری زیادی 
شکل گرفت، اما در این زمان به نظامیان گفتیم 

که این گروه مردمی است، باید رادیو را تحویل 
دهید و خدا را شکر توانستیم رادیو را تحویل بگیریم. 

من به دلیل علاقه زیادی که به رادیو داشتم، در آنجا ماندگار 
شدم.« گفتنی است که روز گذشته مراسم خاکسپاری زنده یاد 
جمشید جم در قطعه هنرمندان بهشت زهرا)س( تهران برگزار 
شد. مراسم ترحیم این هنرمند فقید ساعت 15 تا 17:30 روز 
یکشنبه 15 بهمن در مسجد امام خمینی)ره( شهرک اکباتان 

تهران برگزار می شود.

خبر

 #فلسطین #غزه

طراح/ زکریا یحیی

الهیات‌فرهنگی‌طوفان‌الاقصی

امروزه 
جهان با 

آگاهی کامل 
می داند 

و می بیند 
که پروژه 

استعماری، 
قومیتی و 

نظامی رژیم 
غاصب 

صهیونیستی 
از 70 سال 

گذشته 
به یک 

»رادیکالیسم 
نابودگر 

جهانی« 
تبدیل شده 

که هیچ 
خصلت 

انسانی ای 
در کالبد آن 

وجود ندارد. 
اژدها با 

تمام قدرت 
سربرآورده 

است، در 
حالی که 

قدرت 
بزرگ تری 

به جدال با 
آن برخاسته 

است

سؤالی که امروزه برای دانشوران آزاده و 
فضلای متفکر مطرح است و در محافل 
حوزوی و دانشگاهی درباره اش سخن 
می گویند، این است: الهیات فرهنگی 
جهان، مسأله طوفان الاقصی را چگونه 
فهم کرده و چگونه آن را با هویت دینی 
اعم از مسلمان، مسیحی، یهودی و... 

تطبیق می دهد؟
من می خواهم این صورت مسأله را 
تغییر دهم و بگویم، طوفان الاقصی، 
خود حامل یک »الهیات فرهنگی 
ی  لحظه ا ر  د که  ست  ا  » ید جد
تاریخی متولد شده؛ در زمانه رکود 
و  جهان  در  غربی سازی  فرهنگی 
دقیقاً هنگامی که موج رویگردانی 
امریکایی- سکولار  فرهنگ های  از 
اروپایی در بالاترین سطح خود بسر 
می برد و همه نشانه ها، روند قدرت  
گرفتن »فرهنگ های معنوی« را نشان 
می دهد. طوفان الاقصی در زمان »رکود 
غربی«، ارزش های فرهنگی مقاومت را 
در مقیاسی جهانی به همه ارائه داد 
که به سبب گستردگی حیرت انگیز 
صورت بندی  در  باید  پیامدهایش، 

»الهیات فرهنگی« آن بکوشیم.
۱- وجدان شرمسار جهان

طوفان الاقصی، آغازی نظامی، حیاتی 
فرهنگی و سرشتی اسلامی دارد؛ و 
دنیا را وارد دوره ای تازه از »بازاندیشی 
اخلاقی« و »شرمساری بین المللی« 
درباره سیاست های جهانی غرب کرد. 
مبنا و معنای این بازاندیشی اخلاقی 

را نمی توان خارج از حیطه آموزه های 
دینی و مفاهیم مذهبی درک کرد.

این شرمساری و رویگردانی، دهه هاست 
که وجدان های آزاده را به پیشوایی امام 
خمینی)ره( و رهبری حکیمانه حضرت 
آیت الله خامنه ای به حرکت درآورده 
است و نتایج آن را امروزه می توان در 
سطوح مختلف از جغرافیای سیاسی و 
فرهنگ جهانی، مطالعه کرد. بنابراین، 
بازاندیشی اخلاقی جهان یک امر 
دینی است و همان طور که تحلیلگران 
در این مورد با یکدیگر اجماع دارند: 
»این بازاندیشی اخلاقی را باید در دل 
سه سنت بزرگ دینی اسلام، مسیحیت 
و یهودیت درک کرد، همان طور که 
مقاومت فلسطین نیز به مثابه امر 

دینی درک شده است.«
۲- تمدن شکننده غرب

مسأله دیگری که به ما اجازه می دهد 
درباره »الهیات فرهنگی طوفان الاقصی« 
سخن بگوییم این است که به باور 
بسیاری از اندیشمندان، آنچه جهانیان 
در پسا طوفان الاقصی فهم کردند، 
»جهانی شدن مقاومت« در مقابل 
»رکود فرهنگی جهانی  شدن« بود. 
غربِ فرهنگی، مدت هاست به دوره 
»فترت هویت« وارد شده و وضعیت 
تمدنی آن که به قول هانتینگتون 
یک »میراث مسیحی-یهودی« است، 
بسیار شکننده تر از قبل است. در 
چنین وضعی، خیزش نیروهای معارض 
تمدن غرب، بر دشواری های پیش 
و  ید  می افزا آن  حکومت های  وی  ر
وضعیت بحرانی آنها را از درون و به 
لحاظ ایدئولوژیک، بسیار پیچیده تر از 

می کند. قبل 
از نظر من، جهانی شدن مقاومت، 
شتاب دهنده یک »انقلاب نرم جهانی« 
است و این، یک کلیشه یا شعار نیست 

که بخواهد با پروپاگاندا و تبلیغات القا 
شود، بلکه می توان با بررسی های 
علمی شواهد آن را ارائه داد. این شواهد 
در مطالعات جدید ارائه شده است؛ از 
جمله اینکه پس از وقوع فاجعه انسانی 
در غزه، ملت های جهان به سمت 
سوژگی و »کنشگری فراملی« در این 
موضوع تمایل پیدا کردند. این تمایل 
نزد تحلیلگران به خروج ملت های 
جهان از ابژگی حاکمیت های خود 
در خصوص مسأله فلسطین تفسیر 
ز  ا مستقل   ، ملت ها  : د می شو
دولت های خود، رژیم صهیونیستی را 
به ایجاد فجایع انسانی متهم کردند و 
از ساختار گفتمان حاکمیت هایی که 
سمت صهیونیسم ایستادند، کاملاً 
خروج کردند و اینجا می توان سنجید 
که چه کسانی، سمت درست تاریخ 

برگزیدند. را 
شکل گیری این روند، ناشی از قدرت 
ابتکار و گشودگی ذهنی جریان جهانی 
مقاومت است و این توانایی را به آن 
می دهد که ترجمان گفتمان خود را 
در افکار مختلف بیابد. ثانیاً، جریان 
مقاومت به سبب انعطاف پذیری در 
اشکال و روش های خود، قادر است که 
ملیت های متفاوت را حول محورهای 
اساسی ارزش های انسانی، گردهم 
بیاورد و این یک خصلت ذاتی اسلام 

. ست ا
۳- قدرت قرآنی و جهان انقلابی

مقبولیت مقاومت، نشانگر یک پویایی 
تازه میان هویت، دین و جامعه است؛ 
پویایی ای که در تاریخ معاصر کم نظیر 
بوده و نقطه آغاز آن در جهان ما نیز 
»انقلاب اسلامی ایران« است که به 
قول میشل فوکو، بازگشت روح به یک 
جهان بی روح بود. انقلاب ما تنها به 
یک دلیل توانست پژواک جهانی بیابد 

رکود غرب و خیزش مقاومت: پنج روند تازه انقلابی 
که جهان با آن روبه روست

مهر

و آن تکیه امام راحل عظیم الشأن بر 
»قدرت قرآنی« اسلام ناب بود.

سرشت اسلامی مقاومت نیز در امتداد 
انقلاب توانست با تکیه بر »قدرت 
قرآنی« به »کنشگری های فراملی « 
شکل دهد که غیرمتحد و غیرمنسجم 
نیستند و امروزه تنها نوک کوه یخ آن، 

به چشم می آید.
و  امریکایی ها  که  همیشه  مانند 
صهیونیست ها آچمز می شوند، این بار 
نیز در تصور هیچ یک از نظریه پردازان 
غربی و اندیشکده های خام اندیش 
لیبرال سرمایه داری نمی گنجید که 
یک اتحاد فرهنگی با سرشتی دینی و 
منبعث از مقاومت اسلامی، در جهانی 
به اصطلاح مدرن با این قدرت پدید 
آید و میان مردمی که قرار بود در 
دهکده جهانی تا ابد حبس شوند، 
یک آرمان بین المللی جهت رهایی از 
این زندان شکل بگیرد. من حدود یک 
ماه پیش از عملیات طوفان الاقصی، 
در »همایش بین المللی خورشید« 
در مشهد، تأکید کردم که جهان 
پیش  روی ما یک »جهان انقلابی« 
است و حرکت پیروان ادیان توحیدی 
به سوی احیای ارزش های اساسی 
انسانیت است و این جز با رهایی از 
روند غربی سازی و مبارزه با آن، ممکن 
نیست. نشانه ها و تحلیل های امروز را 
می توان بهترین مؤید »نظریه جهان 

انقلابی« دانست.
۴- تحول ارزش ها در جهان 

فرهنگی
روشن است که خیزش جهانی مقاومت 
به سبب چیزی فراتر از مواجهه با 
یک رژیم آپارتاید است و نباید در 
و  شبه روشنفکری  گفتمان های  دام 
شبه دینی در تحلیل این مسأله افتاد، 
بلکه باید با این تفسیرها که مسأله را 
فرو می کاهد، برخورد منتقدانه داشت. 
هر چند آپارتایدها، همیشه به ضد 
خود بدل می شوند و رژیم های آپارتاید  
زیادی نیز در طول تاریخ جهان ظهور 
کرده اند، اما اکثریت آنها جنبه های 

محدود سرزمینی داشته اند.
آپارتاید صهیونیستی یک »آپارتاید 
ملی محدود« و مطابق با نظریه های 
سیاسی رایج نیست، بلکه آپارتایدی 
جهان شمول و جهانی است و از این 
جهت، سرشت آن با همه رژیم های 
دیکتاتوری، نژادپرست و بنیادگرا فرق 
دارد. این سرشت شیطانی خاص، یک 
»احساس خطر بین المللی خاص« را 
نیز در ذهن مردم جهان پدید آورده که 
گویی تازه متوجه شده اند که ممکن 
است همه ارزش ها، دستاوردها و 
هستی  شان از رهگذر وجود این آپارتاید 
صهیونیستی جهانی، به مخاطره بیفتد.
از رهگذر این احساس خطر جمعی، 
یک »جامعه فرهنگی جدید جهانی« 
نیز در حال پیدایش است که بتدریج 
را می توان  آناتومی آن  و  ساختارها 
یک  جامعه،  ین  ا داد.  تشخیص 
روایت جمعی و مردمی درباره جهان 
پساطوفان الاقصی دارد که درباره آن باید 
بیشتر بحث شود. براساس پژوهش ها 
و پیمایش های معتبر که نگرش های 
جهانی را تحلیل می کند، »فداکاری و 
مقاومت سرسختانه فلسطینی ها در آزاد 
کردن سرزمین شان برای بقا در شرایط 

کنونی، به روایت های جمعی و مردمی 
که حتی شامل صداهای سکولار هم 
می شود، تبدیل شده است«. با وجود 
تبلیغات جریان های سکولار درباره 
ماهیت این روایت جمعی و جهانی، 
همه عناصر اساسی  آن، برگرفته از 
و  اسلامی  انقلاب  معرفت شناسی 

گفتمان مقاومت است.
امروزه جهان با آگاهی کامل می داند و 
می بیند که پروژه استعماری، قومیتی 
و نظامی رژیم غاصب صهیونیستی از 
70 سال گذشته به یک »رادیکالیسم 
نابودگر جهانی« تبدیل شده که هیچ 
خصلت انسانی ای در کالبد آن وجود 
ندارد. اژدها با تمام قدرت سربرآورده 
است، در حالی که قدرت بزرگ تری به 
جدال با آن برخاسته است. برای همه 
مردم جهان، دیگر کاملاً روشن است 
که هدف این پروژه نابودی تاریخ، 
هویت، معیشت، حضور، حقوق، زندگی 
و مجموعاً هستی فلسطینیان است 
و اکنون عاملیت مردم است که به 
صحنه جهانی علیه صهیونیسم شکل 
می دهد. این بذری بود که تنها امام 
خمینی )ره( در اذهان جهانیان برای 

مبارزه با باطل کاشت.
۵- مسأله آزادسازی انسان

اینجا ما به نقطه کانونی بحث خود 
الهیات  پیدایش  آن  و  بازمی گردیم 
فرهنگی طوفان الاقصی است که آرمان 
»آزادسازی سرزمین« را برای جهان 
به اندیشه »آزادسازی انسان« تبدیل 
کرد. همان طور که متفکران فرهنگی 
مقاومت و دانشمندان مستقل از این 
جریان نیز، با هم اجماع دارند و درباره 
آن بحث شده است، طوفان الاقصی 
فراروایت امپریالیسم که تبعیض، 
 ، پرستی د ا نژ  ، ستم  ، ی می گر نظا
فریب، سوءاستفاده از قدرت، طمع، 
انسان زدایی و سایر اشکال خشونت 
دولتی را تداوم بخشیده، با شدت هر 

چه تمام تر به چالش کشید.
اخلاقی  بازاندیشی  مسأله  اکنون 
درباره غرب پس از طوفان الاقصی، 
از عرصه نظری محض و بحث های 
آکادمیک خارج شده و به ساحت 
بحث های عمومی رفته است. همین 
امر، رفتارهای اجتماعی تازه ای را در 
جهان برای حمایت از مقاومت اسلامی 
پدید آورده است. ظهور این »یکپارچگی 
فراملی« که مورد توجه تحلیلگران 
ایرانی نیز بوده است، یک »سرمایه 
جهانی« برای انقلاب اسلامی است. 
رهبری حکیمانه امام خامنه ای نشان 
داد که انقلاب ایستایی ندارد و ثمرات 
و برکات آن، مستقیم و غیرمستقیم، به 
پویایی اش یاری می رسانند و »سرمایه 

جهانی« آن را افزایش می دهند.
من در این مدت به سبب ملاقات 
و بحث با متفکران، پژوهشگران و 
اساتید مختلف غیرمسلمان متوجه 
شدم که آنچه آنها را مجذوب مقاومت 
اسلامی می کند، جنبه عملی این 
الهیات فرهنگی است که از آن در 
مقالات شان با عنوان »جذابیت عملی 
الهیاتی« نیز یاد کرده اند. این همان 
رمز اسلام ناب امام خمینی)ره( است 
که عرفان و مبارزه را در کنار هم قرار 
می دهد و »اسلام عارفان مبارزه جو« را 

می کند. جهانی 
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